

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «ГУК Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домоуправление №35»

Стройка:

АПРЕЛЬ 2014-2015-2016-2017

Объект:

Текущий ремонт общего имущества МКД 2017 год

|               |         |
|---------------|---------|
| Форма по ОКВД | Код     |
|               | 0322005 |

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

| Номер документа | Дата составления |
|-----------------|------------------|
| 3               | 30.04.17         |

| Отчетный период |          |
|-----------------|----------|
| с               | по       |
| 01.04.17        | 30.04.17 |

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **576.447** тыс. руб.

монтажных работ: **1.434** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.737** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **58.091** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2017 г.

| № поз. | Шифр, номер норматива, код ресурса | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса | Единица измерения    | Количество           |                     | Сметная стоимость в текущих ценах |       |
|--------|------------------------------------|---|----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------------------|-------|
|        |                                    |   |                      | на единицу измерения | по проектным данным | на единицу измерения              | общая |
| 1      | 2                                  | 3   | 4                    | 5                    | 6                   | 7                                 | 8     |
|        |                                    |   | Кол-во механизаторов |                      |                     |                                   |       |

**Раздел 2. Гожувская , 13 АПРЕЛЬ 2017**

ком. 31

|           |                       |  |                           |             |                  |               |        |
|-----------|-----------------------|--|---------------------------|-------------|------------------|---------------|--------|
| <b>1.</b> | <b>Э02-01-004-26</b>  | <b>Смена муфты, к/гайки</b>  | <b>100 шт.</b>            | <b>0.04</b> | <b>3 539.06</b>  | <b>141.56</b> |        |
|           |                       |  | <b>Объем: 2+2</b>         |             |                  |               |        |
| 1. 1.     | з1-1039               | Рабочий строитель среднего разряда 3,9                                   | чел.-ч                    | 28.7        | 1.148            | 87.380        | 100.31 |
| 1. 2.     | з1000-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                    | 0.02        | 0.0008           | 242.520       | 0.19   |
| 1. 3.     | х03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч                    | 0.02        | 0.0008           | 287.72        | 0.23   |
|           |                       |  | (1)                       |             |                  | 242.52        | 0.19   |
| 1. 4.     | с101-1669             | Очес льняной   | кг                        | 0.2         | 0.008            | 1 200.00      | 9.60   |
| 1. 5.     | с2-1                  | Муфта  | шт.                       | 50          | 2                | 12.55         | 25.10  |
| 1. 6.     | с2-2                  | К/гайка  | шт.                       | 50          | 2                | 3.16          | 6.32   |
|           |                       | Накладные расходы  |                           |             |                  | 75%           | 75.38  |
|           |                       | Сметная прибыль  |                           |             |                  | 3%            | 6.51   |
|           |                       | Всего с НР и СП  |                           |             |                  |               | 223.44 |
| <b>2.</b> | <b>Э02-02-001-132</b> | <b>Монтаж перемычки ( 2шт.)</b>  | <b>100 м трубопровода</b> | <b>0.01</b> | <b>7 906.90</b>  | <b>79.07</b>  |        |
|           |                       |  | <b>Объем: 0.5+0.5</b>     |             |                  |               |        |
| 2. 1.     | з1-0033               | Рабочий среднего разряда 3,3   | чел.-ч                    | 89.3        | 0.893            | 81.970        | 73.20  |
| 2. 2.     | з1000-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                    | 0.1         | 0.001            | 242.520       | 0.24   |
| 2. 3.     | х03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч                    | 0.1         | 0.001            | 287.72        | 0.29   |
|           |                       |  | (1)                       |             |                  | 242.52        | 0.24   |
| 2. 4.     | х04-0502              | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                   | маш.-ч                    | 4.58        | 0.0458           | 37.60         | 1.72   |
| 2. 5.     | х04-0504              | Аппарат для газовой сварки и резки                                       | маш.-ч                    | 4.1         | 0.041            | 2.75          | 0.11   |
| 2. 6.     | х40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | маш.-ч                    | 0.1         | 0.001            | 612.22        | 0.61   |
|           |                       |  | (1)                       |             |                  | 170.43        | 0.17   |
| 2. 7.     | с101-1522             | Электроды диаметром 5 мм Э42А  | т                         | 0.0019      | 0.000019         | 165 000.00    | 3.14   |
|           |                       | Накладные расходы  |                           |             |                  | 75%           | 55.08  |
|           |                       | Сметная прибыль  |                           |             |                  | 3%            | 4.02   |
|           |                       | Всего с НР и СП  |                           |             |                  |               | 138.17 |
| <b>3.</b> | <b>Э02-02-002-71</b>  | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>        | <b>100 шт. арматуры</b>   | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |        |
| 3. 1.     | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                    | 102         | 4.08             | 79.260        | 323.38 |
| 3. 2.     | с509-3368             | Набивки сальниковые  | кг                        | 3.5         | 0.14             | 204.66        | 28.65  |
|           |                       | Накладные расходы  |                           |             |                  | 75%           | 264.02 |
|           |                       | Сметная прибыль  |                           |             |                  | 3%            | 18.48  |
|           |                       | Всего с НР и СП  |                           |             |                  |               | 634.53 |
| <b>4.</b> | <b>Э02-02-002-74</b>  | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>              | <b>100 заглушек</b>       | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |        |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|       |         |                            |        |      |       |        |        |
|-------|---------|----------------------------|--------|------|-------|--------|--------|
| 4. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 112  | 2.24  | 79.260 | 177.54 |
| 4. 2. | с1-1    | Техпластина                | кг     | 25.2 | 0.504 | 80.00  | 40.32  |
|       |         | <i>Накладные расходы</i>   |        |      |       | 75%    | 133.16 |
|       |         | <i>Сметная прибыль</i>     |        |      |       | 3%     | 10.53  |
|       |         | <i>Всего с НР и СП</i>     |        |      |       |        | 361.55 |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>                                 |  |  |  |  |  |                 | <b>790.52</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>790.52</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>527.63</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>39.54</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>1 357.69</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>                                 |  |  |  |  |  |                 | <b>1 357.69</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>527.63</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>39.54</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>16.26</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>1.07</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         |  |  |  |  |  | <b>0.18</b>     | <b>0.46</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 375.48</b> |

**Раздел 3. Гожувская , 25А АПРЕЛЬ 2017**

|           |                      |   |                             |      |             |                   |                   |
|-----------|----------------------|---|-----------------------------|------|-------------|-------------------|-------------------|
| <b>5.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт.<br/>арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>   | <b>352.03</b>     |
| 5. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 102  | 4.08        | 79.260            | 323.38            |
| 5. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                          | 3.5  | 0.14        | 204.66            | 28.65             |
|           |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |      |             | 75%               | 264.02            |
|           |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |      |             | 3%                | 18.48             |
|           |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |      |             |                   | 634.53            |
| <b>6.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>       | <b>100<br/>заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b>  | <b>217.86</b>     |
| 6. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 112  | 2.24        | 79.260            | 177.54            |
| 6. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                          | 25.2 | 0.504       | 80.00             | 40.32             |
|           |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |      |             | 75%               | 133.16            |
|           |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |      |             | 3%                | 10.53             |
|           |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |      |             |                   | 361.55            |
| <b>7.</b> | <b>СЗ-999</b>        | <b>Смена окон деревянных на окна из ПВХ профиля</b>               | <b>шт.</b>                  |      | <b>1</b>    | <b>153 329.74</b> | <b>153 329.74</b> |

|   |  |  |  |  |  |  |                   |
|---|--|--|--|--|--|--|-------------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>               |  |  |  |  |  |  | <b>153 899.63</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b> |  |  |  |  |  |  | <b>153 899.63</b> |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |  |  |  |                 |                   |
|---|--|--|--|-----------------|-------------------|
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5, 6)                 |  |  |  |                 | <b>397.18</b>     |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5, 6)                    |  |  |  |                 | <b>29.01</b>      |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |                 | <b>154 325.82</b> |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>                                 |  |  |  |                 | <b>154 325.82</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |                 | <b>397.18</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |                 | <b>29.01</b>      |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>      |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>       |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |                 | <b>154 338.84</b> |

**Раздел 4. Гожувская , 3 . АПРЕЛЬ 2017**

|           |                      |   |                             |      |             |                  |               |
|-----------|----------------------|---|-----------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>8.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 8. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 8. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                          | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|           |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |      |             | 75%              | 264.02        |
|           |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |      |             | 3%               | 18.48         |
|           |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |      |             |                  | 634.53        |
| <b>9.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100<br/>заглушки</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 9. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 9. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                          | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|           |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |      |             | 75%              | 133.16        |
|           |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |      |             | 3%               | 10.53         |
|           |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>                                 |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| . <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| . <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>                                 |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 5. Гожувская , 5 . АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>10.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 10. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 10. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53        |
| <b>11.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 11. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 11. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>                                 |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>                                 |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 6. Гожувская ,7 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                     |       |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|---------------------|-------|-------------|------------------|---------------|
| <b>12.</b> | <b>Э02-01-003-01</b> | <b>Замена перегоревшей электролампы</b> | <b>электролампа</b> |       | <b>1</b>    | <b>25.53</b>     | <b>25.53</b>  |
| 12. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3              | чел.-ч              | 0.095 | 0.095       | 79.260           | 7.53          |
| 12. 2.     | с509-9012            | Лампы накаливания                       | шт.                 | 1     | 1           | 18.00            | 18.00         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>                |                     |       |             | 75%              | 5.65          |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>                  |                     |       |             | 3%               | 0.94          |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>                  |                     |       |             |                  | 32.11         |
| <b>13.</b> | <b>Э02-01-004-26</b> | <b>Смена кран-буксы (ком.21,22)</b>     | <b>100 шт.</b>      |       | <b>0.02</b> | <b>12 747.81</b> | <b>254.96</b> |
| 13. 1.     | з1-1039              | Рабочий строитель среднего разряда 3,9  | чел.-ч              | 28.7  | 0.574       | 87.380           | 50.16         |
| 13. 2.     | с101-1669            | Очес льняной                            | кг                  | 0.2   | 0.004       | 1 200.00         | 4.80          |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|            |                      |  |                             |      |             |                     |                                    |
|------------|----------------------|--|-----------------------------|------|-------------|---------------------|------------------------------------|
| 13. 3.     | с68-1                | Кран-букса<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль<br>Всего с НР и СП          | шт.                         | 100  | 2           | 100.00<br>75%<br>3% | 200.00<br>37.62<br>8.78<br>301.36  |
| <b>14.</b> | <b>Э02-02-002-33</b> | <b>Смена сифона - на пластмассовых трубопроводах (ком.21,22)</b>               | <b>сифон</b>                |      | <b>1</b>    | <b>187.90</b>       | <b>187.90</b>                      |
| 14. 1.     | з1-0020              | Рабочий среднего разряда 2   | чел.-ч                      | 0.55 | 0.55        | 71.530              | 39.34                              |
| 14. 2.     | з1-0040              | Рабочий среднего разряда 4   | чел.-ч                      | 0.55 | 0.55        | 88.280              | 48.55                              |
| 14. 3.     | с6-1                 | Гофра<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль<br>Всего с НР и СП               | шт.                         | 1    | 1           | 100.00<br>75%<br>3% | 100.00<br>65.93<br>7.61<br>261.44  |
| <b>15.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>              | <b>100 шт.<br/>арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>     | <b>352.03</b>                      |
| 15. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                      | 102  | 4.08        | 79.260              | 323.38                             |
| 15. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль<br>Всего с НР и СП | кг                          | 3.5  | 0.14        | 204.66<br>75%<br>3% | 28.65<br>264.02<br>18.48<br>634.53 |
| <b>16.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b>        | <b>100<br/>заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b>    | <b>217.86</b>                      |
| 16. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                      | 112  | 2.24        | 79.260              | 177.54                             |
| 16. 2.     | с1-1                 | Техпластина<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль<br>Всего с НР и СП         | кг                          | 25.2 | 0.504       | 80.00<br>75%<br>3%  | 40.32<br>133.16<br>10.53<br>361.55 |

|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>                                 | <b>1 038.28</b>       |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>1 038.28</b>       |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         | <b>506.37</b>         |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            | <b>46.34</b>          |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>1 590.99</b>       |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>                                 | <b>1 590.99</b>       |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>506.37</b>         |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>46.34</b>          |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816 15.60</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027 1.25</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>1 607.84</b>       |

**Раздел 7. Гожувская , 9 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>17.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 17. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 17. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53        |
| <b>18.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 18. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 18. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>                                 |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>                                 |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 8. Косарева, 104 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |            |       |          |             |             |
|------------|----------------------|---|------------|-------|----------|-------------|-------------|
| <b>19.</b> | <b>Э02-01-003-03</b> | <b>Мелкий ремонт электропроводки</b>  | <b>1 м</b> |       | <b>2</b> | <b>4.10</b> | <b>8.20</b> |
| 19. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч     | 0.05  | 0.1      | 79.260      | 7.93        |
| 19. 2.     | с101-2499            | Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм | кг         | 0.002 | 0.004    | 68.57       | 0.27        |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |            |       |          | 75%         | 5.95        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |            |       |          | 3%          | 0.42        |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |            |       |          |             | 14.57       |

кв.№79

|            |                      |   |                |     |             |                 |              |
|------------|----------------------|---|----------------|-----|-------------|-----------------|--------------|
| <b>20.</b> | <b>Э02-01-001-25</b> | <b>Демонтаж радиаторов весом до 80 кг</b> | <b>100 шт.</b> |     | <b>0.01</b> | <b>8 597.49</b> | <b>85.97</b> |
| 20. 1.     | з1-0021              | Рабочий среднего разряда 2,1              | чел.-ч         | 110 | 1.1         | 72.300          | 79.53        |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|            |                       |   |   |                       |                |                  |                 |
|------------|-----------------------|---|---|-----------------------|----------------|------------------|-----------------|
| 20. 2.     | з1000-0001            | Затраты труда машинистов  | чел.-ч                                  | 2.24                  | 0.0224         | 242.520          | 5.43            |
| 20. 3.     | х03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м  | маш.-ч                                  | 2.24                  | 0.0224         | <u>287.72</u>    | <u>6.44</u>     |
|            |                       |   | (1)                                     |                       |                | 242.52           | 5.43            |
|            |                       | Накладные расходы   |   |                       |                | 75%              | 63.72           |
|            |                       | Сметная прибыль   |   |                       |                | 3%               | 4.49            |
|            |                       | Всего с НР и СП   |   |                       |                |                  | 154.18          |
| <b>21.</b> | <b>Э02-02-001-113</b> | <b>Установка радиаторов чугунных</b>                                      | <b>100 кВт радиаторов и конвекторов</b> |                       | <b>0.01295</b> | <b>9 125.76</b>  | <b>118.18</b>   |
|            |                       |   |   | <b>Объем: 0.185*7</b> |                |                  |                 |
| 21. 1.     | з1-0034               | Рабочий среднего разряда 3,4  | чел.-ч                                  | 75.5                  | 0.977725       | 82.870           | 81.02           |
| 21. 2.     | з1000-0001            | Затраты труда машинистов  | чел.-ч                                  | 2.72                  | 0.035224       | 242.520          | 8.54            |
| 21. 3.     | х02-1141              | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.-ч                                  | 0.14                  | 0.001813       | <u>573.87</u>    | <u>1.04</u>     |
|            |                       |   | (1)                                     |                       |                | 242.52           | 0.44            |
| 21. 4.     | х03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м  | маш.-ч                                  | 2.58                  | 0.033411       | <u>287.72</u>    | <u>9.61</u>     |
|            |                       |   | (1)                                     |                       |                | 242.52           | 8.10            |
| 21. 5.     | х33-0206              | Дрели электрические   | маш.-ч                                  | 0.21                  |                | 7.61             | 0.02            |
|            |                       |   |   |                       | 0.0027195      |                  |                 |
| 21. 6.     | х40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                              | маш.-ч                                  | 3.34                  | 0.043253       | <u>612.22</u>    | <u>26.48</u>    |
|            |                       |   | (1)                                     |                       |                | 170.43           | 7.37            |
|            |                       | Накладные расходы   |   |                       |                | 75%              | 67.17           |
|            |                       | Сметная прибыль   |   |                       |                | 3%               | 5.56            |
|            |                       | Всего с НР и СП   |   |                       |                |                  | 190.91          |
| <b>22.</b> | <b>С8-1</b>           | <b>Секция радиатора чугунная</b>  | <b>шт.</b>                              |                       | <b>7</b>       | <b>472.86</b>    | <b>3 310.02</b> |
|            | кв.№43                |   |   |                       |                |                  |                 |
| <b>23.</b> | <b>Э02-01-004-26</b>  | <b>Смена тройника Ц26/В15</b>   | <b>100 шт.</b>                          |                       | <b>0.01</b>    | <b>16 553.56</b> | <b>165.54</b>   |
| 23. 1.     | з1-1039               | Рабочий строитель среднего разряда 3,9                                    | чел.-ч                                  | 28.7                  | 0.287          | 87.380           | 25.08           |
| 23. 2.     | з1000-0001            | Затраты труда машинистов  | чел.-ч                                  | 0.02                  | 0.0002         | 242.520          | 0.05            |
| 23. 3.     | х03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м  | маш.-ч                                  | 0.02                  | 0.0002         | <u>287.72</u>    | <u>0.06</u>     |
|            |                       |   | (1)                                     |                       |                | 242.52           | 0.05            |
| 23. 4.     | с101-1669             | Очес льняной  | кг                                      | 0.2                   | 0.002          | 1 200.00         | 2.40            |
| 23. 5.     | с8-2                  | Тройник Ц26/В15   | шт.                                     | 100                   | 1              | 138.00           | 138.00          |
|            |                       | Накладные расходы   |   |                       |                | 75%              | 18.85           |
|            |                       | Сметная прибыль   |   |                       |                | 3%               | 5.53            |
|            |                       | Всего с НР и СП   |   |                       |                |                  | 189.92          |
| <b>24.</b> | <b>Э02-02-002-71</b>  | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>         | <b>100 шт. арматуры</b>                 |                       | <b>0.12</b>    | <b>8 800.83</b>  | <b>1 056.10</b> |
| 24. 1.     | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                                  | 102                   | 12.24          | 79.260           | 970.14          |
| 24. 2.     | с509-3368             | Набивки сальниковые   | кг                                      | 3.5                   | 0.42           | 204.66           | 85.96           |



*Накладные расходы*

75% 792.08

*Сметная прибыль*

3% 55.45

*Всего с НР и СП*

1 903.62

|            |                      |   |                     |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|---------------------|-------------|------------------|---------------|
| <b>25.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушек</b> | <b>0.06</b> | <b>10 893.12</b> | <b>653.59</b> |
| 25. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч              | 112         | 6.72             | 79.260        |
| 25. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                  | 25.2        | 1.512            | 80.00         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |             |                  | 75%           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |             |                  | 3%            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |             |                  | 1 084.65      |

|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>                                 | <b>5 397.60</b>       |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>5 397.60</b>       |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19-21, 23-25)</b>  | <b>1 347.23</b>       |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19-21, 23-25)</b>     | <b>103.04</b>         |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>6 847.87</b>       |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>                                 | <b>6 847.87</b>       |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>1 347.23</b>       |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>103.04</b>         |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816 41.52</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027 2.78</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         | <b>0.18 5.33</b>      |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>6 897.50</b>       |

**Раздел 9. Косарева, 112 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                         |          |              |               |
|------------|----------------------|---|-------------------------|----------|--------------|---------------|
| <b>26.</b> | <b>Э03-01-001-40</b> | <b>Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3 воды)</b> | <b>10 м3</b>            | <b>1</b> | <b>68.69</b> | <b>68.69</b>  |
| 26. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 0.82     | 0.82         | 79.260        |
| 26. 2.     | х31-0202             | Насосы для водопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м       | маш.-ч                  | 0.134    | 0.134        | 27.58         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |          |              | 75%           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |          |              | 3%            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |          |              | 120.96        |
| <b>27.</b> | <b>Э02-01-003-01</b> | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>   | <b>электролампа</b>     | <b>6</b> | <b>25.53</b> | <b>153.18</b> |
|            |                      |   | <b>Объем: 1.0+2+1+2</b> |          |              |               |
| 27. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 0.095    | 0.57         | 79.260        |
| 27. 2.     | с509-9012            | Лампы накаливания   | шт.                     | 1        | 6            | 18.00         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |          |              | 75%           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |          |              | 3%            |
|            |                      |   |                         |          |              | 5.61          |

|            |                      |   |                         |                         |               |                  |                 |
|------------|----------------------|---|-------------------------|-------------------------|---------------|------------------|-----------------|
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |                         |               |                  | 192.68          |
| <b>28.</b> | <b>Э02-02-003-05</b> | <b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели на л/кл)</b> | <b>1 прибор</b>         |                         | <b>1</b>      | <b>69.06</b>     | <b>69.06</b>    |
| 28. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 0.19                    | 0.19          | 79.260           | 15.06           |
| 28. 2.     | с509-9011            | Выключатели   | шт.                     | 1                       | 1             | 54.00            | 54.00           |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |                         |               | 75%              | 11.30           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |                         |               | 3%               | 2.41            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |                         |               |                  | 82.77           |
| <b>29.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>                 | <b>100 шт. арматуры</b> |                         | <b>0.2</b>    | <b>8 800.83</b>  | <b>1 760.17</b> |
| 29. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102                     | 20.4          | 79.260           | 1 616.90        |
| 29. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5                     | 0.7           | 204.66           | 143.26          |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |                         |               | 75%              | 1 320.13        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |                         |               | 3%               | 92.41           |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |                         |               |                  | 3 172.71        |
| <b>30.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b>           | <b>100 заглушек</b>     |                         | <b>0.1</b>    | <b>10 893.12</b> | <b>1 089.31</b> |
| 30. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112                     | 11.2          | 79.260           | 887.71          |
| 30. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2                    | 2.52          | 80.00            | 201.60          |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |                         |               | 75%              | 665.78          |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |                         |               | 3%               | 52.65           |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |                         |               |                  | 1 807.75        |
|            |                      | <i>Поручень</i>   |                         |                         |               |                  |                 |
| <b>31.</b> | <b>Е68-24-1;</b>     | <b>Изготовление и монтаж поручня</b>  | <b>1 м</b>              |                         | <b>2.05</b>   | <b>112.34</b>    | <b>230.29</b>   |
| 31. 1.     | 31-1031              | Рабочий строитель среднего разряда 3,1  | чел.-ч                  | 0.33                    | 0.6765        | 80.160           | 54.23           |
| 31. 2.     | X04-0502             | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                            | маш.-ч                  | 0.09                    | 0.1845        | 37.60            | 6.94            |
| 31. 3.     | C101-1515            | Электроды диаметром 4 мм Э46  | т                       | 0.0005                  | 0.001025      | 165 000.00       | 169.13          |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |                         |               | 75%              | 40.67           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |                         |               | 3%               | 1.63            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |                         |               |                  | 272.59          |
| <b>32.</b> | <b>С67-1</b>         | <b>Труба проф. 40x20x1,5</b>  | <b>м</b>                |                         | <b>2.0705</b> | <b>59.97</b>     | <b>124.17</b>   |
|            |                      |   |                         | <b>Объем: 2.05*1.01</b> |               |                  |                 |

|  |                 |
|--|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>                      | <b>3 494.87</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>               | <b>69.06</b>    |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 28)</b> | <b>11.30</b>    |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28)</b>    | <b>2.41</b>     |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>        | <b>82.77</b>    |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>        | <b>3 425.81</b> |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |                       |
|---|-----------------------|
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26, 27, 29-31)        | <b>2 109.21</b>       |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26, 27, 29-31)           | <b>155.82</b>         |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>5 690.84</b>       |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>                                 | <b>5 773.61</b>       |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>2 120.51</b>       |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>158.23</b>         |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816 65.35</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027 4.27</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         | <b>0.18 1.92</b>      |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>5 845.15</b>       |

**Раздел 10. Косарева, 70 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                   |             |               |                 |              |
|------------|----------------------|---|-------------------|-------------|---------------|-----------------|--------------|
| <b>33.</b> | <b>Э02-01-003-03</b> | <b>Мелкий ремонт электропроводки</b>  | <b>1 м</b>        |             | <b>2</b>      | <b>4.10</b>     | <b>8.20</b>  |
| 33. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч            | 0.05        | 0.1           | 79.260          | 7.93         |
| 33. 2.     | с101-2499            | Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм | кг                | 0.002       | 0.004         | 68.57           | 0.27         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                   |             |               | 75%             | 5.95         |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                   |             |               | 3%              | 0.42         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                   |             |               |                 | 14.57        |
| <b>34.</b> | <b>Э02-01-004-26</b> | <b>Смена проходной пробки кв.№33</b>  | <b>100 шт.</b>    |             | <b>0.01</b>   | <b>8 753.56</b> | <b>87.54</b> |
| 34. 1.     | з1-1039              | Рабочий строитель среднего разряда 3,9  | чел.-ч            | 28.7        | 0.287         | 87.380          | 25.08        |
| 34. 2.     | з1000-0001           | <i>Затраты труда машинистов</i>   | <i>чел.-ч</i>     | <i>0.02</i> | <i>0.0002</i> | <i>242.520</i>  | <i>0.05</i>  |
| 34. 3.     | х03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м          | <u>маш.-ч</u>     | 0.02        | 0.0002        | <u>287.72</u>   | <u>0.06</u>  |
|            |                      |   | (1)               |             |               | 242.52          | 0.05         |
| 34. 4.     | с10-1                | Пробка проходная  | шт.               | 100         | 1             | 60.00           | 60.00        |
| 34. 5.     | с101-1669            | Очес льняной  | кг                | 0.2         | 0.002         | 1 200.00        | 2.40         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                   |             |               | 75%             | 18.85        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                   |             |               | 3%              | 3.19         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                   |             |               |                 | 109.58       |
| <b>35.</b> | <b>Э02-01-004-26</b> | <b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>                            | <b>100 сгонов</b> |             | <b>0.01</b>   | <b>4 763.56</b> | <b>47.64</b> |
| 35. 1.     | з1-1039              | Рабочий строитель среднего разряда 3,9  | чел.-ч            | 28.7        | 0.287         | 87.380          | 25.08        |
| 35. 2.     | з1000-0001           | <i>Затраты труда машинистов</i>   | <i>чел.-ч</i>     | <i>0.02</i> | <i>0.0002</i> | <i>242.520</i>  | <i>0.05</i>  |
| 35. 3.     | х03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м          | <u>маш.-ч</u>     | 0.02        | 0.0002        | <u>287.72</u>   | <u>0.06</u>  |
|            |                      |   | (1)               |             |               | 242.52          | 0.05         |
| 35. 4.     | с10-3                | Сгон, резьба д=15мм   | шт.               | 100         | 1             | 20.10           | 20.10        |
| 35. 5.     | с101-1669            | Очес льняной  | кг                | 0.2         | 0.002         | 1 200.00        | 2.40         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                   |             |               | 75%             | 18.85        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                   |             |               | 3%              | 1.99         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                   |             |               |                 | 68.48        |

Эл. узел

|            |                      |  |                         |         |             |                  |               |
|------------|----------------------|--|-------------------------|---------|-------------|------------------|---------------|
| <b>36.</b> | <b>Э02-01-002-35</b> | <b>Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (ком. 321)</b> | <b>100 шт.</b>          |         | <b>0.02</b> | <b>22 860.06</b> | <b>457.20</b> |
| 36. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                  | 81      | 1.62        | 79.260           | 128.40        |
| 36. 2.     | с101-1669            | Очес льняной   | кг                      | 0.7     | 0.014       | 1 200.00         | 16.80         |
| 36. 3.     | с56-1                | Вентиль д=15мм   | шт.                     | 100     | 2           | 156.00           | 312.00        |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>   |                         |         |             | 75%              | 96.30         |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |         |             | 3%               | 16.61         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |         |             |                  | 570.11        |
| <b>37.</b> | <b>Э02-01-004-26</b> | <b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>                           | <b>100</b>              |         | <b>0.02</b> | <b>5 079.56</b>  | <b>101.59</b> |
|            |                      |  | <b>сгонов</b>           |         |             |                  |               |
| 37. 1.     | з1-1039              | Рабочий строитель среднего разряда 3,9   | чел.-ч                  | 28.7    | 0.574       | 87.380           | 50.16         |
| 37. 2.     | з1000-0001           | <i>Затраты труда машинистов</i>  | чел.-ч                  | 0.02    | 0.0004      | 242.520          | 0.10          |
| 37. 3.     | х03-0954             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м         | маш.-ч                  | 0.02    | 0.0004      | 287.72           | 0.12          |
|            |                      |  | (1)                     |         |             | 242.52           | 0.10          |
| 37. 4.     | с10-2                | Сгон, к/гайка, резьба д=15мм   | шт.                     | 100     | 2           | 23.26            | 46.52         |
| 37. 5.     | с101-1669            | Очес льняной   | кг                      | 0.2     | 0.004       | 1 200.00         | 4.80          |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>   |                         |         |             | 75%              | 37.70         |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |         |             | 3%               | 4.18          |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |         |             |                  | 143.46        |
| <b>38.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>                | <b>100 шт. арматуры</b> |         | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 38. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                  | 102     | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 38. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые  | кг                      | 3.5     | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>   |                         |         |             | 75%              | 264.02        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |         |             | 3%               | 18.48         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |         |             |                  | 634.53        |
| <b>39.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b>          | <b>100 заглушек</b>     |         | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 39. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                  | 112     | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 39. 2.     | с1-1                 | Техпластина  | кг                      | 25.2    | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>   |                         |         |             | 75%              | 133.16        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |         |             | 3%               | 10.53         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |         |             |                  | 361.55        |
| <b>40.</b> | <b>Э01-06-001-01</b> | <b>Ремонт скамеек(замена 2-х брусьев)</b>  | <b>шт.</b>              |         | <b>1</b>    | <b>229.27</b>    | <b>229.27</b> |
| 40. 1.     | з1-0020              | Рабочий среднего разряда 2   | чел.-ч                  | 0.44    | 0.44        | 71.530           | 31.47         |
| 40. 2.     | с101-1805            | Гвозди строительные  | т                       | 0.00034 | 0.00034     | 90 000.00        | 30.60         |
| 40. 3.     | с45-1                | Брус 40х50   | м                       | 4.4     | 4.4         | 38.00            | 167.20        |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>   |                         |         |             | 75%              | 23.60         |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |         |             | 3%               | 7.59          |

Всего с НР и СП

260.46

|  |                       |
|--|-----------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10                                | <b>1 501.33</b>       |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   | <b>1 501.33</b>       |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)                         | <b>598.42</b>         |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                            | <b>62.99</b>          |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            | <b>2 162.74</b>       |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10                                | <b>2 162.74</b>       |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              | <b>598.42</b>         |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                | <b>62.99</b>          |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | <b>0.030816 18.44</b> |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   | <b>0.027 1.70</b>     |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)         | <b>0.18 0.01</b>      |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              | <b>2 182.89</b>       |

**Раздел 11. Косарева, 70А . АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                             |      |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|-----------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>41.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 41. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 41. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                          | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |      |             | 75%              | 264.02        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |      |             | 3%               | 18.48         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |      |             |                  | 634.53        |
| <b>42.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100<br/>заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 42. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 42. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                          | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |      |             | 75%              | 133.16        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |      |             | 3%               | 10.53         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |      |             |                  | 361.55        |

|   |               |
|---|---------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11                     | <b>569.89</b> |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -        | <b>569.89</b> |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)              | <b>397.18</b> |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                 | <b>29.01</b>  |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | <b>996.08</b> |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11                     | <b>996.08</b> |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                   | <b>397.18</b> |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |                 | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 12. Косарева, 76 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                                  |             |                  |               |        |
|------------|----------------------|---|----------------------------------|-------------|------------------|---------------|--------|
| <b>43.</b> | <b>Э02-01-003-01</b> | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>                                 | <b>электр<br/>олам<br/>па</b>    | <b>1</b>    | <b>25.53</b>     | <b>25.53</b>  |        |
| 43. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 0.095       | 0.095            | 79.260        | 7.53   |
| 43. 2.     | с509-9012            | Лампы накаливания   | шт.                              | 1           | 1                | 18.00         | 18.00  |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |             |                  | 75%           | 5.65   |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |             |                  | 3%            | 0.94   |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |             |                  |               | 32.11  |
| <b>44.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>арматур<br/>ы</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |        |
| 44. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 102         | 4.08             | 79.260        | 323.38 |
| 44. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                               | 3.5         | 0.14             | 204.66        | 28.65  |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |             |                  | 75%           | 264.02 |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |             |                  | 3%            | 18.48  |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |             |                  |               | 634.53 |
| <b>45.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b>     | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |        |
| 45. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 112         | 2.24             | 79.260        | 177.54 |
| 45. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                               | 25.2        | 0.504            | 80.00         | 40.32  |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |             |                  | 75%           | 133.16 |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |             |                  | 3%            | 10.53  |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |             |                  |               | 361.55 |

|   |  |  |  |                 |  |                 |
|---|--|--|--|-----------------|--|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>                                |  |  |  |                 |  | <b>595.42</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |                 |  | <b>595.42</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |                 |  | <b>402.83</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |                 |  | <b>29.95</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |                 |  | <b>1 028.20</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>                                |  |  |  |                 |  | <b>1 028.20</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |                 |  | <b>402.83</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |                 |  | <b>29.95</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  | <b>0.030816</b> |  | <b>12.41</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  | <b>0.027</b>    |  | <b>0.81</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |                 |  | <b>1 041.42</b> |

**Раздел 13. Косарева, 78 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                       |   |                         |         |               |                  |               |
|------------|-----------------------|---|-------------------------|---------|---------------|------------------|---------------|
| <b>46.</b> | <b>Э02-02-002-71</b>  | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>   | <b>100 шт. арматуры</b> |         | <b>0.04</b>   | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 46. 1.     | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102     | 4.08          | 79.260           | 323.38        |
| 46. 2.     | с509-3368             | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5     | 0.14          | 204.66           | 28.65         |
|            |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                         |         |               | 75%              | 264.02        |
|            |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |         |               | 3%               | 18.48         |
|            |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |         |               |                  | 634.53        |
| <b>47.</b> | <b>Э02-02-002-74</b>  | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b>   | <b>100 заглушек</b>     |         | <b>0.02</b>   | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 47. 1.     | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112     | 2.24          | 79.260           | 177.54        |
| 47. 2.     | с1-1                  | Техпластина   | кг                      | 25.2    | 0.504         | 80.00            | 40.32         |
|            |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                         |         |               | 75%              | 133.16        |
|            |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |         |               | 3%               | 10.53         |
|            |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |         |               |                  | 361.55        |
| <b>48.</b> | <b>Э03-04-001-167</b> | <b>Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной</b> | <b>100 м2 кровли</b>    |         | <b>0.0165</b> | <b>3 086.48</b>  | <b>50.93</b>  |
|            |                       | <b>Объем: 11*0.15</b>   |                         |         |               |                  |               |
| 48. 1.     | з1-0032               | Рабочий среднего разряда 3,2  | чел.-ч                  | 2.8     | 0.0462        | 81.070           | 3.75          |
| 48. 2.     | х40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | <u>маш.-ч</u>           | 0.04    | 0.00066       | <u>612.22</u>    | <u>0.40</u>   |
|            |                       |   | (1)                     |         |               | 170.43           | 0.11          |
| 48. 3.     | с13-1                 | Мастика битумно-резиновая   | т                       | 0.045   |               | 63 000.00        | 46.78         |
|            |                       |   |                         |         | 0.0007425     |                  |               |
|            |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                         |         |               | 75%              | 2.81          |
|            |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |         |               | 3%               | 1.61          |
|            |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |         |               |                  | 55.35         |
| <b>49.</b> | <b>Е68-24-1;</b>      | <b>Ремонт отдельных участков металлического ограждения газонов</b>  | <b>1 м</b>              |         | <b>3</b>      | <b>112.34</b>    | <b>337.01</b> |
| 49. 1.     | 31-1031               | Рабочий строитель среднего разряда 3,1  | чел.-ч                  | 0.33    | 0.99          | 80.160           | 79.36         |
| 49. 2.     | Х04-0502              | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)  | маш.-ч                  | 0.09    | 0.27          | 37.60            | 10.15         |
| 49. 3.     | С101-1515             | Электроды диаметром 4 мм Э46  | т                       | 0.0005  | 0.0015        | 165 000.00       | 247.50        |
|            |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                         |         |               | 75%              | 59.52         |
|            |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |         |               | 3%               | 2.38          |
|            |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |         |               |                  | 398.91        |
| <b>50.</b> | <b>Э01-06-001-01</b>  | <b>Ремонт скамеек (мат. б/у)</b>  | <b>шт.</b>              |         | <b>1</b>      | <b>62.07</b>     | <b>62.07</b>  |
| 50. 1.     | з1-0020               | Рабочий среднего разряда 2  | чел.-ч                  | 0.44    | 0.44          | 71.530           | 31.47         |
| 50. 2.     | с101-1805             | Гвозди строительные   | т                       | 0.00034 | 0.00034       | 90 000.00        | 30.60         |
|            |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                         |         |               | 75%              | 23.60         |
|            |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |         |               | 3%               | 2.57          |

|  |                       |
|--|-----------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13                                | <b>1 019.90</b>       |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   | <b>1 019.90</b>       |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)                         | <b>483.11</b>         |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                            | <b>35.58</b>          |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            | <b>1 538.59</b>       |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13                                | <b>1 538.59</b>       |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              | <b>483.11</b>         |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                | <b>35.58</b>          |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | <b>0.030816 14.89</b> |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   | <b>0.027 0.96</b>     |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)         | <b>0.18 1.90</b>      |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              | <b>1 556.34</b>       |

**Раздел 14. Косарева, 80 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                 |      |       |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|-----------------|------|-------|-------------|------------------|---------------|
| <b>51.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.</b>  |      |       | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
|            |                      |   | <b>арматуры</b> |      |       |             |                  |               |
| 51. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч          | 102  | 4.08  |             | 79.260           | 323.38        |
| 51. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг              | 3.5  | 0.14  |             | 204.66           | 28.65         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                 |      |       |             | 75%              | 264.02        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                 |      |       |             | 3%               | 18.48         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                 |      |       |             |                  | 634.53        |
| <b>52.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100</b>      |      |       | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
|            |                      |   | <b>заглушек</b> |      |       |             |                  |               |
| 52. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч          | 112  | 2.24  |             | 79.260           | 177.54        |
| 52. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг              | 25.2 | 0.504 |             | 80.00            | 40.32         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                 |      |       |             | 75%              | 133.16        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                 |      |       |             | 3%               | 10.53         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                 |      |       |             |                  | 361.55        |

|   |               |
|---|---------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14                     | <b>569.89</b> |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -        | <b>569.89</b> |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)              | <b>397.18</b> |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                 | <b>29.01</b>  |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | <b>996.08</b> |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14                     | <b>996.08</b> |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                   | <b>397.18</b> |



|   |                 |                 |
|---|-----------------|-----------------|
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |                 | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 15. Косарева, 82 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                                  |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|----------------------------------|-------------|------------------|---------------|
| <b>53.</b> | <b>Э02-01-003-01</b> | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>   | <b>электр<br/>олампа</b>         | <b>2</b>    | <b>25.53</b>     | <b>51.06</b>  |
|            |                      |   | <b>Объем: 1.0+1</b>              |             |                  |               |
| 53. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 0.095       | 0.19             | 79.260        |
| 53. 2.     | с509-9012            | Лампы накаливания   | шт.                              | 1           | 2                | 18.00         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |             |                  | 75%           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |             |                  | 3%            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |             |                  | 64.23         |
| <b>54.</b> | <b>Э02-01-003-03</b> | <b>Мелкий ремонт электропроводки</b>  | <b>1 м</b>                       | <b>2</b>    | <b>4.10</b>      | <b>8.20</b>   |
| 54. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 0.05        | 0.1              | 79.260        |
| 54. 2.     | с101-2499            | Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм | кг                               | 0.002       | 0.004            | 68.57         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |             |                  | 75%           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |             |                  | 3%            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |             |                  | 14.57         |
| <b>55.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>                 | <b>100 шт.<br/>арматур<br/>ы</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 55. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 102         | 4.08             | 79.260        |
| 55. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                               | 3.5         | 0.14             | 204.66        |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |             |                  | 75%           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |             |                  | 3%            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |             |                  | 634.53        |
| <b>56.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b>           | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b>     | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 56. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 112         | 2.24             | 79.260        |
| 56. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                               | 25.2        | 0.504            | 80.00         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |             |                  | 75%           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |             |                  | 3%            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |             |                  | 361.55        |

|   |  |               |
|---|--|---------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15</b>              |  | <b>629.15</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b> |  | <b>629.15</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>       |  | <b>414.42</b> |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|  |  |  |  |                 |                 |
|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                            |  |  |  |                 | <b>31.31</b>    |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            |  |  |  |                 | <b>1 074.88</b> |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15                                |  |  |  |                 | <b>1 074.88</b> |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              |  |  |  |                 | <b>414.42</b>   |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                |  |  |  |                 | <b>31.31</b>    |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.77</b>    |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.85</b>     |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              |  |  |  |                 | <b>1 088.50</b> |

**Раздел 16. Косарева, 82А АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                                  |      |             |                  |                  |
|------------|----------------------|---|----------------------------------|------|-------------|------------------|------------------|
| <b>57.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт.<br/>арматур<br/>ы</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b>    |
| 57. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38           |
| 57. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                               | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65            |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |      |             | 75%              | 264.02           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |      |             | 3%               | 18.48            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |      |             |                  | 634.53           |
| <b>58.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>       | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b>    |
| 58. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54           |
| 58. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                               | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32            |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |      |             | 75%              | 133.16           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |      |             | 3%               | 10.53            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |      |             |                  | 361.55           |
| <b>59.</b> | <b>С999-16</b>       | <b>Изготовление и монтаж бельевой</b>                             | <b>шт.</b>                       |      | <b>1</b>    | <b>42 719.43</b> | <b>42 719.43</b> |
| <b>60.</b> | <b>С999-16-1</b>     | <b>Изготовление и монтаж турникетного ограждения</b>              | <b>шт.</b>                       |      | <b>1</b>    | <b>79 464.62</b> | <b>79 464.62</b> |

|  |  |  |  |  |  |                 |                   |
|--|--|--|--|--|--|-----------------|-------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16                                |  |  |  |  |  |                 | <b>122 753.94</b> |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   |  |  |  |  |  |                 | <b>122 753.94</b> |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 57, 58)        |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>     |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 57, 58)           |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>      |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            |  |  |  |  |  |                 | <b>123 180.13</b> |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16                                |  |  |  |  |  |                 | <b>123 180.13</b> |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>     |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>      |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>      |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>       |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              |  |  |  |  |  |                 | <b>123 193.15</b> |

**Раздел 17. Косарева, 84 . АПРЕЛЬ 2017**

|   |                      |   |                         |      |             |                  |                 |
|---|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|-----------------|
| <b>61.</b>  | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b>   |
| 61. 1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38          |
| 61. 2.  | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65           |
|   |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02          |
|   |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48           |
|   |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53          |
| <b>62.</b>  | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b>   |
| 62. 1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54          |
| 62. 2.  | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32           |
|   |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16          |
|   |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53           |
|   |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55          |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 17</b>                                |                      |   |                         |      |             |                  | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |                      |   |                         |      |             |                  | <b>569.89</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |                      |   |                         |      |             |                  | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |                      |   |                         |      |             |                  | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |                      |   |                         |      |             |                  | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 17</b>                                |                      |   |                         |      |             |                  | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |                      |   |                         |      |             |                  | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |                      |   |                         |      |             |                  | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |                      |   |                         |      |             | <b>0.030816</b>  | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |                      |   |                         |      |             | <b>0.027</b>     | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |                      |   |                         |      |             |                  | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 18. Косарева, 84А АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |  |                |     |             |                 |               |
|------------|----------------------|--|----------------|-----|-------------|-----------------|---------------|
| <b>63.</b> | <b>Э02-01-004-28</b> | <b>Смена заглушки</b>                  | <b>100 шт.</b> |     | <b>0.01</b> | <b>8 203.98</b> | <b>82.04</b>  |
| 63. 1.     | з1-1039              | Рабочий строитель среднего разряда 3,9 | чел.-ч         | 71  | 0.71        | 87.380          | 62.04         |
| 63. 2.     | с18-3                | Заглушка                               | шт.            | 100 | 1           | 20.00           | 20.00         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>               |                |     |             | 75%             | 46.53         |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>                 |                |     |             | 3%              | 3.86          |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>                 |                |     |             |                 | 132.43        |
| <b>64.</b> | <b>С18-1</b>         | <b>Дубликат ключа</b>                  | <b>шт.</b>     |     | <b>1</b>    | <b>100.00</b>   | <b>100.00</b> |

|            |                      |   |                         |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|-------------------------|-------------|------------------|---------------|
| <b>65.</b> | <b>C18-2</b>         | <b>Дубликат ключа</b>   | <b>шт.</b>              | <b>1</b>    | <b>150.00</b>    | <b>150.00</b> |
| <b>66.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 66. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102         | 4.08             | 323.38        |
| 66. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5         | 0.14             | 28.65         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |             |                  | 264.02        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |             |                  | 18.48         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |             |                  | 634.53        |
| <b>67.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 67. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112         | 2.24             | 177.54        |
| 67. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2        | 0.504            | 40.32         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |             |                  | 133.16        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |             |                  | 10.53         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |             |                  | 361.55        |

|   |                 |
|---|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 18</b>                                | <b>901.93</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>901.93</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 63, 66, 67)</b>    | <b>443.71</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 63, 66, 67)</b>       | <b>32.87</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>1 378.51</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 18</b>                                | <b>1 378.51</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>443.71</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>32.87</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b>    |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>1 393.07</b> |

**Раздел 19. Косарева, 86 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |  |                         |          |                 |                 |
|------------|----------------------|--|-------------------------|----------|-----------------|-----------------|
| <b>68.</b> | <b>Э02-01-003-01</b> | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>  | <b>электр<br/>лампа</b> | <b>2</b> | <b>25.53</b>    | <b>51.06</b>    |
| 68. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                  | 0.095    | 0.19            | 15.06           |
| 68. 2.     | с509-9012            | Лампы накаливания  | шт.                     | 1        | 2               | 36.00           |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>   |                         |          |                 | 11.30           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |          |                 | 1.87            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |          |                 | 64.23           |
| <b>69.</b> | <b>Э02-02-001-19</b> | <b>Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100 (эл. узел, г/в , 2 под.)</b> | <b>1 задвижка</b>       | <b>1</b> | <b>2 208.17</b> | <b>2 208.17</b> |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|        |         |                            |        |     |     |          |          |
|--------|---------|----------------------------|--------|-----|-----|----------|----------|
| 69. 1. | з1-0020 | Рабочий среднего разряда 2 | чел.-ч | 2.8 | 2.8 | 71.530   | 200.28   |
| 69. 2. | з1-0040 | Рабочий среднего разряда 4 | чел.-ч | 2.8 | 2.8 | 88.280   | 247.18   |
| 69. 3. | с30-1   | Задвижки д=50мм            | шт.    | 1   | 1   | 1 760.70 | 1 760.70 |
|        |         | <i>Накладные расходы</i>   |        |     |     | 75%      | 335.60   |
|        |         | <i>Сметная прибыль</i>     |        |     |     | 3%       | 76.31    |
|        |         | <i>Всего с НР и СП</i>     |        |     |     |          | 2 620.09 |

|            |                      |   |                         |  |             |                 |               |
|------------|----------------------|---|-------------------------|--|-------------|-----------------|---------------|
| <b>70.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт. арматуры</b> |  | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b> |
|------------|----------------------|---|-------------------------|--|-------------|-----------------|---------------|

|        |           |                            |        |     |      |        |        |
|--------|-----------|----------------------------|--------|-----|------|--------|--------|
| 70. 1. | з1-0030   | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 102 | 4.08 | 79.260 | 323.38 |
| 70. 2. | с509-3368 | Набивки сальниковые        | кг     | 3.5 | 0.14 | 204.66 | 28.65  |
|        |           | <i>Накладные расходы</i>   |        |     |      | 75%    | 264.02 |
|        |           | <i>Сметная прибыль</i>     |        |     |      | 3%     | 18.48  |
|        |           | <i>Всего с НР и СП</i>     |        |     |      |        | 634.53 |

|            |                      |   |                     |  |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|---------------------|--|-------------|------------------|---------------|
| <b>71.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b> | <b>100 заглушек</b> |  | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
|------------|----------------------|---|---------------------|--|-------------|------------------|---------------|

|        |         |                            |        |      |       |        |        |
|--------|---------|----------------------------|--------|------|-------|--------|--------|
| 71. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 112  | 2.24  | 79.260 | 177.54 |
| 71. 2. | с1-1    | Техпластина                | кг     | 25.2 | 0.504 | 80.00  | 40.32  |
|        |         | <i>Накладные расходы</i>   |        |      |       | 75%    | 133.16 |
|        |         | <i>Сметная прибыль</i>     |        |      |       | 3%     | 10.53  |
|        |         | <i>Всего с НР и СП</i>     |        |      |       |        | 361.55 |

|            |                |   |            |  |          |                 |                 |
|------------|----------------|---|------------|--|----------|-----------------|-----------------|
| <b>72.</b> | <b>С999-19</b> | <b>Поверка приборов учета (счет №60 от 27 апреля 2017г)</b> | <b>шт.</b> |  | <b>1</b> | <b>3 673.00</b> | <b>3 673.00</b> |
|------------|----------------|---|------------|--|----------|-----------------|-----------------|

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 19</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>6 502.12</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>6 502.12</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68-71)</b>         |  |  |  |  |  |                 | <b>744.08</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68-71)</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>107.20</b>   |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>7 353.40</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 19</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>7 353.40</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>744.08</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>107.20</b>   |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>22.93</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>2.89</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>7 379.22</b> |

**Раздел 20. Косарева, 86А АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |            |       |          |             |             |
|------------|----------------------|---|------------|-------|----------|-------------|-------------|
| <b>73.</b> | <b>Э02-01-003-03</b> | <b>Мелкий ремонт электропроводки</b>  | <b>1 м</b> |       | <b>2</b> | <b>4.10</b> | <b>8.20</b> |
| 73. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч     | 0.05  | 0.1      | 79.260      | 7.93        |
| 73. 2.     | с101-2499            | Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм | кг         | 0.002 | 0.004    | 68.57       | 0.27        |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

*Накладные расходы*

75% 5.95

*Сметная прибыль*

3% 0.42

*Всего с НР и СП*

14.57

|            |                      |   |                                  |      |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|----------------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>74.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>армату<br/>ры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 74. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 74. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                               | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |      |             | 75%              | 264.02        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |      |             | 3%               | 18.48         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |      |             |                  | 634.53        |
| <b>75.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 75. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 75. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                               | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |      |             | 75%              | 133.16        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |      |             | 3%               | 10.53         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>578.09</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>578.09</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>403.13</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>29.44</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>1 010.66</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>1 010.66</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>403.13</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>29.44</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.42</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.79</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 023.87</b> |

**Раздел 21. Косарева, 88 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                                  |     |             |                 |               |
|------------|----------------------|---|----------------------------------|-----|-------------|-----------------|---------------|
| <b>76.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт.<br/>армату<br/>ры</b> |     | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b> |
| 76. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 102 | 4.08        | 79.260          | 323.38        |
| 76. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                               | 3.5 | 0.14        | 204.66          | 28.65         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |     |             | 75%             | 264.02        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |     |             | 3%              | 18.48         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |     |             |                 | 634.53        |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|            |                      |   |                     |             |                  |               |        |
|------------|----------------------|---|---------------------|-------------|------------------|---------------|--------|
| <b>77.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушки</b> | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |        |
| 77. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч              | 112         | 2.24             | 79.260        | 177.54 |
| 77. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                  | 25.2        | 0.504            | 80.00         | 40.32  |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |             |                  | 75%           | 133.16 |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |             |                  | 3%            | 10.53  |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |             |                  |               | 361.55 |

|   |  |  |  |  |                 |              |                 |
|---|--|--|--|--|-----------------|--------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 21</b>                                |  |  |  |  |                 |              | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |                 |              | <b>569.89</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |                 |              | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |                 |              | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |                 |              | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 21</b>                                |  |  |  |  |                 |              | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |                 |              | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |                 |              | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b> |                 |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>  |                 |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |                 |              | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 22. Косарева, 88А АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                         |             |                 |               |        |
|------------|----------------------|---|-------------------------|-------------|-----------------|---------------|--------|
| <b>78.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт. арматуры</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b> |        |
| 78. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102         | 4.08            | 79.260        | 323.38 |
| 78. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5         | 0.14            | 204.66        | 28.65  |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |             |                 | 75%           | 264.02 |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |             |                 | 3%            | 18.48  |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |             |                 |               | 634.53 |

|            |                      |   |                     |             |                  |               |        |
|------------|----------------------|---|---------------------|-------------|------------------|---------------|--------|
| <b>79.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушки</b> | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |        |
| 79. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч              | 112         | 2.24             | 79.260        | 177.54 |
| 79. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                  | 25.2        | 0.504            | 80.00         | 40.32  |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |             |                  | 75%           | 133.16 |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |             |                  | 3%            | 10.53  |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |             |                  |               | 361.55 |

|   |  |  |  |  |  |  |               |
|---|--|--|--|--|--|--|---------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 22</b>              |  |  |  |  |  |  | <b>569.89</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b> |  |  |  |  |  |  | <b>569.89</b> |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)                                |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                                   |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 22</b>                                |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |                 | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 23. Косарева, 90А АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |  |                 |      |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|--|-----------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>80.</b> | <b>C23-1</b>         | <b>Дубликат ключа</b>   |  | <b>шт.</b>      |      | <b>1</b>    | <b>100.00</b>    | <b>100.00</b> |
| <b>81.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       |  | <b>100 шт.</b>  |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
|            |                      |   |  | <b>арматуры</b> |      |             |                  |               |
| 81. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  |  | чел.-ч          | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 81. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   |  | кг              | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |  |                 |      |             | 75%              | 264.02        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |  |                 |      |             | 3%               | 18.48         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |  |                 |      |             |                  | 634.53        |
| <b>82.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> |  | <b>100</b>      |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
|            |                      |   |  | <b>заглушек</b> |      |             |                  |               |
|            |                      |   |  | <b>к</b>        |      |             |                  |               |
| 82. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  |  | чел.-ч          | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 82. 2.     | с1-1                 | Техпластина   |  | кг              | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |  |                 |      |             | 75%              | 133.16        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |  |                 |      |             | 3%               | 10.53         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |  |                 |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |  |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|--|-----------------|
| . <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 23</b>                                |  |  |  |  |  |                 |  | <b>669.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 |  | <b>669.89</b>   |
| . <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 81, 82)</b>        |  |  |  |  |  |                 |  | <b>397.18</b>   |
| . <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 81, 82)</b>           |  |  |  |  |  |                 |  | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 |  | <b>1 096.08</b> |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 23</b>                                |  |  |  |  |  |                 |  | <b>1 096.08</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 |  | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 |  | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> |  | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    |  | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 |  | <b>1 109.10</b> |



**Раздел 24. Косарева, 94А АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>83.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 83. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 83. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53        |
| <b>84.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 84. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 84. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 24</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 24</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 25. Косарева, 96А АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                         |     |             |                 |               |
|------------|----------------------|---|-------------------------|-----|-------------|-----------------|---------------|
| <b>85.</b> | <b>С18-1</b>         | <b>Дубликат ключа</b>   | <b>шт.</b>              |     | <b>2</b>    | <b>100.00</b>   | <b>200.00</b> |
| <b>86.</b> | <b>С18-2</b>         | <b>Дубликат ключа</b>   | <b>шт.</b>              |     | <b>1</b>    | <b>150.00</b>   | <b>150.00</b> |
| <b>87.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт. арматуры</b> |     | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b> |
| 87. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102 | 4.08        | 79.260          | 323.38        |
| 87. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5 | 0.14        | 204.66          | 28.65         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |     |             | 75%             | 264.02        |

|            |                      |   |                     |      |             |                         |
|------------|----------------------|---|---------------------|------|-------------|-------------------------|
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |      | 3%          | 18.48                   |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |      |             | 634.53                  |
| <b>88.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушек</b> |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12 217.86</b> |
| 88. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч              | 112  | 2.24        | 79.260 177.54           |
| 88. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                  | 25.2 | 0.504       | 80.00 40.32             |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |      |             | 75% 133.16              |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |      |             | 3% 10.53                |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |      |             | 361.55                  |

|   |  |  |  |  |  |                       |
|---|--|--|--|--|--|-----------------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 25</b>                                |  |  |  |  |  | <b>919.89</b>         |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  | <b>919.89</b>         |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 87, 88)</b>        |  |  |  |  |  | <b>397.18</b>         |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 87, 88)</b>           |  |  |  |  |  | <b>29.01</b>          |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  | <b>1 346.08</b>       |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 25</b>                                |  |  |  |  |  | <b>1 346.08</b>       |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  | <b>397.18</b>         |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  | <b>29.01</b>          |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816 12.24</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027 0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  | <b>1 359.10</b>       |

**Раздел 26. Косарева, 43 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                                  |       |             |                        |
|------------|----------------------|---|----------------------------------|-------|-------------|------------------------|
| <b>89.</b> | <b>Э02-01-003-01</b> | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>                           | <b>электр<br/>лампа</b>          |       | <b>3</b>    | <b>25.53 76.59</b>     |
| 89. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 0.095 | 0.285       | 79.260 22.59           |
| 89. 2.     | с509-9012            | Лампы накаливания   | шт.                              | 1     | 3           | 18.00 54.00            |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |       |             | 75% 16.94              |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |       |             | 3% 2.81                |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |       |             | 96.34                  |
| <b>90.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт.<br/>армату<br/>ры</b> |       | <b>0.04</b> | <b>8 800.83 352.03</b> |
| 90. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 102   | 4.08        | 79.260 323.38          |
| 90. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                               | 3.5   | 0.14        | 204.66 28.65           |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |       |             | 75% 264.02             |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |       |             | 3% 18.48               |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |       |             | 634.53                 |

|            |                      |   |                     |             |                  |               |
|------------|----------------------|---|---------------------|-------------|------------------|---------------|
| <b>91.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b> | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 91. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч              | 112         | 2.24             | 79.260        |
| 91. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                  | 25.2        | 0.504            | 80.00         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |             |                  | 75%           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |             |                  | 3%            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 26</b>                                |  |  |  |  |  | <b>646.48</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  | <b>646.48</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  | <b>414.12</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  | <b>31.82</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  | <b>1 092.42</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 26</b>                                |  |  |  |  |  | <b>1 092.42</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  | <b>414.12</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  | <b>31.82</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  | <b>1 106.04</b> |

**Раздел 27. Косарева, 45 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                   |             |               |               |
|------------|----------------------|---|-------------------|-------------|---------------|---------------|
| <b>92.</b> | <b>Э02-01-002-15</b> | <b>Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50 кв.№61</b> | <b>1 место</b>    | <b>1</b>    | <b>37.91</b>  | <b>37.91</b>  |
| 92. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч            | 0.37        | 0.37          | 79.260        |
| 92. 2.     | с27-1                | Электроды   | кг                | 0.052       | 0.052         | 165.00        |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                   |             |               | 75%           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                   |             |               | 3%            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                   |             |               | 61.70         |
| <b>93.</b> | <b>Э03-05-002-03</b> | <b>Ремонт дверных полотен:</b>  | <b>м2 полотна</b> | <b>1.89</b> | <b>54.76</b>  | <b>103.50</b> |
| 93. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч            | 0.26        | 0.4914        | 79.260        |
| 93. 2.     | с27-1                | Электроды   | кг                | 0.207       | 0.39123       | 165.00        |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                   |             |               | 75%           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                   |             |               | 3%            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                   |             |               | 136.69        |
| <b>94.</b> | <b>Э03-05-002-07</b> | <b>Смена дверных приборов шпингалеты</b>  | <b>1 прибор</b>   | <b>1</b>    | <b>216.51</b> | <b>216.51</b> |
| 94. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч            | 1.47        | 1.47          | 79.260        |
| 94. 2.     | с27-2                | Шпингалет   | компл.            | 1           | 1             | 100.00        |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                   |             |               | 75%           |
|            |                      |   |                   |             |               | 87.38         |

|            |                      |   |                         |      |             |                         |
|------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|-------------------------|
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      | 3%          | 9.12                    |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             | 313.01                  |
| <b>95.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83 352.03</b>  |
| 95. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260 323.38           |
| 95. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66 28.65            |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75% 264.02              |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3% 18.48                |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             | 634.53                  |
| <b>96.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12 217.86</b> |
| 96. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260 177.54           |
| 96. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00 40.32             |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75% 133.16              |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3% 10.53                |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             | 361.55                  |

|   |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 27</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>927.81</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |                 | <b>927.81</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |                 | <b>535.77</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |                 | <b>43.91</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |                 | <b>1 507.49</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 27</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>1 507.49</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |                 | <b>535.77</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>43.91</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>16.51</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>1.19</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |                 | <b>1 525.19</b> |

**Раздел 28. Лихачева, 12 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                         |     |             |                        |
|------------|----------------------|---|-------------------------|-----|-------------|------------------------|
| <b>97.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт. арматуры</b> |     | <b>0.04</b> | <b>8 800.83 352.03</b> |
| 97. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102 | 4.08        | 79.260 323.38          |
| 97. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5 | 0.14        | 204.66 28.65           |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |     |             | 75% 264.02             |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |     |             | 3% 18.48               |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |     |             | 634.53                 |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|            |                      |   |                     |             |                  |               |        |
|------------|----------------------|---|---------------------|-------------|------------------|---------------|--------|
| <b>98.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушки</b> | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |        |
| 98. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч              | 112         | 2.24             | 79.260        | 177.54 |
| 98. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                  | 25.2        | 0.504            | 80.00         | 40.32  |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |             |                  | 75%           | 133.16 |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |             |                  | 3%            | 10.53  |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |             |                  |               | 361.55 |

|   |  |  |  |  |                 |              |                 |
|---|--|--|--|--|-----------------|--------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 28</b>                                |  |  |  |  |                 |              | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |                 |              | <b>569.89</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |                 |              | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |                 |              | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |                 |              | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 28</b>                                |  |  |  |  |                 |              | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |                 |              | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |                 |              | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b> |                 |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>  |                 |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |                 |              | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 29. Лихачева, 14 АПРЕЛЬ 2017**

|            |                      |   |                         |             |                 |               |        |
|------------|----------------------|---|-------------------------|-------------|-----------------|---------------|--------|
| <b>99.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт. арматуры</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b> |        |
| 99. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102         | 4.08            | 79.260        | 323.38 |
| 99. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5         | 0.14            | 204.66        | 28.65  |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |             |                 | 75%           | 264.02 |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |             |                 | 3%            | 18.48  |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |             |                 |               | 634.53 |

|             |                      |   |                     |             |                  |               |        |
|-------------|----------------------|---|---------------------|-------------|------------------|---------------|--------|
| <b>100.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушки</b> | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |        |
| 100. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч              | 112         | 2.24             | 79.260        | 177.54 |
| 100. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                  | 25.2        | 0.504            | 80.00         | 40.32  |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |             |                  | 75%           | 133.16 |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |             |                  | 3%            | 10.53  |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |             |                  |               | 361.55 |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|  |  |  |  |  |                 |                 |
|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 29                                |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)                         |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                            |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 29                                |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              |  |  |  |  |                 | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 30. Лихачева, 15 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |  |  |                         |      |             |                 |                 |
|-------------|----------------------|--|--|-------------------------|------|-------------|-----------------|-----------------|
| <b>101.</b> | <b>Э03-05-002-49</b> | <b>Смена дверных приборов замки навесные ( 3 под. вход в подвал)</b>                     |  | <b>1 прибор</b>         |      | <b>1</b>    | <b>42.01</b>    | <b>42.01</b>    |
| 101.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3   |  | чел.-ч                  | 0.53 | 0.53        | 79.260          | 42.01           |
| 1.          |                      |  |  |                         |      |             |                 |                 |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>   |  |                         |      |             | 75%             | 31.51           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |  |                         |      |             | 3%              | 2.21            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |  |                         |      |             |                 | 75.72           |
| <b>102.</b> | <b>С72-1</b>         | <b>Замок навесной</b>  |  | <b>шт.</b>              |      | <b>1</b>    | <b>135.00</b>   | <b>135.00</b>   |
| <b>103.</b> | <b>Э02-02-001-19</b> | <b>Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100 (эл. узел, х/в , 2 под.)</b> |  | <b>1 задвижка</b>       |      | <b>1</b>    | <b>2 208.17</b> | <b>2 208.17</b> |
| 103.        | з1-0020              | Рабочий среднего разряда 2   |  | чел.-ч                  | 2.8  | 2.8         | 71.530          | 200.28          |
| 1.          |                      |  |  |                         |      |             |                 |                 |
| 103.        | з1-0040              | Рабочий среднего разряда 4   |  | чел.-ч                  | 2.8  | 2.8         | 88.280          | 247.18          |
| 2.          |                      |  |  |                         |      |             |                 |                 |
| 103.        | с30-1                | Задвижки д=50мм  |  | шт.                     | 1    | 1           | 1 760.70        | 1 760.70        |
| 3.          |                      |  |  |                         |      |             |                 |                 |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>   |  |                         |      |             | 75%             | 335.60          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |  |                         |      |             | 3%              | 76.31           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |  |                         |      |             |                 | 2 620.09        |
| <b>104.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>                        |  | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b>   |
| 104.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3   |  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260          | 323.38          |
| 1.          |                      |  |  |                         |      |             |                 |                 |
| 104.        | с509-3368            | Набивки сальниковые  |  | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66          | 28.65           |
| 2.          |                      |  |  |                         |      |             |                 |                 |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>   |  |                         |      |             | 75%             | 264.02          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |  |                         |      |             | 3%              | 18.48           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |  |                         |      |             |                 | 634.53          |

|   |                       |   |                              |                       |               |                     |                 |
|---|-----------------------|---|------------------------------|-----------------------|---------------|---------------------|-----------------|
| <b>105.</b>   | <b>Э02-02-002-74</b>  | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/γ)</b>   | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b> |                       | <b>0.02</b>   | <b>10 893.12</b>    | <b>217.86</b>   |
| 105.  | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                       | 112                   | 2.24          | 79.260              | 177.54          |
| 105.  | с1-1                  | Техпластина   | кг                           | 25.2                  | 0.504         | 80.00               | 40.32           |
|   |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                              |                       |               | 75%                 | 133.16          |
|   |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                              |                       |               | 3%                  | 10.53           |
|   |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                              |                       |               |                     | 361.55          |
| <b>106.</b>   | <b>Э03-04-001-167</b> | <b>Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной</b> | <b>100 м2<br/>кровли</b>     |                       | <b>0.0255</b> | <b>3 086.48</b>     | <b>78.71</b>    |
|   |                       |   |                              | <b>Объем: 17*0.15</b> |               |                     |                 |
| 106.  | з1-0032               | Рабочий среднего разряда 3,2  | чел.-ч                       | 2.8                   | 0.0714        | 81.070              | 5.79            |
| 106.  | х40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | <u>маш.-ч</u>                | 0.04                  | 0.00102       | <u>612.22</u>       | <u>0.62</u>     |
| 106.  | с13-1                 | Мастика битумно-резиновая   | (1)<br>т                     | 0.045                 |               | 170.43<br>63 000.00 | 0.17<br>72.29   |
|   |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                              |                       | 0.0011475     | 75%                 | 4.34            |
|   |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                              |                       |               | 3%                  | 2.49            |
|   |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                              |                       |               |                     | 85.54           |
| <b>107.</b>   | <b>С999-19</b>        | <b>Поверка приборов учета (счет №60 от 27 апреля 2017г)</b>   | <b>шт.</b>                   |                       | <b>1</b>      | <b>3 673.00</b>     | <b>3 673.00</b> |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 30</b>                                |                       |   |                              |                       |               |                     | <b>6 706.78</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |                       |   |                              |                       |               |                     | <b>6 706.78</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 101, 103-106)</b>  |                       |   |                              |                       |               |                     | <b>768.63</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 101, 103-106)</b>     |                       |   |                              |                       |               |                     | <b>110.02</b>   |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |                       |   |                              |                       |               |                     | <b>7 585.43</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 30</b>                                |                       |   |                              |                       |               |                     | <b>7 585.43</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |                       |   |                              |                       |               |                     | <b>768.63</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |                       |   |                              |                       |               |                     | <b>110.02</b>   |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |                       |   |                              |                       |               | <b>0.030816</b>     | <b>23.69</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |                       |   |                              |                       |               | <b>0.027</b>        | <b>2.97</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         |                       |   |                              |                       |               | <b>0.18</b>         | <b>0.11</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |                       |   |                              |                       |               |                     | <b>7 612.20</b> |

Раздел 31. Лихачева, 16 АПРЕЛЬ 2017

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|             |                      |   |                         |      |             |                  |                 |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|-----------------|
| <b>108.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b>   |
| 108.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38          |
| 1.          |                      |   |                         |      |             |                  |                 |
| 108.        | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65           |
| 2.          |                      |   |                         |      |             |                  |                 |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53          |
| <b>109.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b>   |
| 109.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54          |
| 1.          |                      |   |                         |      |             |                  |                 |
| 109.        | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32           |
| 2.          |                      |   |                         |      |             |                  |                 |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55          |
| <b>110.</b> | <b>С999-31</b>       | <b>Поверка приборов учета (счет №50 от 06 апреля 2017г)</b>             | <b>шт.</b>              |      | <b>1</b>    | <b>2 745.00</b>  | <b>2 745.00</b> |
|             |                      | <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 31</b>  |                         |      |             |                  | <b>3 314.89</b> |
|             |                      | <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                               |                         |      |             |                  | <b>3 314.89</b> |
|             |                      | <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 108, 109)</b>                  |                         |      |             |                  | <b>397.18</b>   |
|             |                      | <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 108, 109)</b>                     |                         |      |             |                  | <b>29.01</b>    |
|             |                      | <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                        |                         |      |             |                  | <b>3 741.08</b> |
|             |                      | <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 31</b>  |                         |      |             |                  | <b>3 741.08</b> |
|             |                      | <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>  |                         |      |             |                  | <b>397.18</b>   |
|             |                      | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>  |                         |      |             |                  | <b>29.01</b>    |
|             |                      | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>             |                         |      |             | <b>0.030816</b>  | <b>12.24</b>    |
|             |                      | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>               |                         |      |             | <b>0.027</b>     | <b>0.78</b>     |
|             |                      | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>  |                         |      |             |                  | <b>3 754.10</b> |

**Раздел 32. Лихачева, 17 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                |       |          |              |              |
|-------------|----------------------|---|----------------|-------|----------|--------------|--------------|
| <b>111.</b> | <b>Э02-01-001-03</b> | <b>Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25(эл. узел)</b> | <b>вентиль</b> |       | <b>4</b> | <b>21.63</b> | <b>86.52</b> |
| 111.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч         | 0.26  | 1.04     | 79.260       | 82.43        |
| 1.          |                      |   |                |       |          |              |              |
| 111.        | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг             | 0.005 | 0.02     | 204.66       | 4.09         |
| 2.          |                      |   |                |       |          |              |              |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                |       |          | 75%          | 61.82        |



< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

*Сметная прибыль*

3% 4.45

*Всего с НР и СП*

152.79

|             |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>112.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 112.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 112.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53        |
| <b>113.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 113.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 113.2.      | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55        |

|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 32</b>                                | <b>656.41</b>         |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>656.41</b>         |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         | <b>459.00</b>         |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            | <b>33.46</b>          |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>1 148.87</b>       |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 32</b>                                | <b>1 148.87</b>       |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>459.00</b>         |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>33.46</b>          |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816 14.14</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027 0.90</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>1 163.91</b>       |

**Раздел 33. Лихачева, 18 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |            |       |          |             |             |
|-------------|----------------------|---|------------|-------|----------|-------------|-------------|
| <b>114.</b> | <b>Э02-01-003-03</b> | <b>Мелкий ремонт электропроводки</b>  | <b>1 м</b> |       | <b>2</b> | <b>4.10</b> | <b>8.20</b> |
| 114.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч     | 0.05  | 0.1      | 79.260      | 7.93        |
| 114.2.      | с101-2499            | Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм | кг         | 0.002 | 0.004    | 68.57       | 0.27        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |            |       |          | 75%         | 5.95        |

|             |                       |   |                                  |               |                  |               |
|-------------|-----------------------|---|----------------------------------|---------------|------------------|---------------|
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |               | 3%               | 0.42          |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |               |                  | 14.57         |
| <b>115.</b> | <b>Э02-01-003-01</b>  | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>   | <b>электр<br/>лампа</b>          | <b>1</b>      | <b>25.53</b>     | <b>25.53</b>  |
| 115.<br>1.  | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 0.095         | 0.095            | 79.260        |
| 115.<br>2.  | с509-9012             | Лампы накаливания   | шт.                              | 1             | 1                | 18.00         |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |               |                  | 75%           |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |               |                  | 3%            |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |               |                  | 32.11         |
| <b>116.</b> | <b>Э02-02-002-71</b>  | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>   | <b>100 шт.<br/>арматур<br/>ы</b> | <b>0.04</b>   | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 116.<br>1.  | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 102           | 4.08             | 79.260        |
| 116.<br>2.  | с509-3368             | Набивки сальниковые   | кг                               | 3.5           | 0.14             | 204.66        |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |               |                  | 75%           |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |               |                  | 3%            |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |               |                  | 634.53        |
| <b>117.</b> | <b>Э02-02-002-74</b>  | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b>   | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b>     | <b>0.02</b>   | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 117.<br>1.  | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 112           | 2.24             | 79.260        |
| 117.<br>2.  | с1-1                  | Техпластина   | кг                               | 25.2          | 0.504            | 80.00         |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |               |                  | 75%           |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |               |                  | 3%            |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |               |                  | 361.55        |
| <b>118.</b> | <b>Э03-04-001-167</b> | <b>Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной</b> | <b>100 м2<br/>кровли</b>         | <b>0.0225</b> | <b>3 086.48</b>  | <b>69.45</b>  |
|             |                       | <b>Объем: 15*0.15</b>   |                                  |               |                  |               |
| 118.<br>1.  | з1-0032               | Рабочий среднего разряда 3,2  | чел.-ч                           | 2.8           | 0.063            | 81.070        |
| 118.<br>2.  | х40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | <u>маш.-ч</u>                    | 0.04          | 0.0009           | <u>612.22</u> |
|             |                       |   | (1)                              |               |                  | 170.43        |
| 118.<br>3.  | с13-1                 | Мастика битумно-резиновая   | т                                | 0.045         |                  | 63 000.00     |
|             |                       |   |                                  | 0.0010125     |                  |               |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |               |                  | 75%           |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |               |                  | 3%            |

Всего с НР и СП

75.48

|  |                       |
|--|-----------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 33                                | <b>673.07</b>         |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   | <b>673.07</b>         |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)                         | <b>412.61</b>         |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                            | <b>32.57</b>          |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            | <b>1 118.25</b>       |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 33                                | <b>1 118.25</b>       |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              | <b>412.61</b>         |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                | <b>32.57</b>          |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | <b>0.030816 12.71</b> |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   | <b>0.027 0.88</b>     |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)         | <b>0.18 0.10</b>      |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              | <b>1 131.94</b>       |

**Раздел 34. Лихачева, 2 . АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>119.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 119. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 119. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53        |
| <b>120.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 120. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 120. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55        |

|                                    |               |
|------------------------------------|---------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 34              | <b>569.89</b> |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | <b>569.89</b> |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)       | <b>397.18</b> |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)          | <b>29.01</b>  |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |                 |
|---|-----------------|
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 34</b>                                | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b>    |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 35. Лихачева, 22 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |      |             |                  |                 |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|-----------------|
| <b>121.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b>   |
| 121.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38          |
| 121.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65           |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53          |
| <b>122.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b>   |
| 122.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54          |
| 122.2.      | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32           |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55          |
| <b>123.</b> | <b>С999-19</b>       | <b>Поверка приборов учета (счет №50 от 06 апреля 2017г)</b>             | <b>шт.</b>              |      | <b>1</b>    | <b>3 673.00</b>  | <b>3 673.00</b> |

|   |                 |
|---|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 35</b>                                | <b>4 242.89</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>4 242.89</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 121, 122)</b>      | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 121, 122)</b>         | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>4 669.08</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 35</b>                                | <b>4 669.08</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b>    |

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**4 682.10**

**Раздел 36. Лихачева, 26 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                                  |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|----------------------------------|-------------|------------------|---------------|
| <b>124.</b> | <b>Э02-01-003-01</b> | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>                                 | <b>электр<br/>олампа</b>         | <b>1</b>    | <b>25.53</b>     | <b>25.53</b>  |
| 124.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 0.095       | 0.095            | 79.260        |
| 124.<br>2.  | с509-9012            | Лампы накаливания   | шт.                              | 1           | 1                | 18.00         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |             |                  | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |             |                  | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |             |                  | 32.11         |
| <b>125.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>арматур<br/>ы</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 125.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 102         | 4.08             | 79.260        |
| 125.<br>2.  | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                               | 3.5         | 0.14             | 204.66        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |             |                  | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |             |                  | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |             |                  | 634.53        |
| <b>126.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b>     | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 126.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 112         | 2.24             | 79.260        |
| 126.<br>2.  | с1-1                 | Техпластина   | кг                               | 25.2        | 0.504            | 80.00         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |             |                  | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |             |                  | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |             |                  | 361.55        |

|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 36</b>                                | <b>595.42</b>         |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>595.42</b>         |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         | <b>402.83</b>         |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            | <b>29.95</b>          |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>1 028.20</b>       |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 36</b>                                | <b>1 028.20</b>       |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>402.83</b>         |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>29.95</b>          |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816 12.41</b> |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)  
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.027                      0.81  
1 041.42**

**Раздел 37. Лихачева, 4    АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                                  |      |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|----------------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>127.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>армату<br/>ры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 127.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 127.<br>2.  | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                               | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |      |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |      |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |      |             |                  | 634.53        |
| <b>128.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 128.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 128.<br>2.  | с1-1                 | Техпластина   | кг                               | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |      |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |      |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 37</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 37</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 38. Лихачева, 5    АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                                  |  |             |                 |               |
|-------------|----------------------|---|----------------------------------|--|-------------|-----------------|---------------|
| <b>129.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт.<br/>армату<br/>ры</b> |  | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b> |
|-------------|----------------------|---|----------------------------------|--|-------------|-----------------|---------------|

| < 34 * 8 * 3 > |                      |   | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |      |             | Форма по МДС 81-35.2004 |               |
|----------------|----------------------|---|---|------|-------------|-------------------------|---------------|
| 129.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 102  | 4.08        | 79.260                  | 323.38        |
| 1.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
| 129.           | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг  | 3.5  | 0.14        | 204.66                  | 28.65         |
| 2.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 264.02        |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 18.48         |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 634.53        |
| <b>130.</b>    | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>                               |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b>        | <b>217.86</b> |
| 130.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 112  | 2.24        | 79.260                  | 177.54        |
| 1.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
| 130.           | с1-1                 | Техпластина   | кг  | 25.2 | 0.504       | 80.00                   | 40.32         |
| 2.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 133.16        |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 10.53         |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 38</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 38</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 009.10</b> |
| <b><u>Раздел 40. Лихачева, 9 АПРЕЛЬ 2017</u></b>            |  |  |  |  |  |                 |                 |

|             |                      |   |                     |       |          |              |              |
|-------------|----------------------|---|---------------------|-------|----------|--------------|--------------|
| <b>131.</b> | <b>Э02-01-003-03</b> | <b>Мелкий ремонт электропроводки</b>  | <b>1 м</b>          |       | <b>2</b> | <b>4.10</b>  | <b>8.20</b>  |
| 131.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч              | 0.05  | 0.1      | 79.260       | 7.93         |
| 1.          |                      |   |                     |       |          |              |              |
| 131.        | с101-2499            | Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм | кг                  | 0.002 | 0.004    | 68.57        | 0.27         |
| 2.          |                      |   |                     |       |          |              |              |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |       |          | 75%          | 5.95         |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |       |          | 3%           | 0.42         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |       |          |              | 14.57        |
| <b>132.</b> | <b>Э02-01-003-01</b> | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>   | <b>электролампа</b> |       | <b>2</b> | <b>25.53</b> | <b>51.06</b> |

Объем: 1.0+1

| < 34 * 8 * 3 > |                      |   | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |        |             | Форма по МДС 81-35.2004 |               |
|----------------|----------------------|---|---|--------|-------------|-------------------------|---------------|
| 132.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 0.095  | 0.19        | 79.260                  | 15.06         |
| 1.             |                      |   |   |        |             |                         |               |
| 132.           | с509-9012            | Лампы накаливания   | шт.   | 1      | 2           | 18.00                   | 36.00         |
| 2.             |                      |   |   |        |             |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |        |             | 75%                     | 11.30         |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |        |             | 3%                      | 1.87          |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |        |             |                         | 64.23         |
| <b>133.</b>    | <b>Э02-02-003-16</b> | <b>Замена стенного или потолочного патрона</b>                                    | <b>патрон</b>                                     |        | <b>1</b>    | <b>45.82</b>            | <b>45.82</b>  |
| 133.           | з1-0020              | Рабочий среднего разряда 2  | чел.-ч  | 0.29   | 0.29        | 71.530                  | 20.74         |
| 1.             |                      |   |   |        |             |                         |               |
| 133.           | с101-2499            | Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм | кг  | 0.0011 | 0.0011      | 68.57                   | 0.08          |
| 2.             |                      |   |   |        |             |                         |               |
| 133.           | с40-1                | Патрон  | шт.   | 1      | 1           | 25.00                   | 25.00         |
| 3.             |                      |   |   |        |             |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |        |             | 75%                     | 15.56         |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |        |             | 3%                      | 1.84          |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |        |             |                         | 63.22         |
| <b>134.</b>    | <b>Э02-02-003-06</b> | <b>Замена плафона</b>   | <b>шт.</b>  |        | <b>1</b>    | <b>58.46</b>            | <b>58.46</b>  |
| 134.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 0.46   | 0.46        | 79.260                  | 36.46         |
| 1.             |                      |   |   |        |             |                         |               |
| 134.           | с40-1                | Плафон  | шт.   | 1      | 1           | 22.00                   | 22.00         |
| 2.             |                      |   |   |        |             |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |        |             | 75%                     | 27.35         |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |        |             | 3%                      | 2.57          |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |        |             |                         | 88.38         |
| <b>135.</b>    | <b>Э03-05-002-06</b> | <b>Смена дверных приборов петли (6/у)</b>   | <b>1 прибор</b>                                   |        | <b>2</b>    | <b>87.05</b>            | <b>174.09</b> |
| 135.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 0.99   | 1.98        | 79.260                  | 156.93        |
| 1.             |                      |   |   |        |             |                         |               |
| 135.           | с40-1                | Электроды   | кг  | 0.052  | 0.104       | 165.00                  | 17.16         |
| 2.             |                      |   |   |        |             |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |        |             | 75%                     | 117.70        |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |        |             | 3%                      | 8.75          |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |        |             |                         | 300.54        |
| <b>136.</b>    | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>                 | <b>100 шт. арматуры</b>                           |        | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>         | <b>352.03</b> |
| 136.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 102    | 4.08        | 79.260                  | 323.38        |
| 1.             |                      |   |   |        |             |                         |               |
| 136.           | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг  | 3.5    | 0.14        | 204.66                  | 28.65         |
| 2.             |                      |   |   |        |             |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |        |             | 75%                     | 264.02        |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |        |             | 3%                      | 18.48         |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |        |             |                         | 634.53        |



< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|             |                      |   |                              |             |                  |                  |        |
|-------------|----------------------|---|------------------------------|-------------|------------------|------------------|--------|
| <b>137.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b> | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b>    |        |
| 137.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                       | 112         | 2.24             | 79.260           | 177.54 |
| 1.          |                      |   |                              |             |                  |                  |        |
| 137.        | с1-1                 | Техпластина   | кг                           | 25.2        | 0.504            | 80.00            | 40.32  |
| 2.          |                      |   |                              |             |                  |                  |        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                              |             |                  | 75%              | 133.16 |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                              |             |                  | 3%               | 10.53  |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                              |             |                  |                  | 361.55 |
| <b>138.</b> | <b>С999-40</b>       | <b>Изготовление и монтаж турникетного ограждения</b>                    | <b>шт.</b>                   | <b>1</b>    | <b>13 839.17</b> | <b>13 839.17</b> |        |

|   |  |  |  |  |                 |              |                  |
|---|--|--|--|--|-----------------|--------------|------------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 40</b>                                    |  |  |  |  |                 |              | <b>14 746.69</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>                              |  |  |  |  |                 |              | <b>104.28</b>    |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 133, 134)</b>          |  |  |  |  |                 |              | <b>42.90</b>     |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 133, 134)</b>             |  |  |  |  |                 |              | <b>4.42</b>      |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>                       |  |  |  |  |                 |              | <b>151.60</b>    |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                       |  |  |  |  |                 |              | <b>14 642.41</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 131, 132, 135-137)</b> |  |  |  |  |                 |              | <b>532.12</b>    |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 131, 132, 135-137)</b>    |  |  |  |  |                 |              | <b>40.06</b>     |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                |  |  |  |  |                 |              | <b>15 214.59</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 40</b>                                    |  |  |  |  |                 |              | <b>15 366.19</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                                  |  |  |  |  |                 |              | <b>575.02</b>    |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                    |  |  |  |  |                 |              | <b>44.48</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>     |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>17.72</b> |                  |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>       |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>1.20</b>  |                  |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                                  |  |  |  |  |                 |              | <b>15 385.11</b> |

**Раздел 41. Пуркаева, 2 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                                  |             |                  |               |        |
|-------------|----------------------|---|----------------------------------|-------------|------------------|---------------|--------|
| <b>139.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>арматур<br/>ы</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |        |
| 139.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 102         | 4.08             | 79.260        | 323.38 |
| 1.          |                      |   |                                  |             |                  |               |        |
| 139.        | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                               | 3.5         | 0.14             | 204.66        | 28.65  |
| 2.          |                      |   |                                  |             |                  |               |        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |             |                  | 75%           | 264.02 |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |             |                  | 3%            | 18.48  |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |             |                  |               | 634.53 |
| <b>140.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b>     | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |        |

| < 34 * 8 * 3 > |                      |   | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |      |          | Форма по МДС 81-35.2004 |               |
|----------------|----------------------|---|---|------|----------|-------------------------|---------------|
| 140.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 112  | 2.24     | 79.260                  | 177.54        |
| 1.             |                      |   |   |      |          |                         |               |
| 140.           | с1-1                 | Техпластина   | кг  | 25.2 | 0.504    | 80.00                   | 40.32         |
| 2.             |                      |   |   |      |          |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |          | 75%                     | 133.16        |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |          | 3%                      | 10.53         |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |          |                         | 361.55        |
| <b>141.</b>    | <b>Э01-06-001-08</b> | <b>Ремонт качелей маятниковых Н=2,0 м: металлических, с жесткой подвеской (Sм=2,2 м2; Sд=0,12 м2)</b> | <b>изделие</b>                                    |      | <b>1</b> | <b>370.72</b>           | <b>370.72</b> |
| 141.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 4.45 | 4.45     | 79.260                  | 352.71        |
| 1.             |                      |   |   |      |          |                         |               |
| 141.           | с41-1                | Фанера  | м2  | 0.16 | 0.16     | 112.55                  | 18.01         |
| 2.             |                      |   |   |      |          |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |          | 75%                     | 264.53        |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |          | 3%                      | 19.06         |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |          |                         | 654.31        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 41</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>940.61</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>940.61</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>661.71</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>48.07</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>1 650.39</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 41</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>1 650.39</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>661.71</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>48.07</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>20.39</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>1.30</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 672.08</b> |

**Раздел 42. Пуркаева, 4 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |       |             |                 |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|-------|-------------|-----------------|---------------|
| <b>142.</b> | <b>Э02-01-003-03</b> | <b>Мелкий ремонт электропроводки</b>  | <b>1 м</b>              |       | <b>2</b>    | <b>4.10</b>     | <b>8.20</b>   |
| 142.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 0.05  | 0.1         | 79.260          | 7.93          |
| 1.          |                      |   |                         |       |             |                 |               |
| 142.        | с101-2499            | Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм | кг                      | 0.002 | 0.004       | 68.57           | 0.27          |
| 2.          |                      |   |                         |       |             |                 |               |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |       |             | 75%             | 5.95          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |       |             | 3%              | 0.42          |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |       |             |                 | 14.57         |
| <b>143.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>                 | <b>100 шт. арматуры</b> |       | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b> |

| < 34 * 8 * 3 > |                      |   | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |      |             | Форма по МДС 81-35.2004 |                 |
|----------------|----------------------|---|---|------|-------------|-------------------------|-----------------|
| 143.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 102  | 4.08        | 79.260                  | 323.38          |
| 1.             |                      |   |   |      |             |                         |                 |
| 143.           | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг  | 3.5  | 0.14        | 204.66                  | 28.65           |
| 2.             |                      |   |   |      |             |                         |                 |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 264.02          |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 18.48           |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 634.53          |
| <b>144.</b>    | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушек</b>                               |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b>        | <b>217.86</b>   |
| 144.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 112  | 2.24        | 79.260                  | 177.54          |
| 1.             |                      |   |   |      |             |                         |                 |
| 144.           | с1-1                 | Техпластина   | кг  | 25.2 | 0.504       | 80.00                   | 40.32           |
| 2.             |                      |   |   |      |             |                         |                 |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 133.16          |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 10.53           |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 361.55          |
| <b>145.</b>    | <b>С999-19</b>       | <b>Поверка приборов учета (счет №50 от 06 апреля 2017г)</b>             | <b>шт.</b>  |      | <b>1</b>    | <b>3 673.00</b>         | <b>3 673.00</b> |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 42</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>4 251.09</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>4 251.09</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 142-144)</b>       |  |  |  |  |  |                 | <b>403.13</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 142-144)</b>          |  |  |  |  |  |                 | <b>29.44</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>4 683.66</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 42</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>4 683.66</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>403.13</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>29.44</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.42</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.79</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>4 696.87</b> |

**Раздел 43. Т. Бибиной 1/1 АПРЕЛЬ 2017**

|               |                 |   |   |      |              |                  |               |
|---------------|-----------------|---|---|------|--------------|------------------|---------------|
| <i>Кв.№11</i> |                 |   |   |      |              |                  |               |
| <b>146.</b>   | <b>Е65-2-2;</b> | <b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм</b> | <b>100 м трубопровода с фасонными частями</b> |      | <b>0.023</b> | <b>12 892.27</b> | <b>296.52</b> |
| 146.          | 31-1029         | Рабочий строитель среднего разряда 2,9  | чел.-ч  | 85.3 | 1.9619       | 78.490           | 153.99        |
| 1.            |                 |   |   |      |              |                  |               |

| < 34 * 8 * 3 > |                       |  | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |       |              | Форма по МДС 81-35.2004 |               |
|----------------|-----------------------|--|---|-------|--------------|-------------------------|---------------|
| 146.           | 31000-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч  | 0.32  | 0.00736      | 242.520                 | 1.78          |
| 2.             |                       |  |   |       |              |                         |               |
| 146.           | X03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                             | маш.-ч  | 0.32  | 0.00736      | <u>287.72</u>           | <u>2.12</u>   |
| 3.             |                       |  |   |       |              |                         |               |
|                |                       |  | (1)   |       |              | 242.52                  | 1.78          |
| 146.           | c43-6                 | Электроды  | т   | 0.037 | 0.000851     | 165 000.00              | 140.42        |
| 4.             |                       |  |   |       |              |                         |               |
| 146.           | c509-9899             | Строительный мусор и масса возвратных материалов   | т   | 1.34  | 0.03082      |                         |               |
| 5.             |                       |  |   |       |              |                         |               |
|                |                       | Накладные расходы  |   |       |              | 75%                     | 116.83        |
|                |                       | Сметная прибыль  |   |       |              | 3%                      | 4.67          |
|                |                       | Всего с НР и СП  |   |       |              |                         | 418.02        |
| <b>147.</b>    | <b>Э02-02-002-112</b> | <b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм</b> | <b>100 м трубопровода</b>                         |       | <b>0.023</b> | <b>5 724.20</b>         | <b>131.66</b> |
| 147.           | з1-0042               | Рабочий среднего разряда 4,2   | чел.-ч  | 61.6  | 1.4168       | 90.220                  | 127.82        |
| 1.             |                       |  |   |       |              |                         |               |
| 147.           | з1000-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч  | 0.06  | 0.00138      | 242.520                 | 0.33          |
| 2.             |                       |  |   |       |              |                         |               |
| 147.           | x02-0129              | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т  | маш.-ч  | 0.04  | 0.00092      | <u>512.01</u>           | <u>0.47</u>   |
| 3.             |                       |  |   |       |              |                         |               |
|                |                       |  | (1)   |       |              | 242.52                  | 0.22          |
| 147.           | x02-1141              | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т                            | маш.-ч  | 0.02  | 0.00046      | <u>573.87</u>           | <u>0.26</u>   |
| 4.             |                       |  |   |       |              |                         |               |
|                |                       |  | (1)   |       |              | 242.52                  | 0.11          |
| 147.           | x40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч  | 0.22  | 0.00506      | <u>612.22</u>           | <u>3.10</u>   |
| 5.             |                       |  |   |       |              |                         |               |
|                |                       |  | (1)   |       |              | 170.43                  | 0.86          |
|                |                       | Накладные расходы  |   |       |              | 75%                     | 96.11         |
|                |                       | Сметная прибыль  |   |       |              | 3%                      | 6.83          |
|                |                       | Всего с НР и СП  |   |       |              |                         | 234.61        |
| <b>148.</b>    | <b>C43-1</b>          | <b>Труба д=110 мм</b>  | <b>м</b>  |       | <b>2</b>     | <b>295.00</b>           | <b>590.00</b> |
| <b>149.</b>    | <b>C43-2</b>          | <b>Переход</b>   | <b>шт.</b>  |       | <b>1</b>     | <b>120.00</b>           | <b>120.00</b> |
| <b>150.</b>    | <b>C43-3</b>          | <b>Компенсатор</b>   | <b>шт.</b>  |       | <b>1</b>     | <b>110.00</b>           | <b>110.00</b> |
| <b>151.</b>    | <b>C43-4</b>          | <b>Манжета</b>   | <b>шт.</b>  |       | <b>2</b>     | <b>45.00</b>            | <b>90.00</b>  |
| <b>152.</b>    | <b>C43-5</b>          | <b>Хомут</b>   | <b>шт.</b>  |       | <b>2</b>     | <b>53.00</b>            | <b>106.00</b> |
| <b>153.</b>    | <b>Э02-02-002-71</b>  | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>                                    | <b>100 шт. арматуры</b>                           |       | <b>0.04</b>  | <b>8 800.83</b>         | <b>352.03</b> |
| 153.           | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч  | 102   | 4.08         | 79.260                  | 323.38        |
| 1.             |                       |  |   |       |              |                         |               |
| 153.           | c509-3368             | Набивки сальниковые  | кг  | 3.5   | 0.14         | 204.66                  | 28.65         |
| 2.             |                       |  |   |       |              |                         |               |

*Накладные расходы*

75% 264.02

*Сметная прибыль*

3% 18.48

*Всего с НР и СП*

634.53

|             |                       |  |                        |       |             |                  |               |
|-------------|-----------------------|--|------------------------|-------|-------------|------------------|---------------|
| <b>154.</b> | <b>Э02-02-002-74</b>  | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b>  | <b>100 заглушек</b>    |       | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 154.1.      | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                 | 112   | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 154.2.      | с1-1                  | Техпластина  | кг                     | 25.2  | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                        |       |             | 75%              | 133.16        |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                        |       |             | 3%               | 10.53         |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                        |       |             |                  | 361.55        |
| <b>155.</b> | <b>Е10-01-059-01;</b> | <b>Установка информационного щита</b>                                    | <b>100 шт. изделий</b> |       | <b>0.01</b> | <b>75 673.77</b> | <b>756.74</b> |
| 155.1.      | 31-1023               | Рабочий строитель среднего разряда 2,3                                   | чел.-ч                 | 75.15 | 0.7515      | 73.850           | 55.50         |
| 155.2.      | 31000-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                 | 1.73  | 0.0173      | 242.520          | 4.20          |
| 155.3.      | X03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч                 | 1.73  | 0.0173      | <u>287.72</u>    | <u>4.98</u>   |
|             |                       |  | (1)                    |       |             | 242.52           | 4.20          |
| 155.4.      | X40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | маш.-ч                 | 2.47  | 0.0247      | <u>612.22</u>    | <u>15.12</u>  |
|             |                       |  | (1)                    |       |             | 170.43           | 4.21          |
| 155.5.      | с43-8                 | Информационный щит   | шт.                    | 100   | 1           | 681.14           | 681.14        |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                        |       |             | 75%              | 44.78         |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                        |       |             | 3%               | 1.79          |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                        |       |             |                  | 803.31        |

|   |                 |
|---|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 43                               | <b>2 770.81</b> |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                  | <b>2 474.29</b> |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 147, 153-155) | <b>538.07</b>   |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 147, 153-155)    | <b>37.64</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>    | <b>3 050.00</b> |
| СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -                    | <b>296.52</b>   |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 146)          | <b>116.83</b>   |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 146)             | <b>4.67</b>     |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>      | <b>418.02</b>   |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 43</b>                        | <b>3 468.02</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                      | <b>654.90</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                        | <b>42.31</b>    |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)**

**0.030816 20.18**

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)**

**0.027 1.14**

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)**

**0.18 3.55**

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**3 492.89**

**Раздел 44. Т. Бибиной 1/2 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |      |             |                  |                 |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|-----------------|
| <b>156.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b>   |
| 156.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38          |
| 156.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65           |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53          |
| <b>157.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b>   |
| 157.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54          |
| 157.2.      | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32           |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55          |
| <b>158.</b> | <b>Э03-05-002-07</b> | <b>Смена дверных приборов проушин</b>                                   | <b>1 прибор</b>         |      | <b>2</b>    | <b>136.51</b>    | <b>273.02</b>   |
| 158.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 1.47 | 2.94        | 79.260           | 233.02          |
| 158.2.      | с44-1                | Проушины  | шт.                     | 1    | 2           | 20.00            | 40.00           |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 174.77          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 13.43           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 461.22          |
| <b>159.</b> | <b>Э03-05-002-03</b> | <b>Ремонт дверных полотен: двери на планках -одностворные</b>           | <b>м2 полотна</b>       |      | <b>2.1</b>  | <b>20.61</b>     | <b>43.28</b>    |
| 159.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 0.26 | 0.546       | 79.260           | 43.28           |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 32.46           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 2.27            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 78.01           |
| <b>160.</b> | <b>С999-19</b>       | <b>Поверка приборов учета (счет №50 от 06 апреля 2017г)</b>             | <b>шт.</b>              |      | <b>1</b>    | <b>3 673.00</b>  | <b>3 673.00</b> |

|  |  |  |  |  |                 |                 |
|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 44                                |  |  |  |  |                 | <b>4 559.19</b> |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   |  |  |  |  |                 | <b>4 559.19</b> |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 156-159)       |  |  |  |  |                 | <b>604.40</b>   |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 156-159)          |  |  |  |  |                 | <b>44.72</b>    |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            |  |  |  |  |                 | <b>5 208.31</b> |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 44                                |  |  |  |  |                 | <b>5 208.31</b> |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              |  |  |  |  |                 | <b>604.40</b>   |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                |  |  |  |  |                 | <b>44.72</b>    |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>18.63</b>    |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>1.21</b>     |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              |  |  |  |  |                 | <b>5 228.15</b> |

**Раздел 45. Т. Бибиной 14 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |         |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|---------|-------------|------------------|---------------|
| <b>161.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |         | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 161.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102     | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 161.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5     | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |         |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |         |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |         |             |                  | 634.53        |
| <b>162.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |         | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 162.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112     | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 162.2.      | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2    | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |         |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |         |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |         |             |                  | 361.55        |
| <b>163.</b> | <b>Э01-06-001-01</b> | <b>Ремонт скамеек</b>   | <b>шт.</b>              |         | <b>3</b>    | <b>214.07</b>    | <b>642.22</b> |
| 163.1.      | з1-0020              | Рабочий среднего разряда 2  | чел.-ч                  | 0.44    | 1.32        | 71.530           | 94.42         |
| 163.2.      | с101-1805            | Гвозди строительные   | т                       | 0.00034 | 0.00102     | 90 000.00        | 91.80         |
| 163.3.      | с45-1                | Брус 40x50  | м                       | 4       | 12          | 38.00            | 456.00        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |         |             | 75%              | 70.82         |

Сметная прибыль  
Всего с НР и СП

3% 21.39  
734.43

|  |  |  |  |  |                 |                 |
|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 45                                |  |  |  |  |                 | <b>1 212.11</b> |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   |  |  |  |  |                 | <b>1 212.11</b> |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)                         |  |  |  |  |                 | <b>467.99</b>   |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                            |  |  |  |  |                 | <b>50.40</b>    |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            |  |  |  |  |                 | <b>1 730.50</b> |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 45                                |  |  |  |  |                 | <b>1 730.50</b> |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              |  |  |  |  |                 | <b>467.99</b>   |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                |  |  |  |  |                 | <b>50.40</b>    |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>14.42</b>    |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>1.36</b>     |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              |  |  |  |  |                 | <b>1 746.28</b> |

**Раздел 46. Т. Бибиной 18 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                       |   |  |                 |                       |              |                  |               |
|-------------|-----------------------|---|--|-----------------|-----------------------|--------------|------------------|---------------|
| <b>164.</b> | <b>Э02-02-002-71</b>  | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>   |  | <b>100 шт.</b>  |                       | <b>0.04</b>  | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
|             |                       |   |  | <b>арматуры</b> |                       |              |                  |               |
| 164.1.      | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  |  | чел.-ч          | 102                   | 4.08         | 79.260           | 323.38        |
| 164.2.      | с509-3368             | Набивки сальниковые   |  | кг              | 3.5                   | 0.14         | 204.66           | 28.65         |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |  |                 |                       |              | 75%              | 264.02        |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |  |                 |                       |              | 3%               | 18.48         |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |  |                 |                       |              |                  | 634.53        |
| <b>165.</b> | <b>Э02-02-002-74</b>  | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b>   |  | <b>100</b>      |                       | <b>0.02</b>  | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
|             |                       |   |  | <b>заглушки</b> |                       |              |                  |               |
| 165.1.      | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  |  | чел.-ч          | 112                   | 2.24         | 79.260           | 177.54        |
| 165.2.      | с1-1                  | Техпластина   |  | кг              | 25.2                  | 0.504        | 80.00            | 40.32         |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |  |                 |                       |              | 75%              | 133.16        |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |  |                 |                       |              | 3%               | 10.53         |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |  |                 |                       |              |                  | 361.55        |
| <b>166.</b> | <b>Э03-04-001-167</b> | <b>Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной</b> |  | <b>100 м2</b>   |                       | <b>0.027</b> | <b>3 086.48</b>  | <b>83.34</b>  |
|             |                       |   |  | <b>кровли</b>   |                       |              |                  |               |
|             |                       |   |  |                 | <b>Объем: 18*0.15</b> |              |                  |               |
| 166.1.      | з1-0032               | Рабочий среднего разряда 3,2  |  | чел.-ч          | 2.8                   | 0.0756       | 81.070           | 6.13          |



|   |                       |  | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |             |                  | Форма по МДС 81-35.2004 |                  |
|---|-----------------------|--|---|-------------|------------------|-------------------------|------------------|
| < 34 * 8 * 3 >  |                       |  |   |             |                  |                         |                  |
| 166.  | x40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | <u>маш.-ч</u>                                     | 0.04        | 0.00108          | <u>612.22</u>           | <u>0.66</u>      |
| 2.  |                       |  | (1)   |             |                  | 170.43                  | 0.18             |
| 166.  | c13-1                 | Мастика битумно-резиновая  | т   | 0.045       | 0.001215         | 63 000.00               | 76.55            |
| 3.  |                       |  |   |             |                  |                         |                  |
|   |                       | <i>Накладные расходы</i>   |   |             |                  | 75%                     | 4.60             |
|   |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |   |             |                  | 3%                      | 2.64             |
|   |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |   |             |                  |                         | 90.58            |
| <b>167.</b>   | <b>C999-46</b>        | <b>Изготовление песочницы</b>  | <b>шт.</b>  | <b>1</b>    | <b>336.95</b>    | <b>336.95</b>           | <b>336.95</b>    |
| <b>168.</b>   | <b>E10-01-059-01;</b> | <b>Установка песочницы</b>   | <b>100 шт. изделий</b>                            | <b>0.01</b> | <b>7 559.77</b>  | <b>75.60</b>            | <b>75.60</b>     |
| 168.  | 31-1023               | Рабочий строитель среднего разряда 2,3                                   | чел.-ч  | 75.15       | 0.7515           | 73.850                  | 55.50            |
| 1.  |                       |  |   |             |                  |                         |                  |
| 168.  | 31000-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч  | 1.73        | 0.0173           | 242.520                 | 4.20             |
| 2.  |                       |  |   |             |                  |                         |                  |
| 168.  | X03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u>                                     | 1.73        | 0.0173           | <u>287.72</u>           | <u>4.98</u>      |
| 3.  |                       |  | (1)   |             |                  | 242.52                  | 4.20             |
| 168.  | X40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | <u>маш.-ч</u>                                     | 2.47        | 0.0247           | <u>612.22</u>           | <u>15.12</u>     |
| 4.  |                       |  | (1)   |             |                  | 170.43                  | 4.21             |
|   |                       | <i>Накладные расходы</i>   |   |             |                  | 75%                     | 44.78            |
|   |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |   |             |                  | 3%                      | 1.79             |
|   |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |   |             |                  |                         | 122.17           |
| <b>169.</b>   | <b>C999-46-1</b>      | <b>Изготовление и монтаж бельевой</b>                                    | <b>шт.</b>  | <b>1</b>    | <b>43 164.00</b> | <b>43 164.00</b>        | <b>43 164.00</b> |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 46</b>                                |                       |  |   |             |                  |                         | <b>44 229.78</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |                       |  |   |             |                  |                         | <b>44 229.78</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 164-166, 168)</b>  |                       |  |   |             |                  |                         | <b>446.55</b>    |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 164-166, 168)</b>     |                       |  |   |             |                  |                         | <b>33.44</b>     |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |                       |  |   |             |                  |                         | <b>44 709.77</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 46</b>                                |                       |  |   |             |                  |                         | <b>44 709.77</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |                       |  |   |             |                  |                         | <b>446.55</b>    |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |                       |  |   |             |                  |                         | <b>33.44</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |                       |  |   |             |                  | <b>0.030816</b>         | <b>13.76</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |                       |  |   |             |                  | <b>0.027</b>            | <b>0.90</b>      |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         |                       |  |   |             |                  | <b>0.18</b>             | <b>2.98</b>      |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |                       |  |   |             |                  |                         | <b>44 727.41</b> |
| <b>Раздел 47. Т. Бибиной 1А АПРЕЛЬ 2017</b>                 |                       |  |   |             |                  |                         |                  |
| 170.  | Э02-01-004-27         | Смена американки, тройника, муфты, отвода диаметром до 32мм в подвале    | 100 шт.   | 0.11        | 4 067.01         | 447.37                  | 447.37           |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**Объем: 4+2+2+3**

|             |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| 170.        | з1-1039              | Рабочий строитель среднего разряда 3,9                                  | чел.-ч                  | 41.6 | 4.576       | 87.380           | 399.85        |
| 1.          |                      |   |                         |      |             |                  |               |
| 170.        | с101-1669            | Очес льняной  | кг                      | 0.36 | 0.0396      | 1 200.00         | 47.52         |
| 2.          |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 299.89        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 22.42         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 769.68        |
| <b>171.</b> | <b>С47-1</b>         | <b>Американка 25x20</b>   | <b>шт.</b>              |      | <b>4</b>    | <b>150.00</b>    | <b>600.00</b> |
| <b>173.</b> | <b>С47-2</b>         | <b>Тройник п/п 25 мм</b>  | <b>шт.</b>              |      | <b>2</b>    | <b>7.00</b>      | <b>14.00</b>  |
| <b>174.</b> | <b>С47-3</b>         | <b>Отвод д=25мм</b>   | <b>шт.</b>              |      | <b>3</b>    | <b>6.00</b>      | <b>18.00</b>  |
| <b>175.</b> | <b>С47-4</b>         | <b>Муфта комби. 20x15</b>   | <b>шт.</b>              |      | <b>2</b>    | <b>65.00</b>     | <b>130.00</b> |
| <b>176.</b> | <b>С47-5</b>         | <b>Заглушка</b>   | <b>шт.</b>              |      | <b>1</b>    | <b>35.00</b>     | <b>35.00</b>  |
| <b>177.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 177.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 1.          |                      |   |                         |      |             |                  |               |
| 177.        | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
| 2.          |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53        |
| <b>178.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 178.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 1.          |                      |   |                         |      |             |                  |               |
| 178.        | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
| 2.          |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55        |
| <b>179.</b> | <b>Э03-05-002-32</b> | <b>Установка и крепление обналички (лифт 2 п)</b>                       | <b>10 м</b>             |      | <b>0.5</b>  | <b>61.82</b>     | <b>30.91</b>  |
| 179.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 0.78 | 0.39        | 79.260           | 30.91         |
| 1.          |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 23.18         |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 1.62          |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 55.72         |

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 47**  
**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**1 845.17**  
**1 845.17**

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 170, 177-179)         |  |  |  |                 | <b>720.25</b>   |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 170, 177-179)            |  |  |  |                 | <b>53.05</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |                 | <b>2 618.47</b> |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 47</b>                                |  |  |  |                 | <b>2 618.47</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |                 | <b>720.25</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |                 | <b>53.05</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>22.20</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>1.43</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |                 | <b>2 642.10</b> |

**Раздел 48. Т. Бибиной 2 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                             |      |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-----------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>180.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 180.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 1.          |                      |   |                             |      |             |                  |               |
| 180.        | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                          | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
| 2.          |                      |   |                             |      |             |                  |               |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |      |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |      |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |      |             |                  | 634.53        |
| <b>181.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100<br/>заглушки</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 181.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 1.          |                      |   |                             |      |             |                  |               |
| 181.        | с1-1                 | Техпластина   | кг                          | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
| 2.          |                      |   |                             |      |             |                  |               |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |      |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |      |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |                 |  |               |
|---|--|--|--|--|-----------------|--|---------------|
| . <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 48</b>                                |  |  |  |  |                 |  | <b>569.89</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |                 |  | <b>569.89</b> |
| . <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |                 |  | <b>397.18</b> |
| . <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |                 |  | <b>29.01</b>  |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |                 |  | <b>996.08</b> |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 48</b>                                |  |  |  |  |                 |  | <b>996.08</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |                 |  | <b>397.18</b> |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |                 |  | <b>29.01</b>  |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  | <b>0.030816</b> |  | <b>12.24</b>  |

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)**

**0.027 0.78**

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**1 009.10**

**Раздел 50. Т. Бибиной 30 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                       |   |                         |      |               |                  |                          |
|-------------|-----------------------|---|-------------------------|------|---------------|------------------|--------------------------|
| <b>182.</b> | <b>Э02-02-002-71</b>  | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>   | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b>   | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b>            |
| 182.1.      | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08          | 79.260           | 323.38                   |
| 182.2.      | с509-3368             | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14          | 204.66           | 28.65                    |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |               | 75%              | 264.02                   |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |               | 3%               | 18.48                    |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |               |                  | 634.53                   |
| <b>183.</b> | <b>Э02-02-002-74</b>  | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>   | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b>   | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b>            |
| 183.1.      | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24          | 79.260           | 177.54                   |
| 183.2.      | с1-1                  | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504         | 80.00            | 40.32                    |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |               | 75%              | 133.16                   |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |               | 3%               | 10.53                    |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |               |                  | 361.55                   |
|             | <i>Ремонт кровли</i>  |   |                         |      |               |                  |                          |
| <b>184.</b> | <b>Э03-04-001-33</b>  | <b>Смена покрытия зонтов, поясков, сандриков, подоконных отливов и карнизов из кровельной стали, брандмауэров или парапетов:пояски, сандрики, подоконные отлты и отдельные карнизы при ширине покрытия до 0,7м (мат. б/у)</b> | <b>100 м покрытия</b>   |      | <b>0.16</b>   | <b>6 103.45</b>  | <b>976.55</b>            |
| 184.1.      | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 72   | 11.52         | 79.260           | 913.08                   |
| 184.2.      | х40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч                  | 0.06 | 0.0096        | <u>612.22</u>    | <u>5.88</u>              |
| 184.3.      | с101-2753             | Гвозди строительные   | (1) кг                  | 4    | 0.64          | 170.43           | 1.64                     |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |               | 75%              | 90.00                    |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |               | 3%               | 684.81                   |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |               |                  | 49.84                    |
|             |                       |   |                         |      |               |                  | 1 711.20                 |
| <b>185.</b> | <b>Э03-04-001-167</b> | <b>Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной</b>   | <b>100 м2 кровли</b>    |      | <b>0.5175</b> | <b>3 086.48</b>  | <b>1 597.26</b>          |
| 185.1.      | з1-0032               | Рабочий среднего разряда 3,2  | чел.-ч                  | 2.8  | 1.449         | 81.070           | 117.47                   |
|             |                       |   |                         |      |               |                  | <b>Объем: 45*0.15+45</b> |

| < 34 * 8 * 3 >  |                       |   | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |       |             | Форма по МДС 81-35.2004 |                  |
|---|-----------------------|---|---|-------|-------------|-------------------------|------------------|
| 185.2.  | x40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                              | <u>маш.-ч</u>                                     | 0.04  | 0.0207      | <u>612.22</u>           | <u>12.67</u>     |
|   |                       |   | (1)   |       |             | 170.43                  | 3.53             |
| 185.3.  | c13-1                 | Мастика битумно-резиновая   | т   | 0.045 | 0.0232875   | 63 000.00               | 1 467.11         |
|   |                       | <i>Накладные расходы</i>  |   |       |             | 75%                     | 88.10            |
|   |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |   |       |             | 3%                      | 50.56            |
|   |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |       |             |                         | 1 735.92         |
| <b>186.</b>   | <b>Э03-04-001-142</b> | <b>Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой</b>  | <b>100 м2 кровли</b>                              |       | <b>0.65</b> | <b>15 107.49</b>        | <b>9 819.87</b>  |
| 186.1.  | z1-0038               | Рабочий среднего разряда 3,8  | чел.-ч  | 8.44  | 5.486       | 86.480                  | 474.43           |
| 186.2.  | z1000-0001            | Затраты труда машинистов  | чел.-ч  | 0.11  | 0.0715      | 242.520                 | 17.34            |
| 186.3.  | x02-0129              | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т               | <u>маш.-ч</u>                                     | 0.08  | 0.052       | <u>512.01</u>           | <u>26.62</u>     |
|   |                       |   | (1)   |       |             | 242.52                  | 12.61            |
| 186.4.  | x02-1141              | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | <u>маш.-ч</u>                                     | 0.03  | 0.0195      | <u>573.87</u>           | <u>11.19</u>     |
|   |                       |   | (1)   |       |             | 242.52                  | 4.73             |
| 186.5.  | x15-0401              | Горелки газопламенные   | маш.-ч  | 2.4   | 1.56        | 8.67                    | 13.53            |
| 186.6.  | x40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                              | <u>маш.-ч</u>                                     | 0.05  | 0.0325      | <u>612.22</u>           | <u>19.90</u>     |
|   |                       |   | (1)   |       |             | 170.43                  | 5.54             |
| 186.7.  | c50-1                 | Бикрост ТКП гранулят серый  | м2  | 116   | 75.4        | 123.00                  | 9 274.20         |
|   |                       | <i>Накладные расходы</i>  |   |       |             | 75%                     | 368.83           |
|   |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |   |       |             | 3%                      | 305.66           |
|   |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |       |             |                         | 10 494.36        |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 50</b>                                |                       |   |   |       |             |                         | <b>12 963.57</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |                       |   |   |       |             |                         | <b>12 963.57</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |                       |   |   |       |             |                         | <b>1 538.92</b>  |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |                       |   |   |       |             |                         | <b>435.07</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |                       |   |   |       |             |                         | <b>14 937.56</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 50</b>                                |                       |   |   |       |             |                         | <b>14 937.56</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |                       |   |   |       |             |                         | <b>1 538.92</b>  |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |                       |   |   |       |             |                         | <b>435.07</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |                       |   |   |       |             | <b>0.030816</b>         | <b>47.42</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |                       |   |   |       |             | <b>0.027</b>            | <b>11.75</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         |                       |   |   |       |             | <b>0.18</b>             | <b>13.04</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |                       |   |   |       |             |                         | <b>15 009.77</b> |

**Раздел 51. Т. Бибиной 30А АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|-------------|------------------|---------------|
| <b>188.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> | <b>0.08</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>704.07</b> |
| 188.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102         | 8.16             | 646.76        |
| 188.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5         | 0.28             | 57.30         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |             | 75%              | 528.05        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |             | 3%               | 36.96         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |             |                  | 1 269.09      |
| <b>189.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     | <b>0.04</b> | <b>10 893.12</b> | <b>435.72</b> |
| 189.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112         | 4.48             | 355.08        |
| 189.2.      | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2        | 1.008            | 80.64         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |             | 75%              | 266.31        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |             | 3%               | 21.06         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |             |                  | 723.09        |

|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 51</b>                                | <b>1 139.79</b>       |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>1 139.79</b>       |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         | <b>794.36</b>         |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            | <b>58.02</b>          |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>1 992.17</b>       |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 51</b>                                | <b>1 992.17</b>       |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>794.36</b>         |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>58.02</b>          |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816 24.48</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027 1.57</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>2 018.22</b>       |

**Раздел 52. Т. Бибиной 32 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |             |                 |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|-------------|-----------------|---------------|
| <b>190.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт. арматуры</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b> |
| 190.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102         | 4.08            | 323.38        |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|             |                      |   |                     |      |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|---------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| 190.        | c509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                  | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
| 2.          |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |      |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |      |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |      |             |                  | 634.53        |
| <b>191.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b> |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 191.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч              | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 1.          |                      |   |                     |      |             |                  |               |
| 191.        | c1-1                 | Техпластина   | кг                  | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
| 2.          |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |      |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |      |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 52</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 52</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 53. Т. Бибиной 4 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |     |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|-----|-------------|------------------|---------------|
| <b>192.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |     | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 192.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102 | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 1.          |                      |   |                         |     |             |                  |               |
| 192.        | c509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5 | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
| 2.          |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |     |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |     |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |     |             |                  | 634.53        |
| <b>193.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |     | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |

|                |         |                            |   |      |       |                         |        |
|----------------|---------|----------------------------|---|------|-------|-------------------------|--------|
| < 34 * 8 * 3 > |         |                            | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |      |       | Форма по МДС 81-35.2004 |        |
| 193.           | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч  | 112  | 2.24  | 79.260                  | 177.54 |
| 1.             |         |                            |   |      |       |                         |        |
| 193.           | с1-1    | Техпластина                | кг  | 25.2 | 0.504 | 80.00                   | 40.32  |
| 2.             |         |                            |   |      |       |                         |        |
|                |         | <i>Накладные расходы</i>   |   |      |       | 75%                     | 133.16 |
|                |         | <i>Сметная прибыль</i>     |   |      |       | 3%                      | 10.53  |
|                |         | <i>Всего с НР и СП</i>     |   |      |       |                         | 361.55 |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 53</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>569.89</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 53</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 54. Т. Бибиной 5 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                   |          |               |               |        |
|-------------|----------------------|---|-------------------|----------|---------------|---------------|--------|
| <b>194.</b> | <b>Э03-05-002-49</b> | <b>Смена дверных приборов замки навесные ( вход в подвал, эл. узел)</b> | <b>1 прибор</b>   | <b>2</b> | <b>42.01</b>  | <b>84.02</b>  |        |
|             |                      |   | <b>Объем: 1+1</b> |          |               |               |        |
| 194.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч            | 0.53     | 1.06          | 79.260        | 84.02  |
| 1.          |                      |   |                   |          |               |               |        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                   |          |               | 75%           | 63.02  |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                   |          |               | 3%            | 4.41   |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                   |          |               |               | 151.45 |
| <b>195.</b> | <b>С72-1</b>         | <b>Замок навесной</b>   | <b>шт.</b>        | <b>1</b> | <b>135.00</b> | <b>135.00</b> |        |
| <b>196.</b> | <b>С54-1</b>         | <b>Замок навесной</b>   | <b>шт.</b>        | <b>1</b> | <b>180.00</b> | <b>180.00</b> |        |

|   |  |  |  |  |  |                 |               |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|---------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 54</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>399.02</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>399.02</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 194)</b>           |  |  |  |  |  |                 | <b>63.02</b>  |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 194)</b>              |  |  |  |  |  |                 | <b>4.41</b>   |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>466.45</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 54</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>466.45</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>63.02</b>  |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>4.41</b>   |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>1.94</b>   |



< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)  
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.027                      0.12  
468.51**

**Раздел 55. Т. Бибиной 6    АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                                  |      |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|----------------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>197.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>армату<br/>ры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 197.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 197.<br>2.  | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                               | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |      |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |      |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |      |             |                  | 634.53        |
| <b>198.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 198.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                           | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 198.<br>2.  | с1-1                 | Техпластина   | кг                               | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                  |      |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                  |      |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                  |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |
|---|--|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 55</b>                                | <b>569.89</b>                                  |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>569.89</b>                                  |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         | <b>397.18</b>                                  |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            | <b>29.01</b>                                   |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>996.08</b>                                  |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 55</b>                                | <b>996.08</b>                                  |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>397.18</b>                                  |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>29.01</b>                                   |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816                      12.24</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027                              0.78</b> |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>1 009.10</b>                                |

**Раздел 56. Т. Бибиной 9    АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |  |                |  |             |                  |               |
|-------------|----------------------|--|----------------|--|-------------|------------------|---------------|
| <b>199.</b> | <b>Э02-01-002-35</b> | <b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (ком. 321)</b> | <b>100 шт.</b> |  | <b>0.01</b> | <b>22 860.06</b> | <b>228.60</b> |
|-------------|----------------------|--|----------------|--|-------------|------------------|---------------|

| < 34 * 8 * 3 > |                      |   | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |      |             | Форма по МДС 81-35.2004 |               |
|----------------|----------------------|---|---|------|-------------|-------------------------|---------------|
| 199.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 81   | 0.81        | 79.260                  | 64.20         |
| 1.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
| 199.           | с101-1669            | Очес льняной  | кг  | 0.7  | 0.007       | 1 200.00                | 8.40          |
| 2.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
| 199.           | с56-1                | Вентиль д=15мм  | шт.   | 100  | 1           | 156.00                  | 156.00        |
| 3.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 48.15         |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 8.30          |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 285.05        |
| <b>200.</b>    | <b>Э02-01-002-38</b> | <b>Смена кранов водоразборных и туалетных</b>                           | <b>100 шт.</b>                                    |      | <b>0.01</b> | <b>22 639.36</b>        | <b>226.39</b> |
| 200.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 33.3 | 0.333       | 79.260                  | 26.39         |
| 1.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
| 200.           | с56-2                | Кран водоразборный  | шт.   | 100  | 1           | 200.00                  | 200.00        |
| 2.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 19.79         |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 7.39          |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 253.57        |
| <b>201.</b>    | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b>                           |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>         | <b>352.03</b> |
| 201.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 102  | 4.08        | 79.260                  | 323.38        |
| 1.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
| 201.           | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг  | 3.5  | 0.14        | 204.66                  | 28.65         |
| 2.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 264.02        |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 18.48         |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 634.53        |
| <b>202.</b>    | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>                               |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b>        | <b>217.86</b> |
| 202.           | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 112  | 2.24        | 79.260                  | 177.54        |
| 1.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
| 202.           | с1-1                 | Техпластина   | кг  | 25.2 | 0.504       | 80.00                   | 40.32         |
| 2.             |                      |   |   |      |             |                         |               |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 133.16        |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 10.53         |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 361.55        |

|  |                 |
|--|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 56</b>                     | <b>1 024.88</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>        | <b>1 024.88</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>              | <b>465.12</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                 | <b>44.70</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b> | <b>1 534.70</b> |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |  |                       |
|---|--|-----------------------|
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 56</b>                                |  | <b>1 534.70</b>       |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  | <b>465.12</b>         |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  | <b>44.70</b>          |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  | <b>0.030816 14.33</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  | <b>0.027 1.21</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  | <b>1 550.24</b>       |

**Раздел 57. Т. Бибиной 22А АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                                    |             |                  |               |             |
|-------------|----------------------|---|------------------------------------|-------------|------------------|---------------|-------------|
| <b>203.</b> | <b>Э02-01-002-46</b> | <b>Очистка канализационной сети внутренней</b>                          | <b>100 м<br/>трубопр<br/>овода</b> | <b>0.15</b> | <b>2 433.68</b>  | <b>365.05</b> |             |
| 203.<br>1.  | з1-1025              | Рабочий строитель среднего разряда 2,5                                  | чел.-ч                             | 32.2        | 4.83             | 75.390        | 364.13      |
| 203.<br>2.  | х40-0001             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                            | <u>маш.-ч</u>                      | 0.01        | 0.0015           | <u>612.22</u> | <u>0.92</u> |
|             |                      |   | (1)                                |             |                  | 170.43        | 0.26        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                    |             |                  | 75%           | 273.10      |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                    |             |                  | 3%            | 19.14       |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                    |             |                  |               | 657.29      |
| <b>204.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>арматур<br/>ы</b>   | <b>0.08</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>704.07</b> |             |
| 204.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                             | 102         | 8.16             | 79.260        | 646.76      |
| 204.<br>2.  | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                                 | 3.5         | 0.28             | 204.66        | 57.30       |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                    |             |                  | 75%           | 528.05      |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                    |             |                  | 3%            | 36.96       |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                    |             |                  |               | 1 269.09    |
| <b>205.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b>       | <b>0.04</b> | <b>10 893.12</b> | <b>435.72</b> |             |
| 205.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                             | 112         | 4.48             | 79.260        | 355.08      |
| 205.<br>2.  | с1-1                 | Техпластина   | кг                                 | 25.2        | 1.008            | 80.00         | 80.64       |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                    |             |                  | 75%           | 266.31      |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                    |             |                  | 3%            | 21.06       |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                    |             |                  |               | 723.09      |

|   |  |                 |
|---|--|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 57</b>              |  | <b>1 504.84</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b> |  | <b>1 504.84</b> |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)                                |  |  |  |                 | <b>1 067.46</b> |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                                   |  |  |  |                 | <b>77.17</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |                 | <b>2 649.47</b> |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 57</b>                                |  |  |  |                 | <b>2 649.47</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |                 | <b>1 067.46</b> |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |                 | <b>77.17</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>32.89</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>2.08</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         |  |  |  | <b>0.18</b>     | <b>0.17</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |                 | <b>2 684.61</b> |

**Раздел 58. Б. Эрьзи, 1 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                                    |       |             |                  |                 |
|-------------|----------------------|---|------------------------------------|-------|-------------|------------------|-----------------|
| <b>206.</b> | <b>Э02-02-002-57</b> | <b>Разборка турникетного ограждения</b>                                 | <b>100 м<br/>трубопр<br/>овода</b> |       | <b>0.79</b> | <b>3 269.99</b>  | <b>2 583.29</b> |
| 206.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                             | 34.66 | 27.3814     | 79.260           | 2 170.25        |
| 206.<br>2.  | с509-9899            | Строительный мусор и масса возвратных материалов                        | т                                  | 0.22  | 0.1738      |                  |                 |
| 206.<br>3.  | с58-1                | Диск отрезной   | шт.                                | 12    | 9.48        | 43.57            | 413.04          |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                    |       |             | 75%              | 1 627.69        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                    |       |             | 3%               | 126.33          |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                    |       |             |                  | 4 337.31        |
| <b>207.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>арматур<br/>ы</b>   |       | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b>   |
| 207.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                             | 102   | 4.08        | 79.260           | 323.38          |
| 207.<br>2.  | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                                 | 3.5   | 0.14        | 204.66           | 28.65           |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                    |       |             | 75%              | 264.02          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                    |       |             | 3%               | 18.48           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                    |       |             |                  | 634.53          |
| <b>208.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b>       |       | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b>   |
| 208.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                             | 112   | 2.24        | 79.260           | 177.54          |
| 208.<br>2.  | с1-1                 | Техпластина   | кг                                 | 25.2  | 0.504       | 80.00            | 40.32           |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                    |       |             | 75%              | 133.16          |

Сметная прибыль  
Всего с НР и СП

3% 10.53  
361.55

|  |                       |
|--|-----------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 58                                | <b>3 153.18</b>       |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   | <b>3 153.18</b>       |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)                         | <b>2 024.87</b>       |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                            | <b>155.34</b>         |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            | <b>5 333.39</b>       |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 58                                | <b>5 333.39</b>       |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              | <b>2 024.87</b>       |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                | <b>155.34</b>         |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | <b>0.030816 62.40</b> |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   | <b>0.027 4.19</b>     |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              | <b>5 399.98</b>       |

**Раздел 59. Б. Эрьзи, 10 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                             |         |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-----------------------------|---------|-------------|------------------|---------------|
| <b>209.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>арматуры</b> |         | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 209.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 102     | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 209.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                          | 3.5     | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |         |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |         |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |         |             |                  | 634.53        |
| <b>210.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>         |         | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 210.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 112     | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 210.2.      | с1-1                 | Техпластина   | кг                          | 25.2    | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |         |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |         |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |         |             |                  | 361.55        |
| <b>211.</b> | <b>Э01-06-001-01</b> | <b>Ремонт скамеек (брус б/у)</b>  | <b>шт.</b>                  |         | <b>1</b>    | <b>62.07</b>     | <b>62.07</b>  |
| 211.1.      | з1-0020              | Рабочий среднего разряда 2  | чел.-ч                      | 0.44    | 0.44        | 71.530           | 31.47         |
| 211.2.      | с101-1805            | Гвозди строительные   | т                           | 0.00034 | 0.00034     | 90 000.00        | 30.60         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |         |             | 75%              | 23.60         |

Сметная прибыль  
Всего с НР и СП

3% 2.57  
88.24

|                |                      |   |           |          |              |               |
|----------------|----------------------|---|-----------|----------|--------------|---------------|
| <i>Подъезд</i> |                      |   |           |          |              |               |
| <b>212.</b>    | <b>Э03-09-001-85</b> | <b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 10 %</b> | <b>м2</b> | <b>5</b> | <b>28.41</b> | <b>142.04</b> |
| 212.1.         | з1-0031              | Рабочий среднего разряда 3,1  | чел.-ч    | 0.28     | 1.4          | 80.160        |
| 212.2.         | х40-0001             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч    | 0.0006   | 0.003        | 612.22        |
|                |                      |   | (1)       |          |              | 170.43        |
| 212.3.         | с101-1712            | Шпатлевка клеевая   | т         | 0.000437 | 0.002185     | 12 770.00     |
| 212.4.         | с59-1                | Краска масляная   | т         | 0.000151 | 0.000755     | 108.00        |
|                |                      | <i>Накладные расходы</i>  |           |          |              | 75%           |
|                |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |           |          |              | 3%            |
|                |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |           |          |              | 84.17         |
|                |                      |   |           |          |              | 6.79          |
|                |                      |   |           |          |              | 232.99        |

|   |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 59</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>774.00</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |                 | <b>774.00</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |                 | <b>504.95</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |                 | <b>38.37</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |                 | <b>1 317.32</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 59</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>1 317.32</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |                 | <b>504.95</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>38.37</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>15.56</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>1.04</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         |  |  |  |  | <b>0.18</b>     | <b>0.33</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |                 | <b>1 334.25</b> |
| <b>Раздел 61. Б. Эрьзи, 13 АПРЕЛЬ 2017</b>                  |  |  |  |  |                 |                 |

|             |                      |   |                         |             |                 |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|-------------|-----------------|---------------|
| <b>213.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт. арматуры</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b> |
| 213.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102         | 4.08            | 79.260        |
| 213.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5         | 0.14            | 204.66        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |             |                 | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |             |                 | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |             |                 | 264.02        |
|             |                      |   |                         |             |                 | 18.48         |
|             |                      |   |                         |             |                 | 634.53        |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|             |                      |   |                |             |                  |               |        |
|-------------|----------------------|---|----------------|-------------|------------------|---------------|--------|
| <b>214.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100</b>     | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |        |
|             |                      |   | <b>заглуше</b> |             |                  |               |        |
|             |                      |   | <b>к</b>       |             |                  |               |        |
| 214.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч         | 112         | 2.24             | 79.260        | 177.54 |
| 1.          |                      |   |                |             |                  |               |        |
| 214.        | с1-1                 | Техпластина   | кг             | 25.2        | 0.504            | 80.00         | 40.32  |
| 2.          |                      |   |                |             |                  |               |        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                |             |                  | 75%           | 133.16 |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                |             |                  | 3%            | 10.53  |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                |             |                  |               | 361.55 |

|   |  |  |  |  |                 |              |                 |
|---|--|--|--|--|-----------------|--------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 61</b>                                |  |  |  |  |                 |              | <b>569.89</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |                 |              | <b>569.89</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |                 |              | <b>397.18</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |                 |              | <b>29.01</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |                 |              | <b>996.08</b>   |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 61</b>                                |  |  |  |  |                 |              | <b>996.08</b>   |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |                 |              | <b>397.18</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |                 |              | <b>29.01</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b> |                 |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>  |                 |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |                 |              | <b>1 009.10</b> |

**Раздел 62. Б. Эрьзи, 14 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                       |   |                     |          |               |               |        |
|-------------|-----------------------|---|---------------------|----------|---------------|---------------|--------|
| <b>215.</b> | <b>Э02-02-003-16</b>  | <b>Замена стенного или потолочного патрона 2 под. , 2 п. Зэт</b>                  | <b>патрон</b>       | <b>2</b> | <b>45.82</b>  | <b>91.64</b>  |        |
|             |                       |   | <b>Объем: 1.0+1</b> |          |               |               |        |
| 215.        | з1-0020               | Рабочий среднего разряда 2  | чел.-ч              | 0.29     | 0.58          | 71.530        | 41.49  |
| 1.          |                       |   |                     |          |               |               |        |
| 215.        | с101-2499             | Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм | кг                  | 0.0011   | 0.0022        | 68.57         | 0.15   |
| 2.          |                       |   |                     |          |               |               |        |
| 215.        | с40-1                 | Патрон  | шт.                 | 1        | 2             | 25.00         | 50.00  |
| 3.          |                       |   |                     |          |               |               |        |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                     |          |               | 75%           | 31.12  |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |          |               | 3%            | 3.68   |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |          |               |               | 126.44 |
| <b>216.</b> | <b>Ц11-02-001-01;</b> | <b>Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса до 1,5 кг</b>          | <b>1 шт.</b>        | <b>1</b> | <b>774.79</b> | <b>774.79</b> |        |
|             |                       | <b>Начисления: Н17= 2</b>   |                     |          |               |               |        |
| 216.        | 31-2042               | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2  | чел.-ч              | 1.03     | 1.03          | 90.220        | 92.93  |
| 1.          |                       |   |                     |          |               |               |        |
| 216.        | с62-1                 | Датчик движения   | шт.                 | 1        | 1             | 680.00        | 680.00 |
| 2.          |                       |   |                     |          |               |               |        |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|             |                      |   |                         |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|-------------|------------------|---------------|
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |             | 75%              | 69.70         |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |             | 3%               | 2.79          |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |             |                  | 847.28        |
| <b>217.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 217.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102         | 4.08             | 79.260        |
| 217.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5         | 0.14             | 204.66        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |             |                  | 634.53        |
| <b>218.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 218.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112         | 2.24             | 79.260        |
| 218.2.      | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2        | 0.504            | 80.00         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |             |                  | 361.55        |

|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 62</b>                                | <b>1 436.32</b>       |
| <b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>                          | <b>866.43</b>         |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 215, 216)</b>      | <b>100.82</b>         |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 215, 216)</b>         | <b>6.47</b>           |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>973.72</b>         |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>569.89</b>         |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 217, 218)</b>      | <b>397.18</b>         |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 217, 218)</b>         | <b>29.01</b>          |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>996.08</b>         |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 62</b>                                | <b>1 969.80</b>       |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>498.00</b>         |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>35.48</b>          |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816 15.35</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027 0.96</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>1 986.11</b>       |

**Раздел 63. Б. Эрзи, 15 АПРЕЛЬ 2017**



< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|             |                       |  |                         |             |                  |                  |              |
|-------------|-----------------------|--|-------------------------|-------------|------------------|------------------|--------------|
| <b>219.</b> | <b>Э02-02-002-71</b>  | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>        | <b>100 шт. арматуры</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b>    |              |
| 219.1.      | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                  | 102         | 4.08             | 79.260           | 323.38       |
| 219.2.      | с509-3368             | Набивки сальниковые  | кг                      | 3.5         | 0.14             | 204.66           | 28.65        |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                         |             |                  | 75%              | 264.02       |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |             |                  | 3%               | 18.48        |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |             |                  |                  | 634.53       |
| <b>220.</b> | <b>Э02-02-002-74</b>  | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b>  | <b>100 заглушек</b>     | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b>    |              |
| 220.1.      | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                  | 112         | 2.24             | 79.260           | 177.54       |
| 220.2.      | с1-1                  | Техпластина  | кг                      | 25.2        | 0.504            | 80.00            | 40.32        |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                         |             |                  | 75%              | 133.16       |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |             |                  | 3%               | 10.53        |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |             |                  |                  | 361.55       |
| <b>221.</b> | <b>С999-63-1</b>      | <b>Изготовление урны</b>   | <b>шт.</b>              | <b>1</b>    | <b>933.82</b>    | <b>933.82</b>    |              |
| <b>222.</b> | <b>Е10-01-059-01;</b> | <b>Установка урны</b>  | <b>100 шт. изделий</b>  | <b>0.01</b> | <b>8 417.77</b>  | <b>84.18</b>     |              |
| 222.1.      | 31-1023               | Рабочий строитель среднего разряда 2,3                                   | чел.-ч                  | 75.15       | 0.7515           | 73.850           | 55.50        |
| 222.2.      | 31000-0001            | <i>Затраты труда машинистов</i>  | <i>чел.-ч</i>           | <i>1.73</i> | <i>0.0173</i>    | <i>242.520</i>   | <i>4.20</i>  |
| 222.3.      | X03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u>           | 1.73        | 0.0173           | <u>287.72</u>    | <u>4.98</u>  |
|             |                       |  | (1)                     |             |                  | 242.52           | 4.20         |
| 222.4.      | X40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | <u>маш.-ч</u>           | 2.47        | 0.0247           | <u>612.22</u>    | <u>15.12</u> |
|             |                       |  | (1)                     |             |                  | 170.43           | 4.21         |
| 222.5.      | с75-1                 | Электроды  | кг                      | 5.2         | 0.052            | 165.00           | 8.58         |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                         |             |                  | 75%              | 44.78        |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |             |                  | 3%               | 1.79         |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |             |                  |                  | 130.75       |
| <b>223.</b> | <b>С1-4</b>           | <b>Арматура №8</b>   | <b>м</b>                | <b>1.01</b> | <b>10.75</b>     | <b>10.86</b>     |              |
|             |                       |  | <b>Объем: 1*1.01</b>    |             |                  |                  |              |
| <b>224.</b> | <b>С999-63-2</b>      | <b>Устройство покрытия крылец из плит</b>                                | <b>шт.</b>              | <b>1</b>    | <b>23 239.90</b> | <b>23 239.90</b> |              |

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 63

24 838.65

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |                              |
|---|------------------------------|
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>24 838.65</b>             |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 219, 220, 222)        | <b>441.95</b>                |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 219, 220, 222)           | <b>30.80</b>                 |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>25 311.40</b>             |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 63</b>                                | <b>25 311.40</b>             |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>441.95</b>                |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>30.80</b>                 |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> <b>13.62</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b> <b>0.83</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         | <b>0.18</b> <b>2.86</b>      |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>25 328.71</b>             |

**Раздел 64. Б. Эрзи, 17 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                             |        |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-----------------------------|--------|-------------|------------------|---------------|
| <b>225.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>           | <b>100 шт.<br/>арматуры</b> |        | <b>0.01</b> | <b>26 862.21</b> | <b>268.62</b> |
| 225.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 302.4  | 3.024       | 79.260           | 239.68        |
| 225.<br>2.  | с509-0965            | Паронит   | т                           | 0.0252 | 0.000252    | 86 415.53        | 21.78         |
| 225.<br>3.  | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                          | 3.5    | 0.035       | 204.66           | 7.16          |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |        |             | 75%              | 179.76        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |        |             | 3%               | 13.45         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |        |             |                  | 461.83        |
| <b>226.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт.<br/>арматуры</b> |        | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 226.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 102    | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 226.<br>2.  | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                          | 3.5    | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                             |        |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                             |        |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                             |        |             |                  | 634.53        |
| <b>227.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100<br/>заглушек</b>     |        | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 227.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                      | 112    | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 227.<br>2.  | с1-1                 | Техпластина   | кг                          | 25.2   | 0.504       | 80.00            | 40.32         |

Накладные расходы  
Сметная прибыль  
Всего с НР и СП

75% 133.16  
3% 10.53  
361.55

|  |                       |
|--|-----------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 64                                | <b>838.51</b>         |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   | <b>838.51</b>         |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)                         | <b>576.94</b>         |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)                            | <b>42.46</b>          |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            | <b>1 457.91</b>       |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 64                                | <b>1 457.91</b>       |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              | <b>576.94</b>         |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                | <b>42.46</b>          |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | <b>0.030816 17.78</b> |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   | <b>0.027 1.15</b>     |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              | <b>1 476.84</b>       |

**Раздел 65. Б. Эрзи, 18. АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |             |                  |                  |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|-------------|------------------|------------------|
| <b>228.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b>    |
| 228. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102         | 4.08             | 323.38           |
| 228. 2.     | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5         | 0.14             | 28.65            |
|             |                      | Накладные расходы   |                         |             | 75%              | 264.02           |
|             |                      | Сметная прибыль   |                         |             | 3%               | 18.48            |
|             |                      | Всего с НР и СП   |                         |             |                  | 634.53           |
| <b>229.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b>    |
| 229. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112         | 2.24             | 177.54           |
| 229. 2.     | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2        | 0.504            | 40.32            |
|             |                      | Накладные расходы   |                         |             | 75%              | 133.16           |
|             |                      | Сметная прибыль   |                         |             | 3%               | 10.53            |
|             |                      | Всего с НР и СП   |                         |             |                  | 361.55           |
| <b>230.</b> | <b>С999-65</b>       | <b>Изготовление и монтаж турникетного ограждения</b>                    | <b>шт.</b>              | <b>1</b>    | <b>29 585.69</b> | <b>29 585.69</b> |

|                                    |                  |
|------------------------------------|------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 65              | <b>30 155.58</b> |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | <b>30 155.58</b> |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |                 |                  |
|---|-----------------|------------------|
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 228, 229)             |                 | <b>397.18</b>    |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 228, 229)                |                 | <b>29.01</b>     |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |                 | <b>30 581.77</b> |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 65                                       |                 | <b>30 581.77</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |                 | <b>397.18</b>    |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |                 | <b>29.01</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> | <b>12.24</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b>    | <b>0.78</b>      |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |                 | <b>30 594.79</b> |

**Раздел 66. Б. Эрьзи,2 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                       |  |                               |             |                  |               |             |
|-------------|-----------------------|--|-------------------------------|-------------|------------------|---------------|-------------|
| <b>231.</b> | <b>Э02-01-003-01</b>  | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>  | <b>электр<br/>ол<br/>ампа</b> | <b>1</b>    | <b>25.53</b>     | <b>25.53</b>  |             |
| 231.        | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                        | 0.095       | 0.095            | 79.260        | 7.53        |
| 1.          |                       |  |                               |             |                  |               |             |
| 231.        | с509-9012             | Лампы накаливания  | шт.                           | 1           | 1                | 18.00         | 18.00       |
| 2.          |                       |  |                               |             |                  |               |             |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                               |             |                  | 75%           | 5.65        |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                               |             |                  | 3%            | 0.94        |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                               |             |                  |               | 32.11       |
|             | <i>3 под.</i>         |  |                               |             |                  |               |             |
| <b>232.</b> | <b>Э02-02-003-102</b> | <b>Демонтаж светильника потолочного или настенного с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, однолампового</b> | <b>100 шт.</b>                | <b>0.01</b> | <b>3 264.50</b>  | <b>32.64</b>  |             |
|             |                       | <b>Начисления: НЗ= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4, Н48= 0</b>   |                               |             |                  |               |             |
| 232.        | з1-0042               | Рабочий среднего разряда 4,2   | чел.-ч                        | 35.32       | 0.3532           | 90.220        | 31.87       |
| 1.          |                       |  |                               |             |                  |               |             |
| 232.        | х33-0206              | Дрели электрические  | маш.-ч                        | 10.24       | 0.1024           | 7.61          | 0.78        |
| 2.          |                       |  |                               |             |                  |               |             |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                               |             |                  | 75%           | 23.90       |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                               |             |                  | 3%            | 1.70        |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                               |             |                  |               | 58.24       |
| <b>233.</b> | <b>Э02-02-003-102</b> | <b>Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый</b>              | <b>100 шт.</b>                | <b>0.01</b> | <b>10 011.51</b> | <b>100.12</b> |             |
| 233.        | з1-0042               | Рабочий среднего разряда 4,2   | чел.-ч                        | 88.3        | 0.883            | 90.220        | 79.66       |
| 1.          |                       |  |                               |             |                  |               |             |
| 233.        | з1000-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                        | 1.36        | 0.0136           | 242.520       | 3.30        |
| 2.          |                       |  |                               |             |                  |               |             |
| 233.        | х02-1102              | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т   | <u>маш.-ч</u>                 | 1.36        | 0.0136           | <u>625.12</u> | <u>8.50</u> |
| 3.          |                       |  |                               |             |                  |               |             |
|             |                       |  | (1)                           |             |                  | 242.52        | 3.30        |
| 233.        | х33-0206              | Дрели электрические  | маш.-ч                        | 25.6        | 0.256            | 7.61          | 1.95        |
| 4.          |                       |  |                               |             |                  |               |             |

| < 34 * 8 * 3 >  |                      |   | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |      |             | Форма по МДС 81-35.2004 |                 |
|---|----------------------|---|---|------|-------------|-------------------------|-----------------|
| 233.  | x40-0002             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т                            | маш.-ч  | 1.36 | 0.0136      | 735.37                  | 10.00           |
| 5.  |                      |   | (1)   |      |             | 201.79                  | 2.74            |
|   |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 62.22           |
|   |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 4.87            |
|   |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 167.21          |
| <b>234.</b>   | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b>                           |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>         | <b>352.03</b>   |
| 234.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 102  | 4.08        | 79.260                  | 323.38          |
| 1.  |                      |   |   |      |             |                         |                 |
| 234.  | c509-3368            | Набивки сальниковые   | кг  | 3.5  | 0.14        | 204.66                  | 28.65           |
| 2.  |                      |   |   |      |             |                         |                 |
|   |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 264.02          |
|   |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 18.48           |
|   |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 634.53          |
| <b>235.</b>   | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушки</b>                               |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b>        | <b>217.86</b>   |
| 235.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 112  | 2.24        | 79.260                  | 177.54          |
| 1.  |                      |   |   |      |             |                         |                 |
| 235.  | c1-1                 | Техпластина   | кг  | 25.2 | 0.504       | 80.00                   | 40.32           |
| 2.  |                      |   |   |      |             |                         |                 |
|   |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 133.16          |
|   |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 10.53           |
|   |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 361.55          |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 66</b>                                |                      |   |   |      |             |                         | <b>728.18</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>                          |                      |   |   |      |             |                         | <b>132.76</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 232, 233)</b>      |                      |   |   |      |             |                         | <b>86.12</b>    |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 232, 233)</b>         |                      |   |   |      |             |                         | <b>6.57</b>     |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>                   |                      |   |   |      |             |                         | <b>225.45</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |                      |   |   |      |             |                         | <b>595.42</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 231, 234, 235)</b> |                      |   |   |      |             |                         | <b>402.83</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 231, 234, 235)</b>    |                      |   |   |      |             |                         | <b>29.95</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |                      |   |   |      |             |                         | <b>1 028.20</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 66</b>                                |                      |   |   |      |             |                         | <b>1 253.65</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |                      |   |   |      |             |                         | <b>488.95</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |                      |   |   |      |             |                         | <b>36.52</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |                      |   |   |      |             | <b>0.030816</b>         | <b>15.07</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |                      |   |   |      |             | <b>0.027</b>            | <b>0.99</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         |                      |   |   |      |             | <b>0.18</b>             | <b>3.23</b>     |

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**1 272.94**

**Раздел 67. Б. Эрьзи, 20 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |                        |              |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|------------------------|--------------|------------------|---------------|
| <b>236.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |                        | <b>0.04</b>  | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 236.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102                    | 4.08         | 79.260           | 323.38        |
| 236.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5                    | 0.14         | 204.66           | 28.65         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |                        |              | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |                        |              | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |                        |              |                  | 634.53        |
| <b>237.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |                        | <b>0.02</b>  | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 237.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112                    | 2.24         | 79.260           | 177.54        |
| 237.2.      | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2                   | 0.504        | 80.00            | 40.32         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |                        |              | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |                        |              | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |                        |              |                  | 361.55        |
|             | <i>Поручень</i>      |   |                         |                        |              |                  |               |
| <b>238.</b> | <b>Е68-24-1;</b>     | <b>Изготовление и монтаж поручня</b>                                    | <b>1 м</b>              |                        | <b>2.1</b>   | <b>112.34</b>    | <b>235.91</b> |
| 238.1.      | 31-1031              | Рабочий строитель среднего разряда 3,1                                  | чел.-ч                  | 0.33                   | 0.693        | 80.160           | 55.55         |
| 238.2.      | X04-0502             | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                  | маш.-ч                  | 0.09                   | 0.189        | 37.60            | 7.11          |
| 238.3.      | С101-1515            | Электроды диаметром 4 мм Э46  | т                       | 0.0005                 | 0.00105      | 165 000.00       | 173.25        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |                        |              | 75%              | 41.66         |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |                        |              | 3%               | 1.67          |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |                        |              |                  | 279.24        |
| <b>239.</b> | <b>С67-1</b>         | <b>Труба проф. 40x20x1,5</b>  | <b>м</b>                |                        | <b>2.121</b> | <b>59.97</b>     | <b>127.20</b> |
|             |                      |   |                         | <b>Объем: 2.1*1.01</b> |              |                  |               |

|   |                 |
|---|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 67</b>                          | <b>933.00</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>             | <b>933.00</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 236-238)</b> | <b>438.84</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 236-238)</b>    | <b>30.68</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>      | <b>1 402.52</b> |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 67</b>                                | <b>1 402.52</b>       |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>438.84</b>         |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>30.68</b>          |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816 13.52</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027 0.83</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         | <b>0.18 1.28</b>      |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>1 418.15</b>       |

**Раздел 68. Б. Эрзи, 21. АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |  |                |       |             |                   |                 |
|-------------|----------------------|--|----------------|-------|-------------|-------------------|-----------------|
| <b>240.</b> | <b>Э02-01-004-26</b> | <b>Смена кран-буксы (ком. 52)</b>                    | <b>100 шт.</b> |       | <b>0.02</b> | <b>12 747.81</b>  | <b>254.96</b>   |
| 240.        | з1-1039              | Рабочий строитель среднего разряда 3,9               | чел.-ч         | 28.7  | 0.574       | 87.380            | 50.16           |
| 1.          |                      |  |                |       |             |                   |                 |
| 240.        | с101-1669            | Очес льняной   | кг             | 0.2   | 0.004       | 1 200.00          | 4.80            |
| 2.          |                      |  |                |       |             |                   |                 |
| 240.        | с68-1                | Кран-букса   | шт.            | 100   | 2           | 100.00            | 200.00          |
| 3.          |                      |  |                |       |             |                   |                 |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>                             |                |       |             | 75%               | 37.62           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>                               |                |       |             | 3%                | 8.78            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>                               |                |       |             |                   | 301.36          |
| <b>241.</b> | <b>Э02-01-002-39</b> | <b>Смена смесителей с душевой сеткой</b>             | <b>100 шт.</b> |       | <b>0.01</b> | <b>269 658.64</b> | <b>2 696.59</b> |
| 241.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3                           | чел.-ч         | 266.7 | 2.667       | 79.260            | 211.39          |
| 1.          |                      |  |                |       |             |                   |                 |
| 241.        | с101-1669            | Очес льняной   | кг             | 2.1   | 0.021       | 1 200.00          | 25.20           |
| 2.          |                      |  |                |       |             |                   |                 |
| 241.        | с68-2                | Смеситель  | шт.            | 100   | 1           | 2 460.00          | 2 460.00        |
| 3.          |                      |  |                |       |             |                   |                 |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>                             |                |       |             | 75%               | 158.54          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>                               |                |       |             | 3%                | 85.65           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>                               |                |       |             |                   | 2 940.79        |
| <b>242.</b> | <b>Э02-01-002-40</b> | <b>Смена смесителей без душевой сетки</b>            | <b>100 шт.</b> |       | <b>0.01</b> | <b>98 372.00</b>  | <b>983.72</b>   |
| 242.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3                           | чел.-ч         | 200   | 2           | 79.260            | 158.52          |
| 1.          |                      |  |                |       |             |                   |                 |
| 242.        | с101-1669            | Очес льняной   | кг             | 2.1   | 0.021       | 1 200.00          | 25.20           |
| 2.          |                      |  |                |       |             |                   |                 |
| 242.        | с68-3                | Смеситель  | шт.            | 100   | 1           | 800.00            | 800.00          |
| 3.          |                      |  |                |       |             |                   |                 |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>                             |                |       |             | 75%               | 118.89          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>                               |                |       |             | 3%                | 33.08           |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>                               |                |       |             |                   | 1 135.69        |
| <b>243.</b> | <b>Э02-02-002-33</b> | <b>Смена сифона - на пластмассовых трубопроводах</b> | <b>сифон</b>   |       | <b>1</b>    | <b>247.90</b>     | <b>247.90</b>   |
| 243.        | з1-0020              | Рабочий среднего разряда 2                           | чел.-ч         | 0.55  | 0.55        | 71.530            | 39.34           |
| 1.          |                      |  |                |       |             |                   |                 |

| < 34 * 8 * 3 >  |                      |   | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |      |             | Форма по МДС 81-35.2004 |                 |
|---|----------------------|---|---|------|-------------|-------------------------|-----------------|
| 243.  | з1-0040              | Рабочий среднего разряда 4  | чел.-ч  | 0.55 | 0.55        | 88.280                  | 48.55           |
| 2.  |                      |   |   |      |             |                         |                 |
| 243.  | с68-4                | Гофра   | шт.   | 1    | 1           | 160.00                  | 160.00          |
| 3.  |                      |   |   |      |             |                         |                 |
|   |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 65.93           |
|   |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 9.41            |
|   |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 323.24          |
| <b>244.</b>   | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b>                           |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>         | <b>352.03</b>   |
| 244.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 102  | 4.08        | 79.260                  | 323.38          |
| 1.  |                      |   |   |      |             |                         |                 |
| 244.  | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг  | 3.5  | 0.14        | 204.66                  | 28.65           |
| 2.  |                      |   |   |      |             |                         |                 |
|   |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 264.02          |
|   |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 18.48           |
|   |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 634.53          |
| <b>245.</b>   | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушки</b>                               |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b>        | <b>217.86</b>   |
| 245.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 112  | 2.24        | 79.260                  | 177.54          |
| 1.  |                      |   |   |      |             |                         |                 |
| 245.  | с1-1                 | Техпластина   | кг  | 25.2 | 0.504       | 80.00                   | 40.32           |
| 2.  |                      |   |   |      |             |                         |                 |
|   |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |      |             | 75%                     | 133.16          |
|   |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |      |             | 3%                      | 10.53           |
|   |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |      |             |                         | 361.55          |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 68</b>                                |                      |   |   |      |             |                         | <b>4 753.06</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |                      |   |   |      |             |                         | <b>4 753.06</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |                      |   |   |      |             |                         | <b>778.16</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |                      |   |   |      |             |                         | <b>165.94</b>   |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |                      |   |   |      |             |                         | <b>5 697.16</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 68</b>                                |                      |   |   |      |             |                         | <b>5 697.16</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |                      |   |   |      |             |                         | <b>778.16</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |                      |   |   |      |             |                         | <b>165.94</b>   |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |                      |   |   |      |             | <b>0.030816</b>         | <b>23.98</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |                      |   |   |      |             | <b>0.027</b>            | <b>4.48</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |                      |   |   |      |             |                         | <b>5 725.62</b> |

**Раздел 69. Б. Эрьзи, 22. АПРЕЛЬ 2017**



< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|             |                       |   |                                    |              |                 |                |             |
|-------------|-----------------------|---|------------------------------------|--------------|-----------------|----------------|-------------|
| <b>246.</b> | <b>Э02-01-003-01</b>  | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>                                   | <b>электр<br/>ол<br/>ампа</b>      | <b>2</b>     | <b>25.53</b>    | <b>51.06</b>   |             |
| 246.<br>1.  | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                             | 0.095        | 0.19            | 79.260         | 15.06       |
| 246.<br>2.  | с509-9012             | Лампы накаливания   | шт.                                | 1            | 2               | 18.00          | 36.00       |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                                    |              |                 | 75%            | 11.30       |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                                    |              |                 | 3%             | 1.87        |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                    |              |                 |                | 64.23       |
|             | <i>кв.№49</i>         |   |                                    |              |                 |                |             |
| <b>247.</b> | <b>Э02-02-002-120</b> | <b>Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 25 мм</b> | <b>100 м<br/>трубопр<br/>овода</b> | <b>0.002</b> | <b>8 741.23</b> | <b>17.48</b>   |             |
| 247.<br>1.  | з1-0040               | Рабочий среднего разряда 4  | чел.-ч                             | 94.83        | 0.18966         | 88.280         | 16.74       |
| 247.<br>2.  | з1000-0001            | <i>Затраты труда машинистов</i>   | <i>чел.-ч</i>                      | <i>0.21</i>  | <i>0.00042</i>  | <i>242.520</i> | <i>0.10</i> |
| 247.<br>3.  | х03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м  | <u>маш.-ч</u>                      | 0.21         | 0.00042         | <u>287.72</u>  | <u>0.12</u> |
|             |                       |   | (1)                                |              |                 | 242.52         | 0.10        |
| 247.<br>4.  | х04-0502              | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                    | маш.-ч                             | 4.58         | 0.00916         | 37.60          | 0.34        |
| 247.<br>5.  | х04-0504              | Аппарат для газовой сварки и резки  | маш.-ч                             | 3.07         | 0.00614         | 2.75           | 0.02        |
| 247.<br>6.  | х40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                              | <u>маш.-ч</u>                      | 0.21         | 0.00042         | <u>612.22</u>  | <u>0.26</u> |
|             |                       |   | (1)                                |              |                 | 170.43         | 0.07        |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                                    |              |                 | 75%            | 12.63       |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                                    |              |                 | 3%             | 0.90        |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                    |              |                 |                | 31.01       |
| <b>248.</b> | <b>С69-1</b>          | <b>Труба д=25мм</b>   | <b>м</b>                           | <b>0.15</b>  |                 |                |             |
| <b>249.</b> | <b>С69-2</b>          | <b>Муфта д=25мм</b>   | <b>шт.</b>                         | <b>1</b>     |                 |                |             |
| <b>250.</b> | <b>С69-3</b>          | <b>Уголок д=25мм</b>  | <b>шт.</b>                         | <b>1</b>     |                 |                |             |
| <b>251.</b> | <b>Э02-02-002-71</b>  | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>         | <b>100 шт.<br/>арматур<br/>ы</b>   | <b>0.04</b>  | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b>  |             |
| 251.<br>1.  | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                             | 102          | 4.08            | 79.260         | 323.38      |
| 251.<br>2.  | с509-3368             | Набивки сальниковые   | кг                                 | 3.5          | 0.14            | 204.66         | 28.65       |
|             |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                                    |              |                 | 75%            | 264.02      |
|             |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                                    |              |                 | 3%             | 18.48       |
|             |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                    |              |                 |                | 634.53      |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|             |                      |   |                              |      |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|------------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>252.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b> |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 252.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                       | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 252.<br>2.  | с1-1                 | Техпластина   | кг                           | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                              |      |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                              |      |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                              |      |             |                  | 361.55        |
| <b>253.</b> | <b>Э03-05-002-08</b> | <b>Смена дверных приборов ручки (6/у 3п., 2эт)</b>                      | <b>1 прибор</b>              |      | <b>1</b>    | <b>28.25</b>     | <b>28.25</b>  |
| 253.<br>1.  | з1-0040              | Рабочий среднего разряда 4  | чел.-ч                       | 0.32 | 0.32        | 88.280           | 28.25         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                              |      |             | 75%              | 21.19         |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                              |      |             | 3%               | 1.48          |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                              |      |             |                  | 50.92         |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 69</b>                                    |  |  |  |  |  |                 | <b>666.68</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                       |  |  |  |  |  |                 | <b>666.68</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 246, 247, 251-253)</b> |  |  |  |  |  |                 | <b>442.29</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 246, 247, 251-253)</b>    |  |  |  |  |  |                 | <b>33.27</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                |  |  |  |  |  |                 | <b>1 142.24</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 69</b>                                    |  |  |  |  |  |                 | <b>1 142.24</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                                  |  |  |  |  |  |                 | <b>442.29</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                    |  |  |  |  |  |                 | <b>33.27</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>     |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>13.63</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>       |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.90</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>             |  |  |  |  |  | <b>0.18</b>     | <b>0.12</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                                  |  |  |  |  |  |                 | <b>1 156.89</b> |

**Раздел 70. Б. Эрьзи, 3 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |  |                                    |       |             |                 |                 |
|-------------|----------------------|--|------------------------------------|-------|-------------|-----------------|-----------------|
| <b>254.</b> | <b>Э02-02-002-57</b> | <b>Разборка турникетного ограждения</b>          | <b>100 м<br/>трубопр<br/>овода</b> |       | <b>0.92</b> | <b>3 269.99</b> | <b>3 008.39</b> |
| 254.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3                       | чел.-ч                             | 34.66 | 31.8872     | 79.260          | 2 527.38        |
| 254.<br>2.  | с509-9899            | Строительный мусор и масса возвратных материалов | т                                  | 0.22  | 0.2024      |                 |                 |
| 254.<br>3.  | с58-1                | Диск отрезной                                    | шт.                                | 12    | 11.04       | 43.57           | 481.01          |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>                         |                                    |       |             | 75%             | 1 895.54        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>                           |                                    |       |             | 3%              | 147.12          |

*Всего с НР и СП*

|             |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>255.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 255.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 255.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53        |
| <b>256.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 256.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 256.2.      | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 70</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>3 578.28</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>3 578.28</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>2 292.71</b> |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>176.13</b>   |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>6 047.12</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 70</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>6 047.12</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>2 292.71</b> |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>176.13</b>   |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>70.65</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>4.76</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>6 122.53</b> |

**Раздел 71. Б. Эрзи, 4 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |     |             |                 |                 |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|-----|-------------|-----------------|-----------------|
| <b>257.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт. арматуры</b> |     | <b>0.16</b> | <b>8 800.83</b> | <b>1 408.13</b> |
| 257.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102 | 16.32       | 79.260          | 1 293.52        |
| 257.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5 | 0.56        | 204.66          | 114.61          |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|             |                      |   |                     |      |             |     |                  |               |
|-------------|----------------------|---|---------------------|------|-------------|-----|------------------|---------------|
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |      |             | 75% | 1 056.10         |               |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |      |             | 3%  | 73.93            |               |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |      |             |     | 2 538.15         |               |
| <b>258.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушек</b> |      | <b>0.08</b> |     | <b>10 893.12</b> | <b>871.45</b> |
| 258.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч              | 112  | 8.96        |     | 79.260           | 710.17        |
| 258.2.      | с1-1                 | Техпластина   | кг                  | 25.2 | 2.016       |     | 80.00            | 161.28        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                     |      |             | 75% | 532.63           |               |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |      |             | 3%  | 42.12            |               |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |      |             |     | 1 446.20         |               |

|   |  |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 71</b>                                |  |  |  |  |  |  | <b>2 279.58</b> |                 |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |  | <b>2 279.58</b> |                 |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |  | <b>1 588.73</b> |                 |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |  | <b>116.05</b>   |                 |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |  | <b>3 984.36</b> |                 |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 71</b>                                |  |  |  |  |  |  | <b>3 984.36</b> |                 |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |  | <b>1 588.73</b> |                 |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |  | <b>116.05</b>   |                 |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>48.96</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>3.13</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |  |                 | <b>4 036.45</b> |

**Раздел 72. Б. Эрьзи, 6 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                         |      |             |     |                 |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|-----|-----------------|---------------|
| <b>259.</b> | <b>Э03-05-002-49</b> | <b>Смена дверных приборов замки навесные ( 1 под. люк)</b>        | <b>1 прибор</b>         |      | <b>1</b>    |     | <b>42.01</b>    | <b>42.01</b>  |
| 259.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 0.53 | 0.53        |     | 79.260          | 42.01         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75% | 31.51           |               |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%  | 2.21            |               |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |     | 75.72           |               |
| <b>260.</b> | <b>С72-1</b>         | <b>Замок навесной</b>   | <b>шт.</b>              |      | <b>1</b>    |     | <b>135.00</b>   | <b>135.00</b> |
| <b>261.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b> | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> |     | <b>8 800.83</b> | <b>352.03</b> |
| 261.1.      | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        |     | 79.260          | 323.38        |
| 261.2.      | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        |     | 204.66          | 28.65         |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

*Накладные расходы*

75% 264.02

*Сметная прибыль*

3% 18.48

*Всего с НР и СП*

634.53

|             |                      |   |                              |      |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|------------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| <b>262.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100<br/>заглуше<br/>к</b> |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 262.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                       | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 262.<br>2.  | с1-1                 | Техпластина   | кг                           | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                              |      |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                              |      |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                              |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 72</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>746.90</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>746.90</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 259, 261, 262)</b> |  |  |  |  |  |                 | <b>428.69</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 259, 261, 262)</b>    |  |  |  |  |  |                 | <b>31.22</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>1 206.81</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 72</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>1 206.81</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>428.69</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>31.22</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>13.21</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.84</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>1 220.86</b> |

**Раздел 73. Б. Эрьзи, 7 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                                    |       |             |                 |                 |
|-------------|----------------------|---|------------------------------------|-------|-------------|-----------------|-----------------|
| <b>263.</b> | <b>Э02-01-003-03</b> | <b>Мелкий ремонт электропроводки</b>  | <b>1 м</b>                         |       | <b>2</b>    | <b>4.10</b>     | <b>8.20</b>     |
| 263.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                             | 0.05  | 0.1         | 79.260          | 7.93            |
| 263.<br>2.  | с101-2499            | Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм | кг                                 | 0.002 | 0.004       | 68.57           | 0.27            |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                                    |       |             | 75%             | 5.95            |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                                    |       |             | 3%              | 0.42            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                                    |       |             |                 | 14.57           |
| <b>264.</b> | <b>Э02-02-002-57</b> | <b>Разборка турникетного ограждения</b>   | <b>100 м<br/>трубопр<br/>овода</b> |       | <b>0.92</b> | <b>3 269.99</b> | <b>3 008.39</b> |
| 264.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                             | 34.66 | 31.8872     | 79.260          | 2 527.38        |
| 264.<br>2.  | с509-9899            | Строительный мусор и масса возвратных материалов                                  | т                                  | 0.22  | 0.2024      |                 |                 |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|             |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|-------------|----------------------|---|-------------------------|------|-------------|------------------|---------------|
| 264.        | с58-1                | Диск отрезной   | шт.                     | 12   | 11.04       | 43.57            | 481.01        |
| 3.          |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 1 895.54      |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 147.12        |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 5 051.04      |
| <b>265.</b> | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b> |      | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>  | <b>352.03</b> |
| 265.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 102  | 4.08        | 79.260           | 323.38        |
| 1.          |                      |   |                         |      |             |                  |               |
| 265.        | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг                      | 3.5  | 0.14        | 204.66           | 28.65         |
| 2.          |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 264.02        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 18.48         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 634.53        |
| <b>266.</b> | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь 6/у)</b> | <b>100 заглушек</b>     |      | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b> | <b>217.86</b> |
| 266.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч                  | 112  | 2.24        | 79.260           | 177.54        |
| 1.          |                      |   |                         |      |             |                  |               |
| 266.        | с1-1                 | Техпластина   | кг                      | 25.2 | 0.504       | 80.00            | 40.32         |
| 2.          |                      |   |                         |      |             |                  |               |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                         |      |             | 75%              | 133.16        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                         |      |             | 3%               | 10.53         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                         |      |             |                  | 361.55        |

|   |  |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 73</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>3 586.48</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |  |                 | <b>3 586.48</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |  |                 | <b>2 298.66</b> |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |  |                 | <b>176.55</b>   |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |  |                 | <b>6 061.69</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 73</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>6 061.69</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>2 298.66</b> |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |  |                 | <b>176.55</b>   |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>70.84</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>4.77</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |  |                 | <b>6 137.30</b> |

**Раздел 74. Б. Эрьзи, 8 АПРЕЛЬ 2017**

|      |               |                                  |                 |  |   |       |       |
|------|---------------|----------------------------------|-----------------|--|---|-------|-------|
| 267. | Э02-01-003-01 | Замена перегоревшей электролампы | электр<br>лампа |  | 3 | 25.53 | 76.59 |
|------|---------------|----------------------------------|-----------------|--|---|-------|-------|

Объем: 2+1

| < 34 * 8 * 3 >  |                      |   | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |       |             | Форма по МДС 81-35.2004 |                 |
|---|----------------------|---|---|-------|-------------|-------------------------|-----------------|
| 267.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 0.095 | 0.285       | 79.260                  | 22.59           |
| 1.  |                      |   |   |       |             |                         |                 |
| 267.  | с509-9012            | Лампы накаливания   | шт.   | 1     | 3           | 18.00                   | 54.00           |
| 2.  |                      |   |   |       |             |                         |                 |
|   |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |       |             | 75%                     | 16.94           |
|   |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |       |             | 3%                      | 2.81            |
|   |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |       |             |                         | 96.34           |
| <b>268.</b>   | <b>Э02-02-002-71</b> | <b>Проверка на плотность вводных задвижек диаметром до 100 мм</b>       | <b>100 шт. арматуры</b>                           |       | <b>0.04</b> | <b>8 800.83</b>         | <b>352.03</b>   |
| 268.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 102   | 4.08        | 79.260                  | 323.38          |
| 1.  |                      |   |   |       |             |                         |                 |
| 268.  | с509-3368            | Набивки сальниковые   | кг  | 3.5   | 0.14        | 204.66                  | 28.65           |
| 2.  |                      |   |   |       |             |                         |                 |
|   |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |       |             | 75%                     | 264.02          |
|   |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |       |             | 3%                      | 18.48           |
|   |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |       |             |                         | 634.53          |
| <b>269.</b>   | <b>Э02-02-002-74</b> | <b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (сталь б/у)</b> | <b>100 заглушек</b>                               |       | <b>0.02</b> | <b>10 893.12</b>        | <b>217.86</b>   |
| 269.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч  | 112   | 2.24        | 79.260                  | 177.54          |
| 1.  |                      |   |   |       |             |                         |                 |
| 269.  | с1-1                 | Техпластина   | кг  | 25.2  | 0.504       | 80.00                   | 40.32           |
| 2.  |                      |   |   |       |             |                         |                 |
|   |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |       |             | 75%                     | 133.16          |
|   |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |       |             | 3%                      | 10.53           |
|   |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |       |             |                         | 361.55          |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 74</b>                                |                      |   |   |       |             |                         | <b>646.48</b>   |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |                      |   |   |       |             |                         | <b>646.48</b>   |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |                      |   |   |       |             |                         | <b>414.12</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |                      |   |   |       |             |                         | <b>31.82</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |                      |   |   |       |             |                         | <b>1 092.42</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 74</b>                                |                      |   |   |       |             |                         | <b>1 092.42</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |                      |   |   |       |             |                         | <b>414.12</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |                      |   |   |       |             |                         | <b>31.82</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |                      |   |   |       |             | <b>0.030816</b>         | <b>12.76</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |                      |   |   |       |             | <b>0.027</b>            | <b>0.86</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |                      |   |   |       |             |                         | <b>1 106.04</b> |

**Раздел 75. ул. Энергетическая 24 (общ.) АПРЕЛЬ 2017**

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|                                      |                       |  |                        |             |                 |                 |
|--------------------------------------|-----------------------|--|------------------------|-------------|-----------------|-----------------|
| <b>270.</b>                          | <b>Э03-04-001-178</b> | <b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную</b>                         | <b>м карниза</b>       | <b>53</b>   | <b>1.29</b>     | <b>68.31</b>    |
| 270.1.                               | 31-0010               | Рабочий среднего разряда 1   | чел.-ч                 | 0.02        | 1.06            | 64.440          |
|                                      |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                        |             |                 | 75%             |
|                                      |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                        |             |                 | 3%              |
|                                      |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                        |             |                 | 123.13          |
| <b>271.</b>                          | <b>Е68-24-1;</b>      | <b>Ремонт отдельных участков металлического ограждения газонов</b>       | <b>1 м</b>             | <b>0.5</b>  | <b>112.34</b>   | <b>56.17</b>    |
| 271.1.                               | 31-1031               | Рабочий строитель среднего разряда 3,1                                   | чел.-ч                 | 0.33        | 0.165           | 80.160          |
| 271.2.                               | X04-0502              | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                   | маш.-ч                 | 0.09        | 0.045           | 37.60           |
| 271.3.                               | C101-1515             | Электроды диаметром 4 мм Э46   | т                      | 0.0005      | 0.00025         | 165 000.00      |
|                                      |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                        |             |                 | 75%             |
|                                      |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                        |             |                 | 3%              |
|                                      |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                        |             |                 | 66.49           |
| <b>272.</b>                          | <b>Е68-24-1;</b>      | <b>Ремонт отдельных участков металлической лестниц (мат. б/у)</b>        | <b>1 м</b>             | <b>0.25</b> | <b>112.34</b>   | <b>28.08</b>    |
| 272.1.                               | 31-1031               | Рабочий строитель среднего разряда 3,1                                   | чел.-ч                 | 0.33        | 0.0825          | 80.160          |
| 272.2.                               | X04-0502              | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                   | маш.-ч                 | 0.09        | 0.0225          | 37.60           |
| 272.3.                               | C101-1515             | Электроды диаметром 4 мм Э46   | т                      | 0.0005      | 0.000125        | 165 000.00      |
|                                      |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                        |             |                 | 75%             |
|                                      |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                        |             |                 | 3%              |
|                                      |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                        |             |                 | 33.24           |
| <i>ИЗГОТОВЛЕНИЕ И МОНТАЖ ЛАВОЧЕК</i> |                       |  |                        |             |                 |                 |
| <b>273.</b>                          | <b>С999-75</b>        | <b>Изготовление лавочки</b>  | <b>шт.</b>             | <b>2</b>    | <b>2 362.08</b> | <b>4 724.16</b> |
| <b>274.</b>                          | <b>Е10-01-059-01;</b> | <b>Установка лавочек</b>   | <b>100 шт. изделий</b> | <b>0.02</b> | <b>8 417.77</b> | <b>168.36</b>   |
| 274.1.                               | 31-1023               | Рабочий строитель среднего разряда 2,3                                   | чел.-ч                 | 75.15       | 1.503           | 73.850          |
| 274.2.                               | 31000-0001            | <i>Затраты труда машинистов</i>  | <i>чел.-ч</i>          | <i>1.73</i> | <i>0.0346</i>   | <i>242.520</i>  |
| 274.3.                               | X03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u>          | 1.73        | 0.0346          | <u>287.72</u>   |
|                                      |                       |  | (1)                    |             | 242.52          | 8.39            |
| 274.4.                               | X40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | <u>маш.-ч</u>          | 2.47        | 0.0494          | <u>612.22</u>   |
|                                      |                       |  | (1)                    |             | 170.43          | 8.42            |
| 274.5.                               | c75-1                 | Электроды  | кг                     | 5.2         | 0.104           | 165.00          |



*Накладные расходы*

75% 89.54

*Сметная прибыль*

3% 3.58

*Всего с НР и СП*

261.48

|                        |             |                    |          |             |              |              |
|------------------------|-------------|--------------------|----------|-------------|--------------|--------------|
| <b>275.</b>            | <b>C1-4</b> | <b>Арматура №8</b> | <b>м</b> | <b>4.04</b> | <b>10.75</b> | <b>43.43</b> |
| <b>Объем: 2*1.01*2</b> |             |                    |          |             |              |              |

|   |  |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 75</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>5 088.51</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |                 | <b>5 088.51</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 270-272, 274)</b>  |  |  |  |  |                 | <b>155.66</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 270-272, 274)</b>     |  |  |  |  |                 | <b>7.76</b>     |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |                 | <b>5 251.93</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 75</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>5 251.93</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |                 | <b>155.66</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>7.76</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>4.80</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.21</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         |  |  |  |  | <b>0.18</b>     | <b>6.18</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |                 | <b>5 263.12</b> |

**Раздел 76. ул. Восточная 13 АПРЕЛЬ 2017**

|                          |                      |   |                  |             |               |               |
|--------------------------|----------------------|---|------------------|-------------|---------------|---------------|
| <b>276.</b>              | <b>E68-24-1;</b>     | <b>Ремонт отдельных участков металлического ограждения газонов, лестничных маршей</b> | <b>1 м</b>       | <b>0.71</b> | <b>112.34</b> | <b>79.76</b>  |
| <b>Объем: 0.41+0.3</b>   |                      |   |                  |             |               |               |
| 276.                     | 31-1031              | Рабочий строитель среднего разряда 3,1  | чел.-ч           | 0.33        | 0.2343        | 80.160        |
| 1.                       |                      |   |                  |             |               | 18.78         |
| 276.                     | X04-0502             | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                                | маш.-ч           | 0.09        | 0.0639        | 37.60         |
| 2.                       |                      |   |                  |             |               | 2.40          |
| 276.                     | C101-1515            | Электроды диаметром 4 мм Э46  | т                | 0.0005      | 0.000355      | 165 000.00    |
| 3.                       |                      |   |                  |             |               | 58.58         |
| <i>Накладные расходы</i> |                      |   |                  |             |               | 75% 14.09     |
| <i>Сметная прибыль</i>   |                      |   |                  |             |               | 3% 0.56       |
| <i>Всего с НР и СП</i>   |                      |   |                  |             |               | 94.41         |
| <b>277.</b>              | <b>Э03-04-001-67</b> | <b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>                        | <b>м2 кровли</b> | <b>38</b>   | <b>5.16</b>   | <b>195.90</b> |
| 277.                     | з1-0010              | Рабочий среднего разряда 1  | чел.-ч           | 0.08        | 3.04          | 64.440        |
| 1.                       |                      |   |                  |             |               | 195.90        |
| <i>Накладные расходы</i> |                      |   |                  |             |               | 75% 146.93    |
| <i>Сметная прибыль</i>   |                      |   |                  |             |               | 3% 10.28      |
| <i>Всего с НР и СП</i>   |                      |   |                  |             |               | 353.11        |

|                              |  |  |  |  |  |               |
|------------------------------|--|--|--|--|--|---------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 76</b> |  |  |  |  |  | <b>275.66</b> |
|------------------------------|--|--|--|--|--|---------------|

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |                             |
|---|-----------------------------|
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>275.66</b>               |
| . <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         | <b>161.01</b>               |
| . <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            | <b>10.85</b>                |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>447.52</b>               |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 76</b>                                | <b>447.52</b>               |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>161.01</b>               |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>10.85</b>                |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> <b>4.96</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b> <b>0.29</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         | <b>0.18</b> <b>0.43</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>453.20</b>               |

**Раздел 77. ул. Вакеева 5 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |  |                          |           |              |               |
|-------------|----------------------|--|--------------------------|-----------|--------------|---------------|
| <b>278.</b> | <b>Э02-01-003-01</b> | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>                        | <b>электрол<br/>ампа</b> | <b>2</b>  | <b>25.53</b> | <b>51.06</b>  |
| 278.        | 31-0030              | Рабочий среднего разряда 3                                     | чел.-ч                   | 0.095     | 0.19         | 79.260        |
| 1.          |                      |  |                          |           |              | 15.06         |
| 278.        | c509-9012            | Лампы накаливания  | шт.                      | 1         | 2            | 18.00         |
| 2.          |                      |  |                          |           |              | 36.00         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>                                       |                          |           | 75%          | 11.30         |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                          |           | 3%           | 1.87          |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                          |           |              | 64.23         |
| <b>279.</b> | <b>Э03-04-001-67</b> | <b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b> | <b>м2<br/>кровли</b>     | <b>64</b> | <b>5.16</b>  | <b>329.93</b> |
| 279.        | 31-0010              | Рабочий среднего разряда 1                                     | чел.-ч                   | 0.08      | 5.12         | 64.440        |
| 1.          |                      |  |                          |           |              | 329.93        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>                                       |                          |           | 75%          | 247.45        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                          |           | 3%           | 17.32         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                          |           |              | 594.70        |

|   |                             |
|---|-----------------------------|
| . <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 77</b>                                | <b>380.99</b>               |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>380.99</b>               |
| . <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         | <b>258.74</b>               |
| . <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            | <b>19.19</b>                |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>658.92</b>               |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 77</b>                                | <b>658.92</b>               |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>258.74</b>               |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>19.19</b>                |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> <b>7.97</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b> <b>0.52</b>    |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>667.41</b>               |

**Раздел 78. ул. Вакеева 20 АПРЕЛЬ 2017**

|                      |                       |  |                        |             |                 |               |              |
|----------------------|-----------------------|--|------------------------|-------------|-----------------|---------------|--------------|
| <b>280.</b>          | <b>C999-78</b>        | <b>Изготовление урны</b>   | <b>шт.</b>             | <b>1</b>    | <b>942.78</b>   | <b>942.78</b> |              |
| <b>281.</b>          | <b>E10-01-059-01;</b> | <b>Установка урны</b>  | <b>100 шт. изделий</b> | <b>0.01</b> | <b>8 417.77</b> | <b>84.18</b>  |              |
| 281.1.               | 31-1023               | Рабочий строитель среднего разряда 2,3                                   | чел.-ч                 | 75.15       | 0.7515          | 73.850        | 55.50        |
| 281.2.               | 31000-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                 | 1.73        | 0.0173          | 242.520       | 4.20         |
| 281.3.               | X03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч                 | 1.73        | 0.0173          | <u>287.72</u> | <u>4.98</u>  |
|                      |                       |  | (1)                    |             |                 | 242.52        | 4.20         |
| 281.4.               | X40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | маш.-ч                 | 2.47        | 0.0247          | <u>612.22</u> | <u>15.12</u> |
|                      |                       |  | (1)                    |             |                 | 170.43        | 4.21         |
| 281.5.               | c75-1                 | Электроды  | кг                     | 5.2         | 0.052           | 165.00        | 8.58         |
|                      |                       | Накладные расходы  |                        |             |                 | 75%           | 44.78        |
|                      |                       | Сметная прибыль  |                        |             |                 | 3%            | 1.79         |
|                      |                       | Всего с НР и СП  |                        |             |                 |               | 130.75       |
| <b>282.</b>          | <b>C1-4</b>           | <b>Арматура №8</b>   | <b>м</b>               | <b>1.01</b> | <b>10.75</b>    | <b>10.86</b>  |              |
| <b>Объем: 1*1.01</b> |                       |  |                        |             |                 |               |              |

|   |                 |
|---|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 78</b>                                | <b>1 037.82</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>1 037.82</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 281)</b>           | <b>44.78</b>    |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 281)</b>              | <b>1.79</b>     |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>1 084.39</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 78</b>                                | <b>1 084.39</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>44.78</b>    |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>1.79</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         | <b>0.18</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>1 088.68</b> |

**Раздел 79. ул. Северная 2 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |  |                         |          |             |              |
|-------------|----------------------|--|-------------------------|----------|-------------|--------------|
| <b>283.</b> | <b>Э02-01-003-01</b> | <b>Замена перегоревшей электролампы (лампа жильца)</b> | <b>электр<br/>лампа</b> | <b>2</b> | <b>7.53</b> | <b>15.06</b> |
|-------------|----------------------|--|-------------------------|----------|-------------|--------------|

| < 34 * 8 * 3 >                       |                       |  | ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01 |             |               | Форма по МДС 81-35.2004 |                 |
|--------------------------------------|-----------------------|--|---|-------------|---------------|-------------------------|-----------------|
| 283.                                 | з1-0030               | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч  | 0.095       | 0.19          | 79.260                  | 15.06           |
| 1.                                   |                       | <i>Накладные расходы</i>   |   |             |               | 75%                     | 11.30           |
|                                      |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |   |             |               | 3%                      | 0.79            |
|                                      |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |   |             |               |                         | 27.15           |
| <b>284.</b>                          | <b>Э03-04-001-178</b> | <b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную</b>                         | <b>м</b>  |             | <b>34</b>     | <b>1.29</b>             | <b>43.82</b>    |
| 284.                                 | з1-0010               | Рабочий среднего разряда 1   | чел.-ч  | 0.02        | 0.68          | 64.440                  | 43.82           |
| 1.                                   |                       | <i>Накладные расходы</i>   |   |             |               | 75%                     | 32.87           |
|                                      |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |   |             |               | 3%                      | 2.30            |
|                                      |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |   |             |               |                         | 78.99           |
| <i>ИЗГОТОВЛЕНИЕ И МОНТАЖ ЛАВОЧЕК</i> |                       |  |   |             |               |                         |                 |
| <b>285.</b>                          | <b>С999-79</b>        | <b>Изготовление лавочек</b>  | <b>шт.</b>  |             | <b>2</b>      | <b>2 362.64</b>         | <b>4 725.28</b> |
| <b>286.</b>                          | <b>Е10-01-059-01;</b> | <b>Установка лавочек</b>   | <b>100 шт. изделий</b>                            |             | <b>0.02</b>   | <b>8 417.77</b>         | <b>168.36</b>   |
| 286.                                 | 31-1023               | Рабочий строитель среднего разряда 2,3                                   | чел.-ч  | 75.15       | 1.503         | 73.850                  | 111.00          |
| 1.                                   |                       |  |   |             |               |                         |                 |
| 286.                                 | 31000-0001            | <i>Затраты труда машинистов</i>  | <i>чел.-ч</i>                                     | <i>1.73</i> | <i>0.0346</i> | <i>242.520</i>          | <i>8.39</i>     |
| 2.                                   |                       |  |   |             |               |                         |                 |
| 286.                                 | Х03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u>                                     | 1.73        | 0.0346        | <u>287.72</u>           | <u>9.96</u>     |
| 3.                                   |                       |  |   |             |               |                         |                 |
|                                      |                       |  | (1)   |             |               | 242.52                  | 8.39            |
| 286.                                 | Х40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | <u>маш.-ч</u>                                     | 2.47        | 0.0494        | <u>612.22</u>           | <u>30.24</u>    |
| 4.                                   |                       |  |   |             |               |                         |                 |
|                                      |                       |  | (1)   |             |               | 170.43                  | 8.42            |
| 286.                                 | с75-1                 | Электроды  | кг  | 5.2         | 0.104         | 165.00                  | 17.16           |
| 5.                                   |                       |  |   |             |               |                         |                 |
|                                      |                       | <i>Накладные расходы</i>   |   |             |               | 75%                     | 89.54           |
|                                      |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |   |             |               | 3%                      | 3.58            |
|                                      |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |   |             |               |                         | 261.48          |
| <b>287.</b>                          | <b>С1-4</b>           | <b>Арматура №8</b>   | <b>м</b>  |             | <b>4.04</b>   | <b>10.75</b>            | <b>43.43</b>    |
| <b>Объем: 2*1.01*2</b>               |                       |  |   |             |               |                         |                 |

|   |                 |
|---|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 79</b>                                | <b>4 995.95</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>4 995.95</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 283, 284, 286)</b> | <b>133.70</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 283, 284, 286)</b>    | <b>6.67</b>     |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>5 136.32</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 79</b>                                | <b>5 136.32</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>133.70</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>6.67</b>     |

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)**

**0.030816 4.12**

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)**

**0.027 0.18**

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)**

**0.18 5.73**

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**5 146.35**

**Раздел 80. ул. Северная 4 (общ.) АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |   |                  |           |               |               |
|-------------|----------------------|---|------------------|-----------|---------------|---------------|
| <b>288.</b> | <b>Э01-06-001-08</b> | <b>Ремонт качелей маятниковых Н=2,0 м: металлических, с жесткой подвеской (Sm=2,2 м2; Sд=0,12 м2)</b> | <b>изделие</b>   | <b>1</b>  | <b>374.93</b> | <b>374.93</b> |
| 288.        | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч           | 4.45      | 4.45          | 79.260        |
| 1.          |                      |   |                  |           |               | 352.71        |
| 288.        | х04-0251             | Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки                                      | маш.-ч           | 0.09      | 0.09          | 63.59         |
| 2.          |                      |   |                  |           |               | 5.72          |
| 288.        | с101-1523            | Электроды диаметром 5 мм Э46  | т                | 0.0001    | 0.0001        | 165 000.00    |
| 3.          |                      |   |                  |           |               | 16.50         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                  |           |               | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                  |           |               | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                  |           |               | 264.53        |
|             |                      |   |                  |           |               | 19.18         |
|             |                      |   |                  |           |               | 658.65        |
| <b>289.</b> | <b>С80-1</b>         | <b>Арматура</b>   | <b>м</b>         | <b>1</b>  | <b>16.80</b>  | <b>16.80</b>  |
| <b>290.</b> | <b>Э03-04-001-67</b> | <b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>  | <b>м2 кровли</b> | <b>39</b> | <b>5.16</b>   | <b>201.05</b> |
| 290.        | з1-0010              | Рабочий среднего разряда 1  | чел.-ч           | 0.08      | 3.12          | 64.440        |
| 1.          |                      |   |                  |           |               | 201.05        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                  |           |               | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                  |           |               | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                  |           |               | 150.79        |
|             |                      |   |                  |           |               | 10.56         |
|             |                      |   |                  |           |               | 362.39        |

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 80**

**592.78**

**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**592.78**

**. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 288, 290)**

**415.32**

**. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 288, 290)**

**29.74**

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**1 037.84**

**. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 80**

**1 037.84**

**ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ**

**415.32**

**ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ**

**29.74**

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)**

**0.030816 12.80**

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)**

**0.027 0.80**

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)**

**0.18 1.03**

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**1 052.47**

**Раздел 81. ул. Центральная 12 АПРЕЛЬ 2017**

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|             |                      |  |           |           |             |               |
|-------------|----------------------|--|-----------|-----------|-------------|---------------|
| <b>291.</b> | <b>Э03-04-001-67</b> | <b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b> | <b>м2</b> | <b>34</b> | <b>5.16</b> | <b>175.28</b> |
| 291.        | 31-0010              | Рабочий среднего разряда 1                                     | кровли    |           |             |               |
| 1.          |                      |  | чел.-ч    | 0.08      | 2.72        | 64.440        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>                                       |           |           |             | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |           |           |             | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |           |           |             | 131.46        |
|             |                      |  |           |           |             | 9.20          |
|             |                      |  |           |           |             | 315.94        |

|   |  |  |  |  |                 |               |
|---|--|--|--|--|-----------------|---------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 81</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>175.28</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |                 | <b>175.28</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |                 | <b>131.46</b> |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |                 | <b>9.20</b>   |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |                 | <b>315.94</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 81</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>315.94</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |                 | <b>131.46</b> |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>9.20</b>   |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>4.05</b>   |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.25</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |                 | <b>320.24</b> |

**Раздел 82. ул. Центральная 13 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |  |           |           |             |               |
|-------------|----------------------|--|-----------|-----------|-------------|---------------|
| <b>292.</b> | <b>Э03-04-001-67</b> | <b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b> | <b>м2</b> | <b>33</b> | <b>5.16</b> | <b>170.12</b> |
| 292.        | 31-0010              | Рабочий среднего разряда 1                                     | кровли    |           |             |               |
| 1.          |                      |  | чел.-ч    | 0.08      | 2.64        | 64.440        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>                                       |           |           |             | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |           |           |             | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |           |           |             | 127.59        |
|             |                      |  |           |           |             | 8.93          |
|             |                      |  |           |           |             | 306.64        |

|   |  |  |  |  |                 |               |
|---|--|--|--|--|-----------------|---------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 82</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>170.12</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |  |  |  |                 | <b>170.12</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>                         |  |  |  |  |                 | <b>127.59</b> |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>                            |  |  |  |  |                 | <b>8.93</b>   |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |  |                 | <b>306.64</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 82</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>306.64</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |  |                 | <b>127.59</b> |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |  |                 | <b>8.93</b>   |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>3.93</b>   |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.24</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |  |                 | <b>310.81</b> |

**Раздел 83. ул. Центральная 16 АПРЕЛЬ 2017**

|                                      |                       |  |                        |        |             |                 |                 |
|--------------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------|-------------|-----------------|-----------------|
| <b>293.</b>                          | <b>E68-24-1;</b>      | <b>Ремонт отдельных участков металлического ограждения газонов</b>       | <b>1 м</b>             |        | <b>0.45</b> | <b>112.34</b>   | <b>50.55</b>    |
| 293.                                 | 31-1031               | Рабочий строитель среднего разряда 3,1                                   | чел.-ч                 | 0.33   | 0.1485      | 80.160          | 11.90           |
| 1.                                   |                       |  |                        |        |             |                 |                 |
| 293.                                 | X04-0502              | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                   | маш.-ч                 | 0.09   | 0.0405      | 37.60           | 1.52            |
| 2.                                   |                       |  |                        |        |             |                 |                 |
| 293.                                 | C101-1515             | Электроды диаметром 4 мм Э46   | т                      | 0.0005 | 0.000225    | 165 000.00      | 37.13           |
| 3.                                   |                       |  |                        |        |             |                 |                 |
|                                      |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                        |        |             | 75%             | 8.93            |
|                                      |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                        |        |             | 3%              | 0.36            |
|                                      |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                        |        |             |                 | 59.83           |
| <b>294.</b>                          | <b>Э03-04-001-67</b>  | <b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>           | <b>м2 кровли</b>       |        | <b>31</b>   | <b>5.16</b>     | <b>159.81</b>   |
| 294.                                 | з1-0010               | Рабочий среднего разряда 1   | чел.-ч                 | 0.08   | 2.48        | 64.440          | 159.81          |
| 1.                                   |                       |  |                        |        |             |                 |                 |
|                                      |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                        |        |             | 75%             | 119.86          |
|                                      |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                        |        |             | 3%              | 8.39            |
|                                      |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                        |        |             |                 | 288.06          |
| <i>ИЗГОТОВЛЕНИЕ И МОНТАЖ ЛАВОЧЕК</i> |                       |  |                        |        |             |                 |                 |
| <b>295.</b>                          | <b>C999-83</b>        | <b>Изготовление лавочек</b>  | <b>шт.</b>             |        | <b>1</b>    | <b>2 361.06</b> | <b>2 361.06</b> |
| <b>296.</b>                          | <b>E10-01-059-01;</b> | <b>Установка лавочек</b>   | <b>100 шт. изделий</b> |        | <b>0.01</b> | <b>8 417.77</b> | <b>84.18</b>    |
| 296.                                 | 31-1023               | Рабочий строитель среднего разряда 2,3                                   | чел.-ч                 | 75.15  | 0.7515      | 73.850          | 55.50           |
| 1.                                   |                       |  |                        |        |             |                 |                 |
| 296.                                 | 31000-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                 | 1.73   | 0.0173      | 242.520         | 4.20            |
| 2.                                   |                       |  |                        |        |             |                 |                 |
| 296.                                 | X03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч                 | 1.73   | 0.0173      | <u>287.72</u>   | <u>4.98</u>     |
| 3.                                   |                       |  |                        |        |             |                 |                 |
|                                      |                       |  | (1)                    |        |             | 242.52          | 4.20            |
| 296.                                 | X40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | маш.-ч                 | 2.47   | 0.0247      | <u>612.22</u>   | <u>15.12</u>    |
| 4.                                   |                       |  |                        |        |             |                 |                 |
|                                      |                       |  | (1)                    |        |             | 170.43          | 4.21            |
| 296.                                 | c75-1                 | Электроды  | кг                     | 5.2    | 0.052       | 165.00          | 8.58            |
| 5.                                   |                       |  |                        |        |             |                 |                 |
|                                      |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                        |        |             | 75%             | 44.78           |
|                                      |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                        |        |             | 3%              | 1.79            |
|                                      |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                        |        |             |                 | 130.75          |
| <b>297.</b>                          | <b>C1-4</b>           | <b>Арматура №8</b>   | <b>м</b>               |        | <b>2.02</b> | <b>10.75</b>    | <b>21.72</b>    |
| <b>Объем: 2*1.01</b>                 |                       |  |                        |        |             |                 |                 |

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 83**

**2 677.32**

**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**2 677.32**

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |  |  |  |                 |                 |
|---|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 293, 294, 296)        |  |  |  |                 | <b>173.56</b>   |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 293, 294, 296)           |  |  |  |                 | <b>10.54</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |  |  |                 | <b>2 861.42</b> |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 83</b>                                |  |  |  |                 | <b>2 861.42</b> |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |  |  |                 | <b>173.56</b>   |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |  |  |                 | <b>10.54</b>    |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |  |  |  | <b>0.030816</b> | <b>5.35</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |  |  |  | <b>0.027</b>    | <b>0.28</b>     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         |  |  |  | <b>0.18</b>     | <b>3.14</b>     |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |  |  |                 | <b>2 870.19</b> |
| <b>Раздел 86. ул. Кооперативная 13 АПРЕЛЬ 2017</b>          |  |  |  |                 |                 |

|                        |                                      |  |                |       |             |                 |                 |
|------------------------|--------------------------------------|--|----------------|-------|-------------|-----------------|-----------------|
| <b>298.</b>            | <b>Э03-04-001-67</b>                 | <b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>           | <b>м2</b>      |       | <b>37</b>   | <b>5.16</b>     | <b>190.74</b>   |
|                        |                                      |  | <b>кровли</b>  |       |             |                 |                 |
| 298.                   | 31-0010                              | Рабочий среднего разряда 1   | чел.-ч         | 0.08  | 2.96        | 64.440          | 190.74          |
| 1.                     |                                      |  |                |       |             |                 |                 |
|                        |                                      | <i>Накладные расходы</i>   |                |       |             | 75%             | 143.06          |
|                        |                                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                |       |             | 3%              | 10.01           |
|                        |                                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                |       |             |                 | 343.81          |
| <hr/>                  |                                      |  |                |       |             |                 |                 |
|                        | <i>ИЗГОТОВЛЕНИЕ И МОНТАЖ ЛАВОЧЕК</i> |  |                |       |             |                 |                 |
| <b>299.</b>            | <b>С999-86</b>                       | <b>Изготовление лавочек</b>  | <b>шт.</b>     |       | <b>2</b>    | <b>2 362.08</b> | <b>4 724.16</b> |
| <b>300.</b>            | <b>Е10-01-059-01;</b>                | <b>Установка лавочек</b>   | <b>100 шт.</b> |       | <b>0.02</b> | <b>8 417.77</b> | <b>168.36</b>   |
|                        |                                      |  | <b>изделий</b> |       |             |                 |                 |
| 300.                   | 31-1023                              | Рабочий строитель среднего разряда 2,3                                   | чел.-ч         | 75.15 | 1.503       | 73.850          | 111.00          |
| 1.                     |                                      |  |                |       |             |                 |                 |
| 300.                   | 31000-0001                           | Затраты труда машинистов   | чел.-ч         | 1.73  | 0.0346      | 242.520         | 8.39            |
| 2.                     |                                      |  |                |       |             |                 |                 |
| 300.                   | X03-0954                             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u>  | 1.73  | 0.0346      | <u>287.72</u>   | <u>9.96</u>     |
| 3.                     |                                      |  |                |       |             |                 |                 |
|                        |                                      |  | (1)            |       |             | 242.52          | 8.39            |
| 300.                   | X40-0001                             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | <u>маш.-ч</u>  | 2.47  | 0.0494      | <u>612.22</u>   | <u>30.24</u>    |
| 4.                     |                                      |  |                |       |             |                 |                 |
|                        |                                      |  | (1)            |       |             | 170.43          | 8.42            |
| 300.                   | c75-1                                | Электроды  | кг             | 5.2   | 0.104       | 165.00          | 17.16           |
| 5.                     |                                      |  |                |       |             |                 |                 |
|                        |                                      | <i>Накладные расходы</i>   |                |       |             | 75%             | 89.54           |
|                        |                                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                |       |             | 3%              | 3.58            |
|                        |                                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                |       |             |                 | 261.48          |
| <b>301.</b>            | <b>С1-4</b>                          | <b>Арматура №8</b>   | <b>м</b>       |       | <b>4.04</b> | <b>10.75</b>    | <b>43.43</b>    |
| <hr/>                  |                                      |  |                |       |             |                 |                 |
| <b>Объем: 2*1.01*2</b> |                                      |  |                |       |             |                 |                 |
| <hr/>                  |                                      |  |                |       |             |                 |                 |

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 86** **5 126.69**



< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

|   |                 |             |
|---|-----------------|-------------|
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>5 126.69</b> |             |
| . <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 298, 300)</b>      | <b>232.60</b>   |             |
| . <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 298, 300)</b>         | <b>13.60</b>    |             |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>5 372.89</b> |             |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 86</b>                                | <b>5 372.89</b> |             |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>232.60</b>   |             |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>13.60</b>    |             |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> | <b>7.17</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b>    | <b>0.37</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>         | <b>0.18</b>     | <b>5.73</b> |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>5 386.16</b> |             |

**Раздел 88. ул. Пржевальского 30 АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |  |               |        |             |               |               |
|-------------|----------------------|--|---------------|--------|-------------|---------------|---------------|
| <b>302.</b> | <b>E68-24-1;</b>     | <b>Ремонт отдельных участков металлической лестниц</b>         | <b>1 м</b>    |        | <b>0.25</b> | <b>112.34</b> | <b>28.08</b>  |
| 302.        | 31-1031              | Рабочий строитель среднего разряда 3,1                         | чел.-ч        | 0.33   | 0.0825      | 80.160        | 6.61          |
| 1.          |                      |  |               |        |             |               |               |
| 302.        | X04-0502             | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)         | маш.-ч        | 0.09   | 0.0225      | 37.60         | 0.85          |
| 2.          |                      |  |               |        |             |               |               |
| 302.        | C101-1515            | Электроды диаметром 4 мм Э46                                   | т             | 0.0005 | 0.000125    | 165 000.00    | 20.63         |
| 3.          |                      |  |               |        |             |               |               |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>                                       |               |        |             | 75%           | 4.96          |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |               |        |             | 3%            | 0.20          |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |               |        |             |               | 33.24         |
| <b>303.</b> | <b>C88-1</b>         | <b>Уголок 45x45 (б/у)</b>                                      | <b>м</b>      |        | <b>0.5</b>  |               |               |
| <b>304.</b> | <b>Э03-04-001-67</b> | <b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b> | <b>м2</b>     |        | <b>39</b>   | <b>5.16</b>   | <b>201.05</b> |
|             |                      |  | <b>кровли</b> |        |             |               |               |
| 304.        | 31-0010              | Рабочий среднего разряда 1                                     | чел.-ч        | 0.08   | 3.12        | 64.440        | 201.05        |
| 1.          |                      |  |               |        |             |               |               |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>                                       |               |        |             | 75%           | 150.79        |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |               |        |             | 3%            | 10.56         |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |               |        |             |               | 362.39        |

|   |                 |             |
|---|-----------------|-------------|
| . <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 88</b>                                | <b>229.13</b>   |             |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>229.13</b>   |             |
| . <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 302, 304)</b>      | <b>155.75</b>   |             |
| . <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 302, 304)</b>         | <b>10.75</b>    |             |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>395.63</b>   |             |
| . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 88</b>                                | <b>395.63</b>   |             |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>155.75</b>   |             |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>10.75</b>    |             |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> | <b>4.80</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b>    | <b>0.29</b> |

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)  
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.18                      0.15  
400.87**

**Раздел 89. ул. Пржевальского 33    АПРЕЛЬ 2017**

|             |                      |  |                         |             |                  |               |
|-------------|----------------------|--|-------------------------|-------------|------------------|---------------|
| <b>305.</b> | <b>Э02-01-003-01</b> | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>                              | <b>электр<br/>лампа</b> | <b>1</b>    | <b>25.53</b>     | <b>25.53</b>  |
| 305.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                  | 0.095       | 0.095            | 79.260        |
| 305.<br>2.  | с509-9012            | Лампы накаливания  | шт.                     | 1           | 1                | 18.00         |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>   |                         |             |                  | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |             |                  | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |             |                  | 32.11         |
| <b>306.</b> | <b>Э03-04-001-67</b> | <b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>       | <b>м2<br/>кровли</b>    | <b>37</b>   | <b>5.16</b>      | <b>190.74</b> |
| 306.<br>1.  | з1-0010              | Рабочий среднего разряда 1   | чел.-ч                  | 0.08        | 2.96             | 64.440        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>   |                         |             |                  | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |             |                  | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |             |                  | 343.81        |
| <b>307.</b> | <b>Э02-01-002-35</b> | <b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b> | <b>100 шт.</b>          | <b>0.01</b> | <b>22 860.06</b> | <b>228.60</b> |
| 307.<br>1.  | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                  | 81          | 0.81             | 79.260        |
| 307.<br>2.  | с101-1669            | Очес льняной   | кг                      | 0.7         | 0.007            | 1 200.00      |
| 307.<br>3.  | с89-1                | Вентиль д=15мм   | шт.                     | 100         | 1                | 156.00        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>   |                         |             |                  | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |             |                  | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |             |                  | 285.05        |
| <b>308.</b> | <b>Э02-01-004-26</b> | <b>Смена резьбы у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>               | <b>100 шт.</b>          | <b>0.01</b> | <b>4 560.81</b>  | <b>45.61</b>  |
| 308.<br>1.  | з1-1039              | Рабочий строитель среднего разряда 3,9                               | чел.-ч                  | 28.7        | 0.287            | 87.380        |
| 308.<br>2.  | с101-1523            | Электроды диаметром 5 мм Э46   | т                       | 0.0004      | 0.000004         | 165 000.00    |
| 308.<br>3.  | с89-2                | Резьба д=15мм  | шт.                     | 100         | 1                | 7.00          |
| 308.<br>4.  | с89-3                | Электроды  | кг                      | 7.8         | 0.078            | 165.00        |
|             |                      | <i>Накладные расходы</i>   |                         |             |                  | 75%           |
|             |                      | <i>Сметная прибыль</i>   |                         |             |                  | 3%            |
|             |                      | <i>Всего с НР и СП</i>   |                         |             |                  | 66.35         |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ИЗГОТОВЛЕНИЕ И МОНТАЖ ЛАВОЧЕК

|             |                       |  |                             |             |                 |                 |              |
|-------------|-----------------------|--|-----------------------------|-------------|-----------------|-----------------|--------------|
| <b>309.</b> | <b>C999-89</b>        | <b>Изготовление и монтаж лавочек , урн</b>                               | <b>шт.</b>                  | <b>1</b>    | <b>4 229.47</b> | <b>4 229.47</b> |              |
| <b>310.</b> | <b>E10-01-059-01;</b> | <b>Установка лавочки, урны</b>   | <b>100 шт. изделий</b>      | <b>0.02</b> | <b>8 417.77</b> | <b>168.36</b>   |              |
|             |                       |  | <b>Объем: 1+1</b>           |             |                 |                 |              |
| 310.<br>1.  | 31-1023               | Рабочий строитель среднего разряда 2,3                                   | чел.-ч                      | 75.15       | 1.503           | 73.850          | 111.00       |
| 310.<br>2.  | 31000-0001            | Затраты труда машинистов   | чел.-ч                      | 1.73        | 0.0346          | 242.520         | 8.39         |
| 310.<br>3.  | X03-0954              | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u>               | 1.73        | 0.0346          | <u>287.72</u>   | <u>9.96</u>  |
|             |                       |  | (1)                         |             |                 | 242.52          | 8.39         |
| 310.<br>4.  | X40-0001              | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | <u>маш.-ч</u>               | 2.47        | 0.0494          | <u>612.22</u>   | <u>30.24</u> |
|             |                       |  | (1)                         |             |                 | 170.43          | 8.42         |
| 310.<br>5.  | c75-1                 | Электроды  | кг                          | 5.2         | 0.104           | 165.00          | 17.16        |
|             |                       | Накладные расходы  |                             |             |                 | 75%             | 89.54        |
|             |                       | Сметная прибыль  |                             |             |                 | 3%              | 3.58         |
|             |                       | Всего с НР и СП  |                             |             |                 |                 | 261.48       |
| <b>311.</b> | <b>C1-4</b>           | <b>Арматура №8</b>   | <b>м</b>                    | <b>3.03</b> | <b>10.75</b>    | <b>32.57</b>    |              |
|             |                       |  | <b>Объем: 2*1.01+1*1.01</b> |             |                 |                 |              |

|  |                 |                 |
|--|-----------------|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 89                                | <b>4 920.88</b> |                 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   | <b>4 920.88</b> |                 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 305-308, 310)  | <b>305.21</b>   |                 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 305-308, 310)     | <b>24.77</b>    |                 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            | <b>5 250.86</b> |                 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 89                                | <b>5 250.86</b> |                 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              | <b>305.21</b>   |                 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                | <b>24.77</b>    |                 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | <b>0.030816</b> | <b>9.41</b>     |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   | <b>0.027</b>    | <b>0.67</b>     |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)         | <b>0.18</b>     | <b>5.73</b>     |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              |                 | <b>5 266.67</b> |

|  |                   |
|--|-------------------|
| . ИТОГО ПО АКТУ  | 525 657.78        |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -  | 1 172.53          |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 28, 133, 134, 215, 216, 232, 233)  | 241.14            |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28, 133, 134, 215, 216, 232, 233)   | 19.87             |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -   | 1 433.54          |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -   | 524 188.73        |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-6, 8-21, 23-27, 29-31, 33-58, 61-63, 66-71, 73-79, 81-84, 87-101, 103-106, 108, 109, 111-122, 124-132, 135-137, 139-144, 147, 153-159, 161-166, 168, 170, 177-186, 188-194, 197-214, 217-220, 222, 225-229, 231, 234-238, 240-247, 251-259, 261-272, 274, 276-279, 281, 283, 284, 286, 288, 290-294, 296, 298, 300, 302, 304-308, 310) | 44 929.18         |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-6, 8-21, 23-27, 29-31, 33-58, 61-63, 66-71, 73-79, 81-84, 87-101, 103-106, 108, 109, 111-122, 124-132, 135-137, 139-144, 147, 153-159, 161-166, 168, 170, 177-186, 188-194, 197-214, 217-220, 222, 225-229, 231, 234-238, 240-247, 251-259, 261-272, 274, 276-279, 281, 283, 284, 286, 288, 290-294, 296, 298, 300, 302, 304-308, 310)    | 3 907.64          |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -  | 573 025.55        |
| СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -   | 296.52            |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 146)   | 116.83            |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 146)  | 4.67              |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -  | 418.02            |
| . ВСЕГО ПО АКТУ  | 574 877.11        |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ  | 45 287.15         |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ  | 3 932.18          |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)   | 0.030816 1 395.57 |

< 34 \* 8 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)**

**0.027      106.17**

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)**

**0.18      68.35**

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**576 447.14**

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.